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Slovo uvodem

Bibliografie, kterou tu Ceskoslovenské dokumentaéni stfedisko v Praze predklada Gtendftim
a pouZivateliim, zavriuje takika tficetiletou netinavnou bibliografickou praci Ludmily Seflo-
vé — autorky, jejiZ jméno se mezitim stalo pojmem pro odbornou vefejnost doma i v zahranici.
Jeji prvni neocenitelnd pomiicka tohoto druhu — Bibliografie literatury vydané ¢eskymi a slo-
venskymi autory v zahranic¢i 1948—1972 publikovand pred tficeti lety (1978) v Koliné nad
Rynem — méla 2600 zaznami. Bibliografie Knihy ¢eskych a slovenskych autord vydané
v zahrani¢i v letech 19481978 (exil), vydana Ustavem pro soudobé d&jiny v Praze roku 1993,
méla uz rozsah dvojnasobny. Nynéjsi kniha, po doplnéni idajt za obdobi do roku 1978 a po
rozsiteni o exilovou knizni produkci v ¢asovém tseku poslednich jedenacti let vynucené
Cesko-slovenské diaspory, dosahuje tctyhodného poctu takika deseti tisic zdznamd.

Je to bibliografie jedine¢na svou §it{ zdbéru, a to ve dvou smérech: zaznamendva publiko-
vana knizni dila sledovaného okruhu autord ve vSech jazycich a u vSech vydavateld v celém
tehdej$im svobodném svété; a kromé beletristiky vSech Zanrt zahrnuje idaje o literatufe ze
vSech obord socidlnich a humanitnich véd. Vychazi z autoréinych vynikajicich znalosti teorie
a praxe mezindrodni bibliografické prace a je podloZena obrovskym mnoZstvim vynaloZené
pracovni energie, jakoz i nevidanou vynalézavosti pfi zjisfovani tidaji roztrousenych doslova
po celém svété.

Mimodék se tato kniha stala také svédectvim o velkém duchovnim dile ¢eského a slo-
venského politického a kulturniho exilu, a také o UspéSném pronikani ceské a slovenské
literatury do svéta jako v Zddném obdobi predtim. Nenf to pfirozené obraz uplny. Druha,
moznd jeSté rozsahlejsi prace na tomto poli pfed ndmi jesté stoji: bibliografie Casopisecka.
Pokud je takovy ukol v mozZnostech ceskych a slovenskych instituci, bude asi zvladan po
etapach, nejprve ziejmé jako bibliografie jednotlivych velkych exilovych ¢asopist; ¢asteéné
bylo takto zpracovdno Tigridovo exilové Svédectvi (pro ¢isla 1-80, nikoli uZ poslednich
12 ¢&isel), pripravuje se diikladna bibliograficka a tématicka analyza Pelikdanovych exilovych
Lista.

Je tedy co délat. Nicméné prvni tsek dlouhé cesty mdme uz za sebou — je to bibliogra-
fie knih, na jejiZ moZné mezery sice Ludmila Seflovd skromn& poukazuje, k niZ viak uZ
stéZi bude mozné ptidat v budoucnu cokoli podstatného. Dokumentaéni stfedisko ¢eskoslo-
venské literatury zatadilo bibliografii do edi¢ni fady Dokumentace ¢eskoslovenského exilu
1948-1989 a je hrdé na to, Ze mu autorka své dilo svéfila k vyddni.

Bibliografie vychézi v predvecer autoréinych 80. narozenin. I touto cestou ji srdecné
gratulujeme a piejeme ji mnoho Stésti a zdravi do dalSich let.

Praha zari 2008 Vilém Precan



A Word of Introduction

This bibliography, published by the Czechoslovak Documentary Centre, Prague, brings to
completion almost thirty years of the unflagging bibliographical work of its author, Ludmila
Seflova, whose name has in the meantime become well known among scholars of Czech and
Slovak exile literature all over the world. Her first invaluable aid of this kind — Bibliografie
literatury vydané ceskymi a slovenskymi autory v zahranici 1948—1972 (A Bibliography of
Literature by Czech and Slovak Authors Published Abroad, 1948—1972) — was published in
Cologne thirty years ago (1978), and contains 2,600 entries. The bibliography Knihy cCeskych
a slovenskych autorii vydané v zahranici v letech 1948—1978 (exil) (Books by Czech and
Slovak Authors Published outside Czechoslovak/in Exile, 1948—1978), published by the
Institute of Contemporary History, Prague, and Doplné€k, Brno, in 1993, is twice as large. The
current bibliography, after its expansion with additional information from the period before
1978 and the addition of books published by exiles in the last eleven years of the forced
Czecho-Slovak diaspora, now contains a remarkable ten-thousand entries.

It is a bibliography that is unique in breadth, in two senses. It contains books by authors in
all the languages they wrote in or were translated into and from all the publishers throughout
the free world. Apart from all genres of belles-lettres, it includes information on literature from
all the social sciences and humanities. It is based on its compiler’s outstanding knowledge of
the theory and practice of bibliographical work around the world, and also on a tremendous
amount of energy, as well as singular resourcefulness in ascertaining information dispersed
literally all over the world.

Unintentionally, this book has also become a testimony to the great intellectual work of
Czech and Slovak exiles involved in politics and the arts, and also to the fact that Czech and
Slovak literature has successfully made its mark in the world to an unprecedented extent. It
does not, of course, provide the whole picture. Another, possibly even larger work in this
field awaits us: a bibliography of periodicals. If such a task is possible for Czech and Slovak
institutions, it will probably be managed in stages: at first, probably, as a bibliography of the
major exile journals. Pavel Tigrid’s Paris-based Svédectvi has thus also been partly listed (for
issues 1-80, though not the last twelve issues), and a thorough bibliographical and thematic
analysis of Jif{ Pelikdn’s Listy, the exile periodical published in Rome, is being prepared.

Clearly, then, much work remains to be done. Nevertheless, the first stretch of the long
journey is now behind us — it is a bibliography of books to which, despite the possible
omissions that Ludmila Seflovd modestly points out, it will be difficult to add anything
substantial in the future. The Czechoslovak Documentation Centre included the Bibliography
in its ‘Documenting Czechoslovak Exiles, 1948—1989’ series, and is proud that the editor and
compiler of the Bibliography has entrusted the Centre with its publication.

The bibliography is being published on the eve of Ludmila Seflovd’s eightieth birthday.
Its publication is also therefore another means of expressing to her our congratulations and
wishing her much health and happiness in the years to come.

Prague, September 2008 Vilém Precan
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Predmluva

Predklddand bibliografie zaznamendva na prvnim misté kniZni publikace z let 1948 az 1989
napsané ¢i redigované autory, ktefi patfili k nékteré z vin eskoslovenské politické emigrace
dvacdtého stoleti a ktef{ po roce 1938 kratsi nebo delSi dobu Zili a publikovali v zahrani¢i
(mimo zemé sovétského bloku).

Vzhledem k sloZitému politickému vyvoji v Ceskoslovensku, kdy se stiidala obdobi
restriktivni a liberdln€jsi kulturni politiky vladnouci komunistické strany a kdy se mnoz{
,,povoleni* autofi stivali autory doma zakazanymi (nékdy i naopak) a n€ktera dila ptivodné
vydand doma mohla v dal$ich vydanich vyjit uz jen ve svobodném zahranici, povazovala jsem
za tcelné uvedené hlavni kriterium vybéru rozsitit. Zaradila jsem tedy do bibliografie také
v zahraniéi (exilu) vydana dila domacich autoru, ktefi byli krat$i nebo delsi dobu postizeni
zdkazem publikovani a — ddle — v zahrani¢i vydana dila ¢eskych a slovenskych autort,
ktera se z piivodné doma zakazanych na Cas stala dily povolenymi a na pfelomu Sedesatych
a sedmdesitych let se v Ceskoslovensku opét ocitla na indexu.

Pro tplnost je ovsem nutno poukdzat i na kategorii dél, ktera ptivodné mohla vyjit pouze
jako knihy exilové, pozdéji vSak prece jen byla vydana pred rokem 1989 v Ceskych nebo
slovenskych nakladatelstvich (jako ptiklad uved'me Seifertiiv Morovy sloup a jeho VSechny
krdsy svéta). Do této skupiny patii téz dila, jeZ — jako n€které knihy Bohumila Hrabala — vysla
v dvoji podobé: jako vydani domdci, osekand cenzurou ¢i autocenzurou, a vydani zahrani¢ni
(exilova), jez vétSinou vychézela z podoby samizdatové.

Bibliografie zahrnuje krdsnou literaturu v§eho druhu a literaturu odbornou s vyjimkou
prirodnich a technickych véd a mediciny. SnaZila jsem se identifikovat tituly daného autor-
ského okruhu ve vSech jazycich; jsem si ovS§em védoma toho, Ze v tomto ohledu se mi jisté
nepodafilo vypatrat vSechno, jak bych si pfdla. Pfekladatelskou ¢innosti autorti jsem se vSak
nezabyvala.

Od vydéni prvni ¢asti této bibliografie za 1éta 1948—1978 uplynulo deset let. Za tu dobu
vysla fada novych pramend (mohla jsem pouZit jen ty, které vySly do podzimu 2001); z Ces-
kych a slovenskych jsou to zejména bibliografie Jana Culika, Frantiska Knoppa, J. M. Rydla,
Alese Zacha, katalogy Libri prohibiti, studie Jozefa Spetka a dalii. To umoznilo revidovat &i
doplnit ddaje za 1éta 1948—1978 a ponékud usnadnilo zpracovini produkce z let 1979-1989.

Presto jsou i v této bibliografii uvedeny nékteré tituly, u nichZ nebylo moZzné zjistit (ipIné)
impressum (tirdz). ,,Déravé tidaje jsou pordd lepsi nez Zadné, napsal svého €asu Jan Opelik,
a z toho jsem vychazela. Pfesto jsem do bibliografie fadu tituld nebo autort nezatfadila,
protoZe se mi nepodarilo hodnovérné ovérit, zda vyhovuji zvolenym kriteriim vybéru.

Autory 1 tituly jsem fadila abecedné, totoZné tituly jsou fazeny chronologicky podle data
vydani. Jako anonymy uvddim pouze dila bez autora ¢i redaktora a knihy s vice neZ tfemi
autory. Pseudonymy odkazuji na vlastni jména, pokud se mi je podafilo zjistit. Jestlize se
autorovo jméno vyskytuje v nékolika podobach, odkazuji ke jménu, pod nimz autor publikoval
nejcastéji.



I po dobu poslednich deseti let jsem se mohla t€Sit pomoci fady osob, jimZ chci za
to vyjadfit viely dik. Nemohu neuvést aspoii n€kolik jmen. Na prvém misté jsou to Alex
C. Klugkist, feditel univerzitni knihovny v Groningenu, a Sybren Sybrandy, vedouci jejiho
systematického katalogu, kteff mi umoznili vyuZivat vSechny prameny a zafizeni univerzitn{
knihovny i po odchodu do dichodu. Také vSichni byvali kolegové a kolegyné mi ve vSem
vychazeli ochotné vstiic. Radou informaci a materidli mné velmi pomohli zejména Jifi
Gruntorad (Praha), Dévana Pavlikova (Londyn), RGZena Rejnkova (Curych), J. M. Rydlo
(Bratislava), Jozef gpetko (Kirchheim, SRN) a Rudolf Strobinger (Hage, SRN).

Bibliografii bych nicméné asi nebyla s to dokoncit, kdyby mi v poslednim roce nepomohla
s ovéfovanim titulti H. F. Dojes (Groningen). Publikace by nebyla pocitacové zpracovana
bez velké a vzdy trpélivé technické pomoci, kterou mi poskytoval Jan Zapotocky (Praha).
A konecné, bibliografie by nikdy nevysla, kdyby o jeji vydani nebyl pievzal vSestrannou péci
Vilém Precan (Praha, Scheinfeld). Za sebe a jisté také za vSechny uzivatele bibliografie jim

N 24

Groningen, listopad 2003 Ludmila Seflové



Preface

This bibliography includes primarily books published from 1948 to 1989, which were written
or edited by people from one of the waves of Czechoslovak political emigration in the
twentieth century, who, after 1938, lived for some time abroad (in countries other than those
of the Soviet bloc) and published there.

In view of the complexity of political developments in Czechoslovakia, when periods
of restrictive Communist policy in the arts alternated back and forth with less restrictive
policy, and when many of the ‘permitted’ authors were then banned in their own country
(and occasionally vice versa) and some Czech or Slovak works originally published in Cze-
choslovakia could later be published only in free countries abroad, I considered it useful to
expand the main criterion of selection. I have therefore included in the Bibliography works
by Czechoslovak authors published abroad (in exile), who had at some point been banned
from publishing and — in addition — works by Czech and Slovak authors published abroad,
which went from being banned at home to being permitted for a little while and then again
found themselves proscribed in Czechoslovakia in the late 1960s and early 1970s.

For the sake of completeness, it is of course necessary to point out also categories of works
that originally could be published only as exile books, but were, after all, later published
in Czech or Slovak publishing houses before the momentous changes of November and
December 1989 (for example Josef Seifert’s Morovy sloup and VSechny krdsy svéta). This
group also includes works, which — like some of those by Bohumil Hrabal — were published
in two versions: one published for home consumption, bowdlerized by the censor or even by
the author, and one published by exiles, which was usually based on the samizdat edition.

The Bibliography includes belles-lettres of all kinds and scholarly literature with the
exception of science, engineering, and medicine. I have tried to find titles in all languages,
but I am aware of course that, despite my best efforts, I have not managed to track down
everything. Nor have I taken into account work by Czech and Slovak translators.

Ten years have passed since the publication of the first part of this Bibliography, which
covers the years 1948—1978. During that time a number of new sources have been published
(I have been able to use only those published up to autumn 2001); among the Czech and
Slovak, they are, in particular, the bibliographies compiled by Jan Culik, Frantisek Knopp,
J.M.Rydlo, and Ale§ Zach, the catalogues of the Libri prohibiti, and articles by Jozef Spetko.
That has enabled me to review and add information for the years 1948-1978, and has somewhat
facilitated my work on publications from 1979-1989.

Nevertheless, the Bibliography contains some titles for which it has been impossible to
ascertain the full information about the publisher. ‘Incomplete information is better than none
at all’, the literary scholar Jan Opelik once wrote, and that has been one of my criteria too.
Still, I have not included in the Bibliography a number of titles or authors, because, owing to
uncertainty, they did not satisfactorily meet my criteria of selection.

I have arranged the authors and titles alphabetically. Identical titles appear according to
date of publication. Books with neither authors nor editors or books with more than three
authors are listed anonymously. For pseudonyms I refer to real names, providing, of course,
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I have managed to discover them. If an author’s name appears in several forms, I refer to the
name under which he or she published most frequently.

During the last ten years, I was also fortunate to have had the help of a number of people,
and to them I am sincerely grateful. I must mention at least several by name. They are, above
all, Alex C. Klugkist, Head of the University of Groningen Library, and Sybren Sybrandy,
Head of Cataloguing there, both of whom made it possible for me to take advantage of all the
library resources and equipment, even after I went into retirement. In addition, all my former
colleagues were always accommodating. I was provided with much valuable information and
other material, in particular, by Jifi Gruntorad (Prague), Dévana Pavlikova (London), RiZena
Rejnkové (Zurich), J. M. Rydlo (Bratislava), Jozef Spetko (Kirchheim, Germany), and Rudolf
Strobinger (Hage, Germany).

I would, however, have been unable to complete the Bibliography had I not in the last
year received the help of H.F. Dojes at Groningen in checking the titles. Moreover, the
publication would not have been compiled using computers, had it not been for the great
technical assistance of the ever-patient Jan Zapotocky in Prague. Lastly, the Bibliography
would never have seen the light of day without the comprehensive attention paid it by Vilém
Precan in Prague and Scheinfeld. For my part, and surely also on behalf of all those who will
use the Bibliography, I express my sincerest gratitude to all these people.

Groningen, November 2003 Ludmila Seflova



Edi¢ni poznamka

Abecedni fazeni bibliografickych zdznami a rejstiikii nebere ohled na diakritickd znaménka
a Fidf se pravidly Fazeni anglické abecedy. Tak napf. ndsleduji za sebou: Cekota, Celovsky,
Cenek; Reynek, Rez4g, Rezni&ek, Richter; Stejskal, gtépén, Stern; Zaf, Zanda, Zéplata. Po-
dobné tidaje zacinajici na ,,ch®, v Ceské abecedé fazené po ,,h*, jsou fazeny pod pismenem ,,c*:
Cerych, Chalupa, Cibulka.

Ve jmenném rejstiiku jsou ¢iselné odkazy na bibliografické zdznamy uvedeny u jména
autora, pod nimz byly publikace vydany. V ptipadé, Ze autor pouZil jeden ¢i vice pseudonymt
(literarnich jmen), jsou ¢iselné odkazy na bibliografické zdznamy souhrnné uvedeny také
u jeho jména vlastniho, pokud je znimé. Udaje uvedené u vlastniho jména tak zaroveii slouzi
jako referencni odkaz (viz, viz té7).

Editor’s note

The alphabetical order of the entries and indexes disregards diacritics, and is organized
according to the English alphabet. Thus, for example, Cekota is followed by Celovsky and
Cenek; Reynek by Reza¢, Rezniek, and Richter; Stejskal by St&pan and Stern; Zaii by Zanda
and Zaplata. Similarly, entries beginning with ‘ch’, which in the Czech alphabet follows ‘h’,
here follow ‘c’: Cerych, Chalupa, Cibulka.

The Index of Names contains numbered references to bibliographical entries listed at the
author under whose name the work was published. If the author used a pseudonym (or several),
the numbered reference to bibliographical entries is listed all together also at his or her real
name, provided it is known. Information listed at real names thus also serves as a reference
(see, see also).



Zkratky / Abbreviations

Ala. Alabama Ont. Ontario

Ariz. Arizona opatf. opatfil(a)

B.C. British Columbia oprav. opravené

bdn. banden OVers. oversat, oversatt

Beitr. Beitrige overs. oversittning

CFIE Czechoslovak foreign Pa. Pennsylvania
institute in exile pr. printing

C.S. publ. Czechoslovak publishing prekl. preklad

CSVUA Ceskoslovenska spolegnost pfel. preloZil(a)
pro védy a uméni prep. prepared

C.T. Connecticut prés. présenté

Calif. California pres. presented

Colo. Colorado pripr. pripravil(a)

Conn. Connecticut pripr. pripravil(a)

contr. contributor(s) prol. prologue

¢sl., Cs. Ceskoslovensky R. Reihe

dopln. doplnéné R.L Rhode Island

dr. druk repr. reprinted

durchges. durchgesehen rev. revised

eingel. eingeleitet rozsit. rozsifené

enl. enlarged S. stran

FCI Free Czechoslovak SCM press Student Christian
information movement press

forl. forlag SVU Spole¢nost pro védy

forew. foreword a uméni

hrsg. herausgegeben suppl. supplement, supplementa

1. Illinois SV. svaty, svity

impr. impression trad. traduction, traduit,

Ind. Indiana traduzione

Man. Manitoba transl. translated, translation,

Mass. Massachusetts translator

Md. Maryland udg. udgave

Mich. Michigan iibers. ibersetzt

Miss. Mississippi iibertr. iibertragen

N.C. North Carolina uspofr. usporadal(a)

N.F Neue Folge Veroff. Verdffentlichungen

N.J. New Jersey vert. vertaling

N.Y. New York vol. volume

Nachw. Nachwort Vorw. Vorwort

naps. napsal(a) vyd. vydani, vydanie

Nebr. Nebraska Wis. Wisconsin

nestr. nestrankovano zost. zostavil(a)

nord. nordlig, nordisk zprac. zpracoval(a)

(0)34 occasional papers zred. zredigoval(a)

Okla. Oklahoma zusammengest. zusammengestellt
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Bibliografie: 1-9351 / Bibliography: 1-9351

Aatta

1. Aatta aar med Charta 77. — Stockholm : Charta
T7-stift., 1985. — 40 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien
3 4)

About

2. ,,About theatre : texts from the samizdat perio-
dical with the same name / transl. from the Czech
by A.G. Brain. — Stockholm [etc.] : The Charta 77
foundation [etc.], 1989. — 91 s. : il. — (Voices from
Czechoslovakia ; no. 3—4) (Acta creationis ; 3)

Abrams, Erika

3. La création dans les arts plastiques / ed. et trad.
du tcheque par Erika Abrams ; avant-propos de Karel
Flinker ; préf. de Philippe Dagen. — Paris : Cercle
d’art, 1989. — 304 s. : il. ISBN 2-7022-0227-6

4. Déplacements de sourds / Erika Abrams. — Alfort-
ville : Revue K, 1989. — [29] s. — (Collection défectu-
euse ; [7])

5. Tantét / Erika Abrams. — [Paris] : Editions de la
Différence, 1986.

Absolon, Karel Bedrich

6. Der Grossmeister der Chirurgie Theodor Billroth
(1829—-1894) / von Karel B. Absolon . — 1. Deutsche
Aufl. — Rockville, Md. : Kabel, 1989. — XII, 413 s.
ISBN 0-930329-29-5 /The surgeon’s surgeon : Theo-
dor Billroth, 1829—1894/

7. The intimate Billroth : letters to his confidante /
Karel B. Absolon [ed.] . — 3rd limited numb. ed. —
Rockville, Md. : Kabel publ., 1989. — XIX, 165 s., 5 1.
il. ISBN 0-930329-32-5 /The Billroth-Seegen letters/
8. The intimate Billroth : the Billroth-Seegen letters |
by Karel B. Absolon [ed.] . — 2nd limited numbered
ed. — Rockville, Md. : Kabel, 1984. — XXV, 214 s. : il.
ISBN 0-930329-05-8

9. Der intime Billroth : die Billroth-Seegen Briefe /
Karel B. Absolon [ed.] ; unter Mitarb. von Ernst Kern.
— Rockville, Md. : Kabel, 1985. — 290 s. : il. ISBN
0-930329-05-9 /The intimate Billroth/

10. Moravian tales, legends, myths / Karel Absolon .
— Rockville, Md. : Kabel, 1984—-1985. — 2 vol. — Ser.
I: The tale of the Bad Macocha and The fable of the
underground Punkva river. — 1984. — 60 s. — Ser. II:
1985.

11. The study of medical sciences : Theodor Billroth
and Abraham Flexner : an analysis from past to pre-
sent / by Karel B. Absolon . — 2nd limited numb. ed.

— Rockville, Md. : Kabel publ., 1988. — XIII, 469 s. :
il. ISBN 0-930329-27-9

12. The surgeon’s surgeon : Theodor Billroth, 1829—
—1894 / by Karel B. Absolon . — Lawrence, Kansas :
Coronado press, 1979-1989. — 4 vol. : facs., il.

I: With forew. by Owen H. Wangensteen. — 1979. —
XXI, 282 s. ISBN 0-87291-129-2

II: The origins of contemporary surgery. — 1981. —
X1V, 232 s. 1 il. ISBN 0-87291-146-2

III: 1987. ISBN 0-87291-163-2

IV: Rockville, Md. : Kabel, 1989. — 172 s.

Abstracts

13. Abstracts [of] the Ist congress. — Washington
[etc.] : Czechoslovak society of arts and sciences in
America, 1962. — 40 s.

14. Abstracts of papers : the 2nd congress of the Cze-
choslovak society of arts and sciences in America
[etc.]. — Washington, SVU, 1964. — 66 s.

15. Abstracts of papers : the 3rd congress of the Cze-
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Bohuslav, vl. jm. Cudovit Macak

353. Maly generdl / Bohuslav . — Rim : Slovensky
dstav sv. Cyrila a Metoda, 1970. — 99 s. — ([Svetld] ;
(61)

354. Muz s ranami / Bohuslav . —2.-3. vyd. —Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1983. — 318 s.,
16 s. il. — ([Svetl4] ; [26]) /Pater Pio/

355. MuZ s ranami / Bohuslav . — 4. vyd. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1986. — 318 s.,
16 s. il. — ([Svetld] ; [26]) /Pater Pio/

356. Pater Pio : muZ bolesti a ldsky / Bohuslav . —
Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1971. —
318 s., 16 s. il. — ([Svetld] ; [26])

357. V bunkri hladu / Bohuslav . — 2. vyd. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1972. — 213 s.,
16 s.il. — ([Svetld] ; [11])

358. V bunkri hladu / Bohuslav . — 3. vyd. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1975. — 213 s.,
16 s. il. — ([Svetld] ; [11])

359. V bunkri hladu / Bohuslav . — 4. vyd. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1978. — 213 s.,
16 s. il. — ([Svetld] ; [11])

360. V bunkri hladu / Bohuslav . — 5. vyd. — Rim :
Slovensky tstav sv. Cyrila a Metoda, 1982. — 213 s.,
16 s.il. — ([Svetld] ; [11])

361. V bunkri hladu / Bohuslav . — Rim : Slovensky
ustav sv. Cyrila a Metoda, 1972. — 213 s., 16 s. il. —
([Svetld] ; [11])

Boj

362. Boj Cechii a Slovdkii za osvobozeni ve svétové
vdlce, 1914-1918 : sbornik vydany u prileZitosti vysta-
vy dokumentii a vzpominek na odboj v prvé svétové
vidlce, 23.10. — 1. 11. 1953. — Londyn : Ustav dr. Ed-
varda Benese, 1953. — 1V, 39 s. — (Doklady a rozpravy
; 13)

Bolchazy, Ladislaus J.

363. A concordance to the Utopia of St. Thomas More
and a frequency word list | ed. by Ladislaus J. Bol-
chazy ; in collab. with Gregory Gichan and Frederick
Theobald . — Hildesheim [etc.] : Olms, 1978. — 332,
56 s. — (Alpha-Omega. R. B: Indizes, Konkordanzen,
statistische Studien zur mittellateinischen Philologie
; 2) ISBN 3-487-06514-2

364. Concordantia in Ausonium : with indices to pro-
per nouns and Greek forms / ed. by Ladislaus J. Bol-
chazy and Jo Ann M. Sweeney ; in collab. with Martin
G. Antonetti . — Hildesheim [etc.] : Olms, 1982. — XII,
720, 133, [41] s. — (Alpha-Omega. R. A: Lexika, In-
dizes, Konkordanzen zur klassischen Philologie ; 45)
ISBN 3-487-07156-8

365. Hospitality in early Rome : Livy’s concept of its
humanizing force / by Ladislaus J. Bolchazy. — Chica-
g0 : Ares publishers, 1977. -1V, 135 s. ISBN 0-89005-
-212-3

Boleslav, Netti

366. Ein Zeichen nach uns im Sand / Netti Boleslav.
— Miinchen : Delp’sche Verlagsbuchhandlung, 1972.
-63s.

367. Der Weg ist tausend Schlangen weit : Gedichte
/ Netti Boleslav. — Rothenburg ob der Tauber, 1965. —
51s.
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Bondy, Egon, vl. jm. Zbynék FiSer

368. Buddha / Egon Bondy ; overs. fra tjekkisk af Ka-
ren Gammelgaard. — Kgbenhavn : Politisk revy, 1985.
— 212 s. — (Raevens Sorte bibliotek) ISBN 87-7378-
-038-3 /Buddhal

369. Invalidni sourozenci : (iinor 1974) / Egon Bon-
dy . — Toronto : Sixty-eight publishers, 1981. — 207 s.
ISBN 0-88781-104-3

370. Nesmrtelnd divka / Egon Bondy . — Miinchen :
PmD, 1989. — 53 s. — (Nova 1. poezie ; sv. 45)

371. PraZsky Zivot | Egon Bondy . — Miinchen : PmD,
1985. — 51 s. — (Nova 1. poezie ; sv. 15)

372. Sklepni prdce / Egon Bondy ; il. Jan Kristofori. —
Toronto : Sixty-eight publishers, 1988. — 198 s. ISBN
0-88781-167-1

Bor, Jan Elen, vl. jm. Ernest Zatko

373. Bdsnické Samohlady Eugena Vesnina : stidia
/ Jan E.Bor . — Buenos Aires : Duch a svet, 1979. —
35s.

374. Duch a svet : bilancia jednej edicie / Jan E. Bor .
— Buenos Aires : Duch a svet, 1980. — 32 s. — (Duch
a svet)

375. Eugen Vesnin, un poeta eslovaco en tierras medi-
terrdneas / Jan E. Bor. — Buenos Aires : [Duch a svet],
1973. - 71 s.

376. Hory v poézii Eugena Vesnina : stidia / Jan
E. Bor. — Buenos Aires : [Duch a svet], 1966. — 46 s.
377. Imrich Stoldrik — novindr a spolkovy organizdtor
: Studia k sedemdesiatym narodenindm / Jan E. Bor .
— Toronto : Kanadska slovenska liga, 1981. — 141 s. :
il.

378. Inspiracion romana en la obra de Eugen Vesnin
/ Jan E. Bor. — Buenos Aires 1975. -9 s.

379. Koloman Kolomini Geraldini : bdsnik a jeho
svet : literdrno-kritickd stiidia / Jan E. Bor . — Buenos
Aires : [s.n.], 1988 (Buenos Aires : Dorrego). — 112 s.
:il. — (Duch a svet ; 29)

380. Msgr. Dr. Jdn Rekem : podobizeni kiiaza a ucen-
ca : z prileZitosti jeho pditdesiatky / Jan E. Bor. — Cle-
veland, Ohio : Slovensky ustav, 1967. — 367 s. : il.
381. Msgr. dr. Jozef Kapala, preldt — diplomat / Jan
E.Bor . — Cambridge, Ont. : Dobra kniha, 1983. —
190 s., 32 s. il. ISBN 0-920150-89-6

382. Msgr. Milo$ K. Mlynarovic (osobnost, dielo, du-
chovné posolstvo) : Stiidie a glosy / Jan E. Bor. — Whi-
ting, Ind. : Lach, 1957. — 260, VIs. :il.

383. Osnovatel slovenskej literatiiry v Rime : k pdtde-
siatym narodenindm dr. Igndca Zelenku, (1913—1963)
: Stiidia / Jan E. Bor. — Buenos Aires, [Duch a svet],
1964. -279 s. :il.

384. La poesia de Eugen Vesnin : ensayo /Jan E. Bor .
— Buenos Aires : [Duch a svet], 1965. — 51 s.
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385. Poézia Eugena Vesnina : stidia literdrno-kritic-
kd / Jan E. Bor. — Buenos Aires : 1. Zelenka, 1965. —
141 s. :il.

386. Poézia mora : $tidia ku zbierke Eugena Vesnina
O, more, 6, more | Jan E. Bor . — Buenos Aires : [Duch
asvet], 1973. — 46 s.

387. Po stopdch sv. Frantiska z Assisi : historickd
a cestopisnd Stidia / Jan E. Bor. — 2. vyd. — Hamilton,
Ont. : Fuga, 1975. - 370s. : il.

388. El precursor de la literatura eslovaca en Roma
:dr. Ignacio Zelenka (1913—1963) / Jan E.Bor . —
Buenos Aires : [Duch a svet], 1964. — 28 s.

389. La presencia de las montaiias en la poesia de
Eugen Vesnin / Jan E. Bor . — Buenos Aires : [Duch
a svet], 1966. — 40 s.

390. Rudolf Dilong, bdsnik stratenej slovenskej slo-
body : literdrna stidia / Jan E. Bor. — Buenos Aires :
Slobodnd slovensk4 kultira, 1957. — 144 s. : portr.
391. Slovdci v Argentine : ¢rty a spomienky / Jan
E.Bor . — Buenos Aires : S. Hluchdi, 1986. — 128 s. —
(Duch a svet)

392. Viktor Nesnadny, ludovo-osvetovy a ndrodny
pracovnik : Zivotopisnd Stidia = Viktor Nesnadny
reflexiones sobre su vida y actuacion cultural y social
/Jan E. Bor . — Buenos Aires : [s.n.], 1980. - 270 s. :
il.

Bor, Walter G.

393. Can urban planning save our energy? | Walter
G. Bor. — Princeton, N. J. : Research center for urban
and enviromental planning / Princeton univ., 1977. —
24 1. : il. — (Working paper ; 23)

394. City and County Borough of Liverpool interim
planning policy statement | Walter G. Bor. — [Liver-
pool] : [City of Liverpool corp.], 1965. — 126 s. : il.,
mapy

395. Liverpool : outer rail loop feasibility study | Wal-
ter G. Bor. — Liverpool : City planning dept., 1965. —
1V, 28 L. : mapy

396. The making of cities / Walter Bor . — New ed. —
Aylesbury, Bucks. : L. Hill books, 1974. — X111, 256 s.
:il., mapy ISBN 0-249-44131-4

397. The making of cities / Walter Bor . — London :
L. Hill, 1972. — XIII, 256 s. : il. ISBN 0-249-44071-7
398. The making of cities | Walter Bor . — New York
: Barnes & Noble books, [1972]. — X111, 256 s. : il.
ISBN 0-389-04625-6

Borin, V. L., puv. jm. Vladimir LeZak-Borin

399. Communist penetration into Australian chur-
ches! | V.L.Borin ; introd. by Eric D. Butler. — Mel-
bourne : Victorian league of rights, [1954]. — 27 s.
400. How to betray your country / V.L. Borin . — Ri-
chmond, Vic. : New country, [1956]. — 19 s.
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401. This may happen to you /| V.L.Borin . — [Bel-
more, N.S. W.], ca 1962. — 32 s. : il. — (Pacific letter
publications)

402. This terrorism and You! / Vladimir Lezak Borin .
— London : Kenneth Westman, 1948. — 45 s.

403. The uprooted survive : a tale of two continents
/ V.L.Borin . — London : Heinemann, [1959]. — VI,
266 s.

Boi'kovcova, Véra Zanda

404. Grammatical and stylistic uses of certain refle-
xive forms of verbs in Czech and in Russian / by Véra
Zanda Botkovec. — 260 s. — (Thesis Washington, D. C.,
Georgetown univ., 1973)

Borovansky, Vladimir Theodor — Baizel, Muriel
405. A guide for engineering students / comp. by Mu-
riel Baizel and Vladimir T. Borovansky. — Tempe :
Arizona state univ., 1969. — 31 s. — (Know your libra-
ry series ; no. 6)

Bosley-Soul, Eliska M.

406. Pamdtnik CSPJ vydany u p¥ileZitosti padesdti-
letého vyroci / uspot. E. M. Bosley, J. M. Hamata [a]
A. K. Wenzbauer. — Winnipeg : Jednota, 1963. - 115s.
il

Boublik, Vladimir

407. L’azione divina praeter ordinem naturae secon-
do S. Tommaso d’Aquino : filosofia del miracolo | Vla-
dimiro Boublik. — Roma : Libreria editrice della Pon-
tificia Univ. Lateranense, 1968. — 143 s. — (Cathedra
Sancti Thomae Pontificiae Univ. Lateranensis ; 7)
408. Bozi lid / Vladimir Boublik . — Rim : K¥esfan-
skd akad., 1967. — 481 s. — (NdboZensk4 ed. [Druhy
vatikdnsky sném ; 2])

409. Incontro con Cristo : credibilita della religio-
ne cristiana / Vladimiro Boublik. — Roma : Libreria
editrice della Pontificia Univ. Lateranense, 1968. — X,
302 s.

410. La predestinazione : S. Paolo e S. Agostino / Vla-
dimiro Boublik . — Roma : Libreria editrice della Pon-
tificia Univ. Lateranense, 1961. — X1I, 231 s. — (Corona
Lateranensis ; 3)

411. Setkdni s JeZisem / Vladimir Boublik. — Rim :
Kiesfanska akad., 1970. — 361 s. — (NabozZensk4 ed. ;
sv. 25)

412. Luomo nell’attesa di Cristo / Vladimiro Boublik.
—Bari : Ed. Paoline, 1972. -226 s. — (Cultura religiosa
per laici ; 10)

Boucek, Jaroslav Alexander

413. La constitution tchécoslovaque a la lumiére
des constitutions suisse, frangaise et états-unienne
/J. A. Boucek. — Montréal 1952. — 108 s.

BozZejovsky von Rawennoff, Otokar

414. Moderne Kinderbuchillustratoren Europas =
Modern European children’s book illustrators =
Lllustrateurs modernes européens de livres d’enfants
= [lustradores modernos europeos de libros infanti-
les / Hrsg. O.BozZejovsky v. Rawennoff . — Ziirich
: Bohem’s artists [etc.], 1982. — 135 s. : il. ISBN 3-
-85637-038-2

Brabcova, Zuzana
415. Daleko od stromu | Zuzana Brabcova. — Koln :
Index, 1987. — 155 s.

Brada, Jiri

416. History of the Council of Free Czechoslovakia
and the personnel of Radio Free Europe / J. Brada. —
Munich 1953.

417. Das schichtspezifische Verhalten der Unter-
schichten in der Bundesrepublik im Urteil des deuts-
chen Sozialforschung / Jiti Brada. — 174, XII s. — (Diss.
Miinchen, 1970)

Brada, Josef Charles

418. The allocative efficiecy of Czechoslovakian fore-
ign trade | by Josef Charles Brada. — V, 205 s. : il. —
(Thesis Minneapolis, Univ. of Minnesota, 1971)
419. East-West trade : theory and evidence / ed. by Jo-
sef C. Brada and V. S. Somanath. — Bloomington, Ind.
: Internat. development inst., 1978. — 178 s. — (Studies
in East European and Soviet planning, development,
and trade ; no. 27)

420. Economic adjustment and reform in Eastern Eu-
rope and the Soviet Union : essays in honour of Frank-
lyn D. Holzman / ed. by Josef C. Brada, Ed. A. Hewett,
and Thomas A. Wolf . — Durham : Duke univ. press,
1988. — XXV, 418 s. : portr. — (Duke press policy stu-
dies) ISBN 0-8223-0852-5

421. Foreign trade adjustment mechanisms in a clas-
sical centrally planned economy / Josef C.Brada. —
[S.1.]: [s.n.], 1977. - 25, VIII 1. — (Working paper ser.
/ New York univ., Faculty of business administration)
422. Harvest failures in Eastern Europe : planners’
responses and their implications for world grain mar-
kets / by Josef C. Brada . — Miinchen : Osteuropa-Inst.,
1985. - 38 1. : il. — (Arbeiten aus dem Osteuropa-Inst.
Miinchen ; Nr. 108)

423. The Hungarian economy in the 1980s : refor-
ming the system and adjusting to external shocks |
ed. by Josef C. Brada [and] Istvan Dobozi . — Gree-
nwich, Conn. [etc.] : JAI press, 1988. — XV, 277 s. —
(Industrial development and the social fabric ; vol. 9)
ISBN 0-89232-936-X

424. Inflationary pressures and the optimal tautness
of plans in a centrally planned economy / Josef C. Bra-
da.—[S.1.]: [s.n.], 1978. - 21, II 1. — (Working paper
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Brada, Josef Charles — Hey, Jeanne C. — King, Arthur E.

ser. / New York univ., Faculty of business adminis-
tration)

425. Markets property rights and the economics of
Jjoint ventures in socialist countries / Josef C. Brada.
—[S.1]: [s.n.], 1976. — 29 1. — (Working paper ser. /
New York univ., Faculty of business administration)
426. On the organization of large scale foreign trade
activities in the United States and the Soviet Union
/ Josef C.Brada. — [S.1.] : [s.n.], 1976. — 34, I 1.
— (Working paper ser. / New York univ., Faculty of
business administration)

427. A phased plan for making the ruble convertible :
a multilateral proposal | prep. by Josef Brada [et al.].
— Middlebury, Vt. : Geonomics inst., 1989. — 44 s. —
(Geonomics global policy report ; no. 1)

428. Quantitative and analytical studies in East-West
economic relations / ed. by Josef C. Brada. — Bloo-
mington, Ind. : Internat. development research center
/ Indiana univ., 1976. — XIV, 133 s. — (Studies in East
European and Soviet planning, development, and tra-
de ; 24) ISBN 0-89249-015-2

429. Socialist agriculture in transition : organizati-
onal response to failing performance / ed. by Josef
C. Brada and Karl-Eugen Wadekin . — Boulder, Co-
lo. [etc.] : Westview press, 1988. — IX, 445 s. : il. —
(Westview special studies on the Soviet Union and
Eastern Europe) ISBN 0-8133-7344-1

430. Soviet subsidization of trade with Eastern Eu-
rope : the primacy of economics over politics? | von
Josef C. Brada . — Miinchen : Osteuropa-Inst., 1985. —
28 1. — (Arbeiten aus dem Osteuropa-Inst. Miinchen ;
Nr. 104)

431. Technology transfer between the United States
and the countries of the Soviet bloc / by Josef C. Bra-
da . —Trieste : Inst. di studi e documentazione sull’Est
Europeo, 1981. — 122 s. — (Prospettive economiche)

Brada, Josef Charles — Hey, Jeanne C. — King,
Arthur E.

432. Inter-regional and inter-organizational differen-
ces in agricultural efficiency in Czechoslovakia / by
Josef C. Brada, Jeanne C. Hey [and] Arthur E. King .
— Miinchen : Osteuropa-Inst. Miinchen, [1985]. — 14
1. — (Arbeiten aus dem Osteuropa-Inst. Miinchen ; Nr.
106)

Brada, Josef Charles — Jackson, Marvin R.

433. Foreign trade organization under capitalism
and socialism / Josef C. Brada and Marvin R. Jackson.
—[S.1.]: [s.n.], 1977. — 40, VI L. — (Working paper ser.
/ New York univ., Faculty of business administration)
434. Internationalization of U. S. firms and the Polish
economy : parallels in organizational change? / by
Josef C. Brada and Marvin R. Jackson. — [S.1.] : [s.n.],
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1978. — 31, III 1. — (Working paper ser. / New York
univ., Faculty of business administration)

43S. Strategy and structure in the organization of
Rumanian foreign trade activities, 1967-75 | Josef
C. Brada and Marvin R. Jackson. —[S.1.] : [s.n.], 1976.
— 34, III 1. — (Working paper ser. / New York univ.,
Faculty of business administration)

Bradbrook(ova), Bohuslava RuZena

436. Otakar Vocadlo, (1895-1974), Professor of Eng-
lish, Charles University, Prague : biography and bib-
liography of his works | comp. and ed. by B. R. Brad-
brook from material provided in Czech by L. Vo¢adlo-
vé . — [Bangor, Gwynedd] : B.R. Bradbrook, 1980. —
24 s. : portr.

Bradley, John Francis Nejez

437. Allied intervention in Russia, (1917—-1920) / John
Bradley. — London : Weidenfeld and Nicolson, 1968.
— XIX, 251 s. : mapy ISBN 0-297-74850-5

438. Allied intervention in Russia / John F. N. Bradley.
— New York : Basic books, [1968]. — XIX, 251 s. :
mapy

439. Allied intervention in Russia / John
F.N.Bradley . — Lanham, Md. [etc.] : Univ. press
of America, 1984. — IX, 251 s. : il.,, mapy ISBN
0-8191-3849-5

440. Civil war in Russia, 1917-1920/ J. F. N. Bradley.
— London : Batsford, 1975. — 197 s. ISBN 0-7134-
-3014-1, 0-7134-3015-Xpbk

441. Civil war in Russia, 1917-1920/ J.F. N. Bradley.
— New York : St. Martin’s press, 1975. — 197 s.

442. Czech nationalism in the nineteenth century /
John F. N. Bradley . — Boulder : East European mono-
graphs, 1984. — XII, 153 s. — (East European mono-
graphs ; 157) ISBN 0-88033-049-X

443. Czechoslovakia a short history | by
J.F.N. Bradley. — Edinburgh : Edinburgh univ. press,
1971. — XII, 212 s., 33 s. il. : il. — (Short histories of
Europe ; 2) ISBN 0-85224-193-3

444. Dai gyakusatsu / J. F.N. Bradley. — Tokyd : San-
kei shimbunsha shuppankyoku, 1973. /Lidice : sacri-
ficial village/

445. Het Derde Rijk : de geschiedenis in woord en
beeld / John Bradley . — Amsterdam : Becht, [1980].
—256 5. ISBN 90-230-0336-5 /The illustrated history
of the Third Reich/

446. Geschiedenis van het Derde Rijk / John Bradley .
— Helmond : Helmond, 1988. — 256 s. : il. ISBN 90-
-252-0145-8 /The illustrated history of the Third Rei-
chl

447. Human rights / John F. N. Bradley . — London :
Aladdin books, 1987.



Brdlik, Vladislav

448-475

448. The illustrated history of the Third Reich / John
Bradley . — Wigston / Leicester : Magna books, 1988.
— 480 s. : mapy ISBN 0-948509-28-7

449. The illustrated history of the Third Reich / John
F.N. Bradley . — London : Bison, 1978. — 256 s. : facs.,
mapy ISBN 0-86124-013-8

450. La légion tchécoslovaque en Russie, 1914—1920
/ John F. N. Bradley. — Paris [etc.] : Delmas, 1965. —
152s.

451. La légion tchécoslovaque en Russie, 1914—1920
/ par John Francis Nejez Bradley. — 331 s. — (Theses
Paris, Univ., 1964)

452. Lidice : sacrificial village | John Bradley. — New
York : Ballantine books, 1972. — 160 s. : il. — (Ballan-
tine’s illustr. history of the violent century : Human
conflict ; 2) ISBN 0-345-02607-1

453. Lidice / John Bradley ; vert. door S.D.Nemo.
— Antwerpen [etc.] : Standaard, 1978. — 159 s. : il. —
(Standaard Tweede Wereldoorlog in woord en beeld)
ISBN 90-02-13770-2 /Lidice : sacrificial village/
454. Mensenrechten / John Bradley ; ill. van Ron Hay-
ward associates . — Kampen : La Riviere & Voorhoeve,
1988. — 32 s. — (Waard om te weten) ISBN 90-6084-
-634-6 /Human rights/

455. Politics in Czechoslovakia, 1945-1971 /
J.F.N.Bradley . — Washington, D. C. : Univ. press
of America, 1981. -V, 225 s. ISBN 0-8191-1582-7,
0-8191-1583-5 pbk

456. The Russian civil war, 1917-1920 / John
F. N. Bradley. — Manchester 1967.

457. The Russian revolution / John F. N. Bradley . —
London : Brompton books, 1988. — 240(?) s. ISBN
0-86124-454-0

458. De Russische revolutie / John Bradley . — Al-
phen aan den Rijn : Atrium, 1989. — 192 s. : il. ISBN
90-6113-400-5 /The Russian revolution/

459. War and peace since 1945 : a history of Soviet-
-Western relations / by John F.N. Bradley . — Boul-
der : Social science monographs, 1989. — XVII, 204
s ISBN 0-88033-964-0

460. World War Il : strategies, tactics and weapons
/ John Bradley . — New York : Crescent books, 1982.
—256s. :il. ISBN 0-517-38531-7

Braun, Lev

461. Witness of decline : Albert Camus — moralist of
the absurd / Lev Braun. — Rutherford, [N.].] : Fai-
rleigh Dickinson univ. press, 1974. — 283 s. ISBN
0-8386-1245-6

Braun(ova), Olga

462. Kompositionen : Gedichte iiber Liebe und Musik
/ Olga Braun . — Ziirich : Konfrontation, 1980. — 28 s.
:il., noty

Braxator, FrantiSek A.
463. Eugen Filkorn, zakladatel Svoradova : prie-
hrstie spomienok / vyd. FrantiSek A.Braxdtor. —
Cambridge, Ont. : Ustredie slovenskej katolickej inte-
ligencie / Priatelia Dobrej knihy, 1985. — 218 s., 42 s.
il. ISBN 0-919865-18-6

Braxator, Kamil

464. Die Zwischenstaatlichkeitsklausel in den Wett-
bewerbsvorschriften des EWG-Vertrages und des Fre-
thandelsabkommens Schweiz-EWG / Kamil Braxator.
— Bern : P. Lang, 1982. — 266 s. — (Europiische Ho-
chschulschriften. R. II, Rechtswissenschaft ; Bd. 317)
ISBN 3-261-03231-6

Brazda, Bystrik Maria

465. Na Spirdle Zivota | Bystrik M. Brdzda. — Vancou-
ver, B. C. : Literdrny klub zdruZenia Slovék, 1977. —
109 s.

466. Zaciatok cesty / B. M. Brazda. — Toronto : [Dob-
rd kniha], 1974. — 62 s. : il. — (Mladf autori)

Brazda, Jan Jaroslav

467. The Korean armistice agreement : a comparative
study / by Jaroslav Jan Brazda. — VII, 324 s. : il. —
(Thesis Gainesville, Fla., Univ. of Florida, 1956)

Brdlik, Vladislav

468. Agricultural policies / Vladislav Brdlik. — Wa-
shington : Mid-European studies center, 1953. —
(Microfilm copy of typescript)

469. The agricultural population / Vladislav Brdlik.
— Washington : Mid-European studies center, 1953. —
41 s. — (Research documents ; 81A)

470. The economics of the individual production unit
[in Czechoslovakia] / Vladislav Brdlik. — Washington,
D.C. : Library of Congress, 1956. — (Microfilm copy
of typescript)

471. The general economics of the farming industry /
Vladislav Brdlik. — Washington : Mid-European stu-
dies center, 1953. —II, 76 s. — (Research documents ;
81B)

472. Insurance in agriculture / Vladislav Brdlik. —
Washington : Mid-European studies center, 1953. —
24 s. — (Research documents ; 41)

473. Physical factors / Vladislav Brdlik. — Washing-
ton 1953. — (Microfilm copy of typescript)

474. Prices and price fixing in Czechoslovakia | Vla-
dislav Brdlik. — Washington, D. C. : Library of Con-
gress, 1956. — 34 1. — (Research documents / National
commiittee for a free Europe, Mid-European studies
center ; no. 319) (Microfilm copy of typescript)

475. The standard of living of the agricultural popu-
lation in Czechoslovakia / Vladislav Brdlik. — Wa-

35



476-498

Breburda, Josef

shington, D. C. : Library of Congress, 1956. — (Micro-
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The Hague [etc.] : Mouton, 1969. — 268 s. — (Studies
in French literature ; 17)

480. Cathedral or symphony : essays on Jean-Chris-
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481. Esthetics of style / Dushan Bresky ; with the
collab. of Brian Gill and Miroslav Malik . — New York
[etc.] : Lang, 1989. — 244 s. : il. — (Literary practice
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482. Novd filipika proti mizomiiziim / DuSan Biesky.
— New York : Orbis, 1974. — 42 s.

Bresky, Dusan — Malik, Miroslav

483. Esthetic qualities and values in literature : a hu-
manistic and a biometric appraisal / Dushan Bresky
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1969. — XVI, 315 s. : il.

489. Geneza ludu polskiego w Anglii : materiaty 7ro-
dtowe / ed. Peter Brock. — Londyn : Skt. gt. B. Swi-
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pravéku do prvni vdlky svétové. — 174 s. : il. 2. Pocdtky
zahrani¢ni ndrodni revoluce a bolsevické kontrarevo-
luce. — 238 s. 3. Ceskoslovenské vitézstvi. — 302 s.
528. Pravda o ceskoslovenské socidlné demokratické
strané v exilu : osobni prispévek / Miloslav J. Broucek.
—[USA] : M. J. Broucek, 1986. — 578 s.

37



529-553

Brouk, Bohuslav

Brouk, Bohuslav

529. Dvacet let svobody | Bohuslav Brouk. — Londyn
: B. Brouk, 1965.

530. Ohlasy bdsni ¢eskych / Bohuslav Brouk. — [S.1.]
c[s.n.], [s.a.]. — 14 s.

531. O svobodé a demokracii : tivahy z cesty do Aus-
trdlie / Bohuslav Brouk. — Londyn 1961. — 14 s.

Brousek, Antonin

532. Kontraband : verse z let 1969—-1974 / Antonin
Brousek. — Toronto : 68 publishers, 1975. — 77 s. : il.
— (Klub poezie ; 2)

533. Podivuhodni kouzelnici : Citanka ceského stali-
nismu v te¢i vdazané z let 1945-55 / uspof. Antonin
Brousek. — Purley : Rozmluvy, 1987. — 269 s. ISBN
0-946352-39-9

534. Vterinové smrti / Antonin Brousek. — Purley :
Rozmluvy, 1987. — 80 s. : il. — (Kra ; sv.4) ISBN 0-
-946352-47-X

535. Wunderschone Striflingskugel / Antonin Brou-
sek ; ausgew. und aus dem Tschech. iibertr. von Reiner
Kunze. — Darmstadt : Blidschke, 1970. — [35] s. — (Das
neueste Gedicht ; Bd. 44)

536. Zimni spdnek / Antonin Brousek. — Toronto :
Sixty-eight publishers, 1980. — 123 s. ISBN 0-88781-
-083-7

Brousek, Antonin — Skvorecky, Josef

537. Na brigddé / Antonin Brousek a Josef Skvorec-
ky . — Toronto : Sixty-eight publishers, 1979. — 317 s.
ISBN 0-88781-068-3

Brouskova, Marketa

538. Der Poetismus : die Lehrjahre der tschechischen
Avantgarde und ihrer marxistischen Kritiker /| Mar-
keta Brousek. — Miinchen : Hanser, 1975. — 295 s. —
(Literatur als Kunst)

Brown, John, vl. jm. Bediich Bélohlavek

539. Who's next? : the lesson of Czechoslovakia /
John Brown ; introd. by Lord Vansittart. — London
[etc.] : Hutchinson, 1951. — 220 s. : il.

Brozek, Josef Maria

540. Behavioral effects of energy and protein deficits
: proceedings / International nutrition conference /
ed. Josef Brozek . — [Bethesda, Md.] : National inst.
of arthritis [etc.], 1979. — VII, 370 s. : il. — (NIH
publication ; no. 79 — 1906)

541. Explorations in the history of psychology in the
United States / ed. by Josef BroZek . — Lewisburg,
(Pa.) [etc.] : Bucknell univ. press [etc.], 1984. — 333 s.
:il. ISBN 0-8387-5039-7

542. Fifty years of Soviet psychology : an historical
perspective : [selected articles from Soviet scholarly

38

Jjournals in Engl. translation] / prep. by Josef BroZek .
— New York : Internat. arts and sciences press, 1968.
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— Lausanne : Nestlé foundation, 1984. — 656 s. : il. —
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Barker, 1986. — 30 s. ISBN 0-213-16935-5

590. The tail of two kitties / David English and Jan
Brychta . — London : Collins, 1989. — 32 s. : il. ISBN
0-00-215327-0

Brychta, Jan — Lobe, Mira

591. Katzenzirkus / Bilder von Jan Brychta ; Text von
Mira Lobe . — Miinchen : Betz, 1973. — [18] s. ISBN
3-7641-0413-9
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Brychta, Jan — Moorselaar, Corinne van

592. Dierenstad : een vrolijke fabel / vert. door Corin-
ne van Moorselaar ; [ill. van] Jan Brychta . — Haarlem
: Gottmer, [1975]. — 32 s. ISBN 90-257-0442-5 /Die
Stadt der Tierel

Brychta, Jan — Rodari, Giauni

593. Mr. Cat in business / Giauni Rodari ; pictures by
Jan Brychta . — London : Dent, 1975. — [32] s. ISBN
0-460-05882-7 /Gli affari del Signor Gatto/

Brzobohaty, Stanislav

594. Druhd kopa trni / Stanislav Brzobohaty. — Lon-
dyn : S. Brzobohaty, 1951. — 18 s.

595. Hornickd balada / Stanislav Brzobohaty. — Lon-
dyn : S. Brzobohaty, 1951. — 17 s.

596. Padni, komu padni : (1948—1952) / Stanislav
Brzobohaty. — Londyn : Kruh pfitel satiry, 1952. —
42 s. — (Ed. Satiry ; 3)

597. Prvni kopa trni [ Stanislav Brzobohaty. — Lon-
dyn : S. Brzobohaty, 1950. — 20 s.

598. Smich za Zeleznou oponou / Stanislav Brzoboha-
ty. — Londyn : Kruh pfétel satiry, 1952. — [36] 1. — (Ed.
Satiry ; 1)

Brzorad, Vilém

599. A case for a regional East-Central European fe-
deration / Vilém Brazorad [et al.]. — New York 1954. —
52 1. — (Research documents / Free Europe committee,
Mid-European studies center ; nr. 205) (Microfilm co-
py of typescript)

600. The economy of Czechoslovakia / Vilém Brzo-
rad. — Washington, D. C. : Council for economic and
industry research, 1955. — 2 vol. (314 s.) — (Report ;
no. A-39)

Bubenik, Vit Moric

601. Hellenistic and Roman Greece as a sociolingu-
istic area / Vit Bubenik . — Amsterdam [etc.] : Benja-
mins, 1989. — XVI, 315 s. : il. — (Amsterdam studies
in the theory and history of linguistic science. Ser. 4,
Current issues in linguistic theory ; vol. 57) ISBN
90-272-3551-1

602. The phonological interpretation of Ancient Gre-
ek : a pandialectal analysis / Vit Bubenik . — Toronto
[etc.] : Univ. of Toronto press, 1983. — XIV, 241 s.
: il., mapa. — (The Phoenix. Suppl. vol. ; 19) ISBN
0-8020-5476-5

Buc, Bonaventiira Stefan

603. Slovak language laboratory course / Bonaven-
tdra Stefan Buc. — Cleveland : First Catholic Slovak
union, 1968. - X, 123 s.
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604. Slovak nationalism / Bonaventira Stefan Buc. —
Middletown, Pa. : Slovak league of America, 1960. —
67 s. — (Based on thesis, Pittsburgh, 1957)

Biichler, Pavel

605. Hood winked : poems / by Thomas Hood ; ill. by
Pavel Biichler . — London : Chatto & Windus, 1982. —
61 s. ISBN 0-7011-2626-4

606. Pavel Biichler : untitled portraits. — Glasgow :
Third Eye centre, 1988. — 95 s. ISBN 0-906474-77-9
pbk

607. Re-visions : fringe interference in British photo-
graphy in the 1980s / Helen Chadwick [et al.] ; [ed. by
Pavel Buchler] . — Cambridge : Cambridge darkroom,
1985. — [68] s. : il. ISBN 0-947532-02-1

Bucko, Vojtech

608. Academia Istropolitana : zum 500. Jahrestag
der Griindung der ersten Universitdt in der Slowakei
/ Adalbert Bucko. — Miinchen : Matii§ Cernék Inst.,
1965. - 31 s. : il. — (Schriftenr. des Matd§ Cerndk Inst.
;Nr. 2)

609. 150 Jahre Lehrerbildungsanstalt in der Slowakei
/ Adalbert Bucko. — KoIn : Matd§ Cerndk Inst., 1972.
— 16 s. — (Schriftenr. des Mati§ Cernak Inst. ; Nr. 3)

610. Kreuzweg der katholischen Kirche in der Slowa-
kei : mit einem Bericht iiber die griechisch-katho-
lische Kirche in der Karpatho-Ukraine / Adalbert
Bucko. — Stuttgart : Siidost Stimmen, 1954. — 32 s. :
il. — (Stidost. Stimmen ; Jhrg. 4, Nr. 6. 3. katholische
Sondernummer)

Budik, Arnost

611. A mi-chemin d’ici a la : accusation surréaliste
/ Arnost Budik. — Bruxelles : Fague, 1971. — 32 s. —
(Espaces)

612. La poésie surréaliste tchéque et slovaque, (1934—
—1969) / textes et témoignages choisis, prés. et trad.
par Arnost Budik. — Bruxelles : Gradiva, 1972. —
111s.

Bugan, Andrej

613. La comunita internazionale e la liberta religiosa
il problema della discriminazione religiosa nei do-
cumenti delle Nazioni Unite /| Andrej Bugan. — Roma
: Desclée, 1965. — XII, 322 s. — (Acta acad. Slovaca ;
9)

Bujnoch, Josef

614. Hus in Konstanz : der Bericht des Peter von Mla-
doniowitz / iibers., eingel. und erklirt von Josef Buj-
noch. — Graz : Styria, 1963. — 295 s. : facs., mapa. —
(Slavische Geschichtsschreiber ; Bd. 3)

615. Die Hussiten : die Chronik des Laurentius von
Brezovd, 1414—1421 / aus dem Lat. und Alttschech.

iibers., eingel. und erklirt von Josef Bujnoch. — Graz
[etc.] : Styria, 1988. —359 s. ISBN 3-222-11813-2 /De
gestis et variis accidentibus regni Boemiae/

Bulin, Frantisek

616. Historické skutecnosti 22. tinora 1948 v CSR /
zprac. F. Bulin. — 2. vyd. — Chicago : F. Bulin, 1955.
-32s.

Bulletin

617. Bulletin of the Committee to defend Czechoslo-
vak socialists : documents relating to the trial of Jiri
Miiller (summer 1972) / ed. by Helena Briance. — Lon-
don : Committee to defend Czechoslovak socialists,
1973. — 62 s. : portr. — (Pravda vitézi ; special issue)

Bunza, Bohumir

618. Le Parti populaire tchécoslovaque /| Bohumir
Bunza. — Roma : Centre internat. d.c. d’information
et de documentation, 1971. — 55 s. — (Cahiers ; no. 12)

Burg

619. Die ,,Burg*“ : einflussreiche politische Kriifte
um Masaryk und Benes / unter Mitarb. von Martin
K. Bachstein, Karl Bosl, Julius Firt [et al.] ; hrsg. von
Karl Bosl. — Miinchen [etc.] : Oldenbourg, 1973—-1974.
—2 Bde. ISBN 3-486-44091-8, 3-486-44231-7

Burger, Hanu$

620. Die Dame von Nummer 59 : drei Akte fiir zwei
Personen [ Hanus Burger . — Als unverkdufliches Ms.
vervielfiltig. — Hamburg : Chronos-Verl. Mérike, ca
1970. - 91 s.

621. Der Friihling war es wert : Erinnerungen | Ha-
nu§ Burger. — Frankfurt/M. [etc.] : Ullstein, 1981. —
399 s. — (Ullstein Buch ; 20116) ISBN 3-548-20116-4
622. Der Friihling war es wert : Erinnerungen / Ha-
nu§ Burger. — Miinchen : Bertelsmann, 1977. — 398 s.
:il. ISBN 3-570-00598-4

Burian, Jarka Marsano

623. The scenography of Josef Svoboda | Jarka Bu-
rian . — Middletown, Conn. : Wesleyan univ. press,
[1971]. — XXII, 197 s. : il. ISBN 0-8195-4041-2
624. The scenography of Josef Svoboda | Jarka Bu-
rian . — Middletown, Conn. : Wesleyan univ. press,
1974. — XXII, 197 s. : il. ISBN 0-8195-6032-4 pbk
625. A study of twentieth-century adaptations of the
Greek Atreidae dramas /| Jarka Marsano Burian . —
435 s. — (Thesis Ithaca, N. Y., Cornell univ., 1955)
626. Svoboda: Wagner : Josef Svoboda’s scenogra-
phy for Richard Wagner’s operas / Jarka Burian . —
Middletown, Conn. : Wesleyan univ. press, 1983. — X,
117 s. : il. ISBN 0-8195-5088-4
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Burian, Karel
627. TGM — vzpomindme | Karel Burian. — Viden :
K. Burian, 1950. — 24 s. : il. — (Pro patria ; 1)

Busek, Vratislav

628. Comenius / ed. by Vratislav Busek ; transl. from
Czech by Kaca Polackova ; cover design by Ladislav
Sutnar. — New York : Czechoslovak society of arts
and sciences in America, 1972. — 184 s. : portr.

629. Czechoslovakia / ed. by Vratislav BuSek [and]
Nicolas Spulber. — New York : Praeger, 1956. — XX,
520s.

630. Czechoslovakia / ed. by Vratislav BuSek [and]
Nicolas Spulber. — New York : Praeger, 1957. — XX,
520 s. : il. — (Praeger publications in Russian history
and world communism ; 19)

631. Czechoslovakia / ed. by Vratislav BusSek [and]
Nicolas Spulber. — London : Stevens, ca 1958. — XX,
520 s. — (Praeger publications in Russian history and
world communism ; 19)

632. Deset let po komunistickém pFevratu v CSR /
Vratislav BuSek. — New York : V. Busek, 1958. - 36s.
633. Pouceni z tinorového prevratu / Vratislav Busek.
— New York : CS, 1954. — 123 s.

634. Studies in vulnerabilities of management : Cze-
choslovak engineering industry / Vratislav Busek. —
New York 1957. — 161 s.

Buzek, Antony

635. How the communist press works | Antony Buzek.
— London [etc.] : Pall Mall, 1964. — 287 s.

636. How the communist press works /| Antony Buzek.
— New York : Praeger, ca 1964. — 287 s.

637. Die kommunistische Presse / Antony Buzek. —
Frauenfeld : Huber, 1965. — 359 s. /[How the commu-
nist press works/

638. Komiinist basin nasitl ¢alisir /| Antony Buzek.
— Ankara 1966. — 244 s. /[How the communist press
works/

639. Prensa e ideologia | Antony Buzek. — Buenos
Aires : Marymar, 1967. — 351 s. /How the communist
press works/

Bystricky, F., vl. jm. FrantiSek Skoda

640. Zdklady katolickej socidlnej nduky / F. Bystric-
ky . — Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda,
1970. - 219 s. — ([Obzory] ; [18])

Bystricky, Rudolf

641. Le droit de I'intégration économique socialiste /
Rudolf Bystricky . — Geneve [etc.] : Inst. universitaire
de hautes études internat. [etc.], 1979. — XII, 471 s.
— (Coll. de droit internat. ; 6) ISBN 90-286-0339-5
(Sijthoff)

4

Bystrina, Ivan

642. Semiotik der Kultur : Zeichen, Texte, Codes /
Ivan Bystfina ; mit einer Einl. von Giinter Bentele. —
Tiibingen : Stauffenburg Verl., 1989. — VIII, 298 s. :
il. — (Probleme der Semiotik ; Bd. 5) ISBN 3-923721-
-83-8

Bystfina, Ivan — Bentele, Giinter

643. Semiotik : Grundlagen und Probleme / Giinter
Bentele [und] Ivan Bystfina. — Stuttgart [etc.] : Ko-
hlhammer, 1978. — 173 s. : il. ISBN 3-17-004429-X

Cacalova, Libuse

644. Doteky / Libuse Cagalové. — New York : Univer-
sal publishers of Schenectady, 1979. — 38 s. : il.

645. Popravy a vzkFiseni / Libuse Cagalova. — Miin-
chen : PmD, 1986. — 62 s. : il. — (Nova I. poezie ; sv.
23)

Capek, Jindra

646. Abdallah der Fischer : die wunderbare
Geschichte von Abdallah dem Landbewohner und Ab-
dallah dem Meermann / nacherzihlt aus 1001 Nacht
von Jiirg Bauer ; ill. von Jindra éapek . —Ziirich [etc.]

: Bohem Press, 1983. — [26] s. ISBN 3-85581-162-8

647. Abdoul le pécheur ou I’Histoire merveilleuse
d’Abdoul I’homme de la terre et d’Abdoul I’homme
de la mer : tirée des contes des Mille et une nuits /
texte frangais de Marie-Claude Reybard ; ill. de Jindra
éapek . — Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1983. — [25] s.
ISBN 2-204-02065-6, 3-85581-162-8 (Bohem Press)
/Abdallah der Fischer/

648. Ett barn dir fott : en jullegend / Jindra Capek.
— Stockholm : Petra, 1985. — 27 s. : il. /Ein Kind ist
geboren/

649. Et barn er fpdt ... | fortalt og ill. af Jindra Ca-
pek efter en gammel julelegende ; paa dansk ved Eva
Glistrup. — Kgbenhavn : Sommer & Sgrensen, 1984.
—[26] s. ISBN 87-7499-528-6 /Ein Kind ist geboren/
650. A child is born : from an old Christmas legend
/ll. by Jindra Capek ; retold in English by Misha
Gern. — New York : Adama books, 1987. — [26] s.
ISBN 1-557-74007-0 /Ein Kind ist geboren/

651. A child is born [ adapt. from an old Christmas le-
gend and ill. by Jindra Capek ; transl. by Noel Simon.
— London : Dent, 1986. — 25 s. ISBN 0-460-06247-6
/Ein Kind ist geboren/

652. A child is born / Jindra Capek . — London [etc.]
: Puffin [etc.], 1988. — 32 s. : il. ISBN 0-14-033133-6
pbk /Ein Kind ist geboren .../

653. Un enfant est né : d’apres une vieille légende
de Noél / racontée et ill. par Jindra Capek ; adapt.
en frangais par Marie-Claude Reybard. — Paris [etc.]
: Cerf [etc.], 1984. — [26] s. ISBN 2-204-02246-2,
3-85581-168-7 (Bohem press) /Ein Kind ist geboren/
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654. Un enfant est né / Jindra Capek ; adapt. Marie-
-Claude Reybard. — Paris : Gallimard, 1987. —32s. :
il. — (Folio benjamin ; 182) ISBN 2-07-039182-5 /Ein
Kind ist geboren/

655. Un gateau cent fois bon / Jindra Capek . — Paris
: Flammarion-Pere Castor, 1989. — 48 s. : il. — (Cas-
tor-poche ; 5004. Benjamin) ISBN 2-08-162852-X
656. Histoire de la lettre / Jindra Capek ; trad. du
tcheque par L. Hirsch. — Paris : Flammarion, 1989. —
47 s. 1 il

657. Un infant és nat ...  Jindra Capek. — Barcelona :
Cruilla, 1984. — 32 s. : il. /Ein Kind ist geboren/
658. Ein Kind ist geboren ... : nach einer alten
Weihnachtslegende [ erzihlt und ill. von Jindra Capek.
— Wien : Herder, 1984. — [26] s. ISBN 3-210-24788-9
659. Ein Kind ist geboren ... : nach einer alten
Weihnachtslegende erzihlt und ill. von Jindra Capek.
— Ziirich [etc.] : Bohem Press, 1984. — [26] s. ISBN
3-85581-168-7

660. Lapsi on syntynyt ... / Jindra Capek. — Helsinki :
Lasten keskus, 1985. —26s. : il. /Ein Kind ist geboren/
661. Un nifio ha nacido : una antigua leyenda de
Navidad / contada e il. por Jindra Capek . —2a ed. —
Madrid : S. M., 1986. — [26] s. — (Cuentos de la torre
y la estrella ; 17) ISBN 84-348-1482-X /Ein Kind ist
geboren .../

662. Un nifio ha nacido : una antigua leyenda de
Navidad / contada e il. por Jindra Capek . — Madrid :
S.M., 1984.—[26] s. — (Cuentos de la torre y la estrella
; 17) ISBN 84-348-1482-X /Ein Kind ist geboren/
663. Le pantalon déchiré / Jindra Capek . — Paris :
Flammarion, 1970. — 24 s. : il. — (Castor 2¢ lectures)

Capek, Jindra — Baumann, Kurt

664. La Tour de Babel / ill. de Jindra Capek ; texte
frangais de Bernard Lauret sur une idée de Kurt Bau-
mann . — Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1982. —[25] s. ISBN
2-204-01928-3, 3-85581-156-3 (Bohem Press) /Der
Turm zu Babell

665. Der Turm zu Babel / ill. von Jindra Capek und
erzahlt von Kurt Baumann . — Ziirich [etc.] : Bohem
Press, 1982. —[26] s. ISBN 3-85581-156-3

Capek, Jindra — Bolliger, Max

666. Am Anfang ... : die Schopfungsgeschichte / ill.
von Jindra Capek und erzihlt von Max Bolliger . —
Ziirich [etc.] : Bohem Press, 1982. — [26] s. ISBN
3-85581-149-0

667. Au commencement ... : I’histoire de la création /
ill. par Jindra Capek .—Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1981. -
[25] s. — (Histoire bibliques / Jindra éapek ; 1) ISBN
2-204-01721-3, 3-85581-149-0 (Bohem press) /Am
Anfang .../

668. La cancion mds bonita / Max Bolliger ; il. de
Jindra Capek . — 4a ed. — Madrid : S.M., 1986. —

[26] s. — (Cuentos de la torre y la estrella ; 2) ISBN
84-348-9042-7 /Das schonste Lied/

669. Den dejligste sang : en historie / [tekst] af Max
Bolliger ; med billeder af Jindra Capek ; paa dansk
ved Eva Glistrup. — Kgbenhavn : Sommer & Sgrensen,
1985. — [26] s. ISBN 87-7499-566-9 /Das schonste
Lied/

670. The king and the flute player / story by Max
Bolliger ; ill. by Jindra Capek . — London : Gollancz,
1981. — [25] s. ISBN 0-575-02950-1

671. Maailman kaunein laulu / kertonut Max Bolliger
; kuvittanut Jindra Capek ; suom. Raija Siekkinen. —
Helsingissd : Otava, 1989. —[26] s. ISBN 951-1-10341-
-5 /Das schonste Lied/

672. Het mooiste lied | Max Bolliger en Jindra Capek .
— Amsterdam : Kosmos, [1981]. — [25] s. : il. ISBN
90-215-1007-3 /Das schonste Lied/

673. The most beautiful song / by Max Bolliger ;
illustrations by Jindra Capek . — 1st American ed. —
Boston : Little, Brown, 1980. — [26] s. ISBN 0-316-
-10117-6 /Das schonste Lied/

674. One fine day in summertime | Max Bolliger ; ill.
Jindra Capek .—London : Andersen, 1989. — [28] s.
ISBN 0-86264-228-0

675. Das schonste Lied / mit Bildern von Jindra Ca-
pek ; eine Geschichte von Max Bolliger. — 2. Aufl. —
Ziirich : Bohem Press, 1985. — [26] s. ISBN 3-85581-
-147-4

676. Das schonste Lied / mit Bildern von Jindra Ca-
pek ; eine Geschichte von Max Bolliger. — Ziirich
[etc.] : Bohem Press [etc.], 1980. — [26] s. ISBN 3-
-85581-147-4, 3-7806-0410-8 (Kaufmann)

677. Tales of a long afternoon : five fables and one
other [ retold by Max Bolliger ; paintings by Jindra
Capek ; transl. by Joel Agee. — New York : E. P. Dut-
ton, 1989. — [25] s. ISBN 0-525-44546-3

678. Det var en gang en konge / av Max Bolliger ;
ill. av Jindra Capek ; til norsk ved Klaus Hagerup. —
[Oslo] : Altera, 1987. — [27] s. ISBN 82-90494-16-5
/Das schonste Lied/

Capek, Jindra — Fihrmann, Willi
679. Der Hahn im Korb [ erzihlt von Willi Fihrmann
; mit Bildern von Jindra Capek . — Ravensburg : Maier,
1989. — [30] s. ISBN 3-473-33579-7

Capek, Jindra — Kordon, Klaus

680. Die Tausendundzweite Nacht und der Tag dana-
ch / Klaus Kordon ; mit Bildern von Jindra Capek . —
Wiirzburg : Arena, 1985. — 123 s. ISBN 3-401-04226-
2

éapek, Karel
681. Proc nejsem komunistou? / Karel Capek. — [2.
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exil. vyd.]. — [Haarlem] : [CCC], [1978]. — 20 s. —
(Ptiloha ¢asopisu Okno)

682. Proc¢ nejsem komunistou? | Karel Capek. - [3.
exil. vyd.]. — New Rochelle : Zvon, 1981. — 8 s. —
(Ptiloha Casopisu Zvon)

683. Proc nejsem komunistou? | Karel Capek. — Mni-
chov : Ceskoslovensky uprchlicky vybor v Némecku,
1957. — 23 s. : portr. — (Kamenny erb ; sv. 4)

Capek, Mili¢

684. Bergson and modern physics : a reinterpretation
and re-evaluation / Mili¢ Capek. — Dordrecht : Rei-
del, 1971. — XVI, 414 s. : il. — (Boston studies in the
philosophy of science ; 7)

685. The concepts of space and time : their structure
and their development | ed. by Mili¢ Capek. — Dord-
recht : Reidel, 1976. — LVII, 570 s. — (Boston studies
in the philosophy of science ; XXII. Synthese library
3 74)

686. El impacto filosdfico de la fisica contempordnea
/ Mili¢ Capek. — Madrid : Tecnos, 1965. — 411 s. /The
philosophical impact of contemporary physics/

687. The philosophical impact of contemporary phys-
ics / [by] Mili¢ éapek. — Princeton, N.J. [etc.] : Van
Nostrand, 1961. — XVIII, 414 s.

Capek, Mili¢ - Hruby, Karel

688. T. G. Masaryk in perspective : comments and
criticism / ed. by Mili¢ Capek and Karel Hruby . —
[New York] : SVU press, 1981. — X, 282 s. ISBN
0-936570-04-0

Capka, Jo(seph)

689. De bloedrode nacht / Jo[seph] Capka. —2edr. -
Antwerpen [etc.] : Spectrum, 1969. — 217 s. /Red sky
at night/

690. Red sky at night : the story of Jo Capka, D. F. M.,
as told to Kendall McDonald / Jo[seph] Capka ; with
a forew. by Archibald McIndoe. — London : Blond,
1958. — 191 s. @ il.

691. Red sky at night : the story of Jo Capka, D. F. M.,
as told to Kendall McDonald / Jo[seph] Capka ; with
a forew. by Archibald McIndoe. — New York : Roy,
1959. — 191 s. :il.

Capova-Richterova, BlaZena Ladislava

692. Ve stinu velikého Mistra : hrst vzpominek na
Mistra Jana Kubelika / Blazena Ladislava Cdpovi-
-Richterova. — Toronto : Novy domov, 1970. — 127 s.
sl

Cara

693. Cdra na zdi : fejetony / Ivan Binar, Lumir Civr-

ny, Lubo§ Dobrovsky [et al.]. — K6lIn : Index, 1977. —
183 s.
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Carmel, Herman

694. Black days, white nights /| Herman Carmel. —
New York : Hippocrene books, 1984. - X, 325 s. ISBN
0-88254-998-7

Case

695. The ,,case‘ : documents and comments = Le
,cas® : documents et opinions = Der ,, Fall“ : Do-
kumente und Kommentare Rudolf Battek / [Vendelin
Komenda et al.] . — Ziirich : Czechoslovak social de-
mocratic party, 1981. — 69 s. : portr.

Catalogue

696. Catalogue of books and periodicals on display
: the Czechoslovak society of arts and sciences in
America = Spolecnost pro védy a uméni — SVU : the
second congress, September 11-13, 1964, Columbia
university, New York City. — [S.1.] : [SVU], 1964. —
24,1V s.

697. Catalogue of books of the CSASA exhibition :
the first congress of the Czechoslovak society of arts
and sciences in America, Inc., April 20-22, 1962, Wa-
shington, D. C.. — Washington, D.C. : SVU, 1962. —
12s.

Cech, Jan, vl. jm. Antonin Jaroslav Liechm

6098. Praga 1968 : le idee del nuovo corso : Literdrni
listy, marzo-agosto 1968 / [a cura di Jan Cech] . —
Bari : Laterza, 1968. — XXXV, 520 s. — (Tempi nuovi
; 16)

Cech, Jan, vl. jm. Jaromir Hoiec, ptiv. jm. Jaromir
Halbhuber

699. Pozdvihovani slov / Jan Cech . — Koln : Index,
1981. — 88 s. — (Poezie)

700. Soudny den : verse z roku 1968 / Jan Cech . —
Koln : Index, 1988. — 61 s.

Cecilia, Sister

701. The deliverance of Sister Cecilia, as told to Wil-
liam Brinkley / Sister Cecilia. — New York : Farrar,
Straus and Giroux, 1954. — 360 s.

702. The deliverance of Sister Cecilia, as told to Willi-
am Brinkley / Sister Cecilia. — Toronto : Ambassador
Boos, 1954.

703. The deliverance of Sister Cecilia, as told to Wil-
liam Brinkley / Sister Cecilia. — London [etc.] : Long-
mans [etc.], 1955. — VIII, 344 s.

704. The deliverance of Sister Cecilia, as told to Wil-
liam Brinkley / Sister Cecilia. — 3rd ed. — New York :
New American library, 1957.

705. Die Flucht der Schwester Ciicilia /| Schwester
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Cekota, Antonin
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518 s. — (Quellen und Darstellungen zur Zeitgeschich-
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717. Stephanie von Hohenlohe : sie liebte die Mdchti-
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Cenek, Edvard
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733. Ztrdta Feci - 1970—1972 / Vladimira Cerepkova.
— Koln : Index, 1973. — 88 s.

Cermak, Josef Rudolf Cengk

734. Going home / Josef Cermak. — New York : Van-
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the foreign policy of Dr. Eduard Benes |/ by Alois
David Cernicek. — (Thesis Chicago, Univ. of Chicago,
1952)

Cernovsky, Zdenék

742. Stressful events and disturbed sleep : correlatio-
nal studies of retrospective data | Zdenek Cernovsky .
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ter | Zdengk Cervenka ; with an introd. by Diallo Telli.
— New York [etc.] : Praeger, 1969. — XII, 253 s.

768. The Organisation of African unity and its Char-
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770. Rhodesia | Zdenek Cervenka. — Stockholm : Utri-
kespolitiska inst., 1976. — 32 s. : mapa — (Virldspoliti-
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by Gisela Wittner and photos by Margit Matthews.
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problems and issues : report prepared for the Ministry
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rych [et al.]. — Amsterdam : European cultural foun-
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795. Gesamthochschule : Erfahrungen, Hemmnisse,
Zielwandel | Ladislav Cerych [et al.] . — Frankfurt/M.
: Campus, 1981. — 212 s. — (Campus : Forschung ;
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796. A global approach to higher education | L. Ce-
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797. The integration of external assistance with edu-
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798. The integration of external assistance with edu-
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799. Problems of aid to education in developing coun-
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/ éd. par A. Bienaymé, L. Cerych et G. Neave . — Pa-
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1985. — VI, 103 s. : il. ISBN 90-6282-029-8
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Christiane
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port [ prep. [...] [by Ignace Hecquet, Christiane Ver-
niers and Ladislav Cerych]. — New York : Internat.
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804. The coming technological revolution in educati-
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808. Ceské pohddky / red. Josef . Standk ; kresby
Andrea Kucerova a R. Kucera . — Haarlem : CCC,
1975. - 258 s.



Charta

809-838

Ceskoslovensko
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vétskych systémii : sbornik z mezindrodniho semindre
v PariZi v Fijnu 1981. — Koln : Index, 1983. - 276 s. :
il.

Ceskoslovensky
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940. Moscow and Jeruzalem : twenty years of relati-
ons between Israel and the Soviet Union [ by Avigdor
Dagan ; with an introd. by Abba Eban. — London [etc.]
: Abelard-Schuman, 1970. — 255 s., 8 s. il. ISBN 0-
-200-71691-3

941. Rehov u-Shemo Mamila / Avigdor Dagan . — Tel
Aviv : Sifriyat po’alim, 1984. — 143 s. /A street called
Mamilla/

942. ha-Rova’ ha-hamishi / Avigdor Dagan . — Tel
Aviv : ’Am ’Oved, 749 [i.e. 1988 nebo 1989]. — 169 s.
— (Sifriyat la-’am ; 355) ISBN 965-13-0642-4 /Pdtd
crvrt]

943. Shir ha-rahamin / Avigdor Dagan. — Tel Aviv
1952. — 192 s. /Piseri o litostil

944. Sipurim yerushalmiyim = Tales from Jerusalem
/ Avigdor Dagan ; mi-germanit Avraham Hus. — Ye-
rushalayim [etc.] : Dvir, 1983. — 94 s. ISBN 965-01-
-0108-X /Jeruzalémské povidky/

945. Die Spieluhr : Roman / Avigdor Dagan . — Frank-
furt/M. [etc.] : Ullstein, 1983. — 141 s. — (Ullstein-
-Buch ; Nr. 20363) ISBN 3-548-20363-9 /Hraci ho-
diny/

946. Die Storche im Regenbogen | Avigdor Dagan . —
Eisenstadt [etc.] : Roetzer, 1983. — 135 s. : il. ISBN
3-85374-118-5

Dagan, Avigdor, ptv. jm. Viktor Fischl — Dagan,
Gavri’el, pav. jm. Pavel Fischl

947. ha-She’an mi-simtat ha-mazalot /| Avigdor ve-
-Gavri’el Dagan . — Tel Aviv : ’Am *Oved, 1984. —
151 s. — (Sifriyat la-’am ; 310) ISBN 965-13-0268-2
[Zodiac street/

Danék, Jaromir

948. Essais engagés de philosophie de [’histoire | Ja-
romir Danek . — Québec : Univ. Laval, 1984. — 105 s.
— (Logos et ethos. Etudes philosophiques) ISBN 2-
-920390-85-6

949. Etoiles et horizon du domicile : cosmologie et
monadologie de I’homme / Jaromir Danek . — Qué-
bec : Presses de 1I’Univ. Laval, 1985. — 440 s. ISBN
2-7637-7053-3

950. La grandeur de philosophe : Spinoza / Jaromir
Danek . — [Québec] : Univ. Laval, 1986. —1III, 136 s.
— (Logos et éthos. Etudes philosophiques) ISBN 2-
-920390-88-0
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951. Leibniz : panlogisme monadologique / Jaromir
Danek . — [Québec] : Univ. Laval, 1983. — 154 s. —
(Logos et éthos) ISBN 2-920390-01-5

952. Ontologie et critique philosophique |/ Jaromir
Danek . — [Québec] : Univ. Laval, 1984. — 111, 132 s.
— (Logos et éthos. Etudes philosophiques) ISBN 2-
-920390-86-4

953. Les projets de Leibniz et de Bolzano : deux sour-
ces de la logique contemporaine / Jaromir Danék. —
Québec : Presses de 1’Univ. Laval, 1975. — X, 276 s.
ISBN 0-7746-6688-9

954. Verité et éthos : recueil commémoratif dédié a
Alphonse-Marie Parent / sous la dir. de Jaromir Da-
nek . — Québec : Presses de 1’Univ. Laval, 1982. —
XXXVI, 398 s. : portr. ISBN 2-7637-6931-4

955. Weiterentwicklung der Leibnizschen Logik bei
Bolzano / Jaromir Dan€k. — Meisenheim a. Glan :
Hain, 1970. — 160 s. — (Monographien zur philoso-
phischen Forschung ; Bd. 65)

Danius, John, pseud.

956. Zrod satanova atomu / John Danius. — Hagersten
: Literdrni klub, 1971-1972. — 3 dily : il.

1: K smrti odsouzeny vypravi. — 1971. — 160 s.

2: ZavraZdéni Zaluji. — 1972. — 162 s.

3: Jménem satana. — 1972. — 161 s.

David, Zdenék Vaclav

957. Bibliography of works in the philosophy of his-
tory, 1983-1987 : 1978—1982: addenda | comp. by
Zdenék V. David . — [Middletown, Conn.] : Wesleyan
univ., 1989. — 191 s. — (History and theory. Beiheft ;
28)

958. The formation of the religious and social system
of Vladimir S. Solovev | by Zdenek Vaclav David. —
106 s. — (Thesis Cambridge, Mass., Harvard univ.,
1960)

959. General bibliographic and reference aids in Rus-
sian studies | comp. by Zdenek V. David. — [Princeton,
N.Y.] : Princeton univ. library, 1970. — III, 50 1.

960. Russian bibliographic aids : (selected bibliogra-
phy) Princeton university library, Slavic collections /
Zdenek Vaclav David. — [S.1.] : [s.n.], 1966. — 20 1.
961. Russian history : selected bibliography / by Zde-
nek Vaclav David. — [S.1.] : [s.n.], 196? -39 1.

962. Scholars’ guide to Washington, D. C., for audio
resources : sound recordings in the arts, humanities,
and social, physical, and life sciences [ James R. He-
intze, with contrib. by Trudi W. Olivetti [et al.]. ; ed.:
Zdenék V. David . — Washington, D. C. : Smithsonian
institution press, 1985. — X1V, 395 s. — (Scholars’ gu-
ide to the Washington, D. C. ; no. 11) ISBN 0-87474-
-516-0, 0-87474-517-9 pbk

963. Scholars’ guide to Washington, D. C., for sou-
thwest European studies : France, Italy (including
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Ancient Rome), Malta, Portugal, Spain, the Vati-
can / Joan Florence Higbee ; consultants: Richard
A.Macksey [and] Daniel L.Racine ; ed.: Zdenek
V. David . — Washington, D. C. : Wilson Center press,
1989. — XXIV, 475 s. — (Scholars’ guide to the Wa-
shington, D. C.) ISBN 0-943875-12-9, 0-943875-11-0
pbk

964. Scholars’ guide to Washington, D. C. for carto-
graphy and remote sensing imagery : (maps, charts,
aerial photographs, satellite images, cartographic
literature and geographic information systems) / Ral-
ph E. Ehrenberg ; pref. by Alan K. Henrikson ; ed.:
Zdenék V. David . — Washington, D. C. : Smithsoni-
an institution press, 1987. — XX, 386 s. — (Scholars’
guide to the Washington, D. C., area ; vol. 12) ISBN
0-87474-406-7, 0-87474-407-5 pbk

965. Scholars’ guide to Washington, D. C. for Latin
American and Caribbean studies /| Michael Grow
; consultants: William Glade [et al.] ; ed.: Zdenek
V. David . — Washington, D. C. : Smithsonian institu-
tion press, 1979. — XII, 346 s. — (Scholars’ guide to
the Washington, D. C. ; 2) (Latin American program
of the Woodrow Wilson internat. center for scholars)

David, Zdenék Vaclav — Kann, Robert A.

966. The peoples of the Eastern Habsburg lands,
15261918 / by Robert A. Kann and Zden¢k V. David .
— Seattle [etc.] : Univ. of Washington press, 1984. —
XVI, 543 s. : mapy. — (A history of East Central Eu-
rope ; vol. 6) ISBN 0-295-96095-7

David, Zdenék Vaclav - Strassfeld, Robert

967. Bibliography of works in the philosophy of histo-
ry, 1978-1982 : 1975-1977: addenda / comp. by Zde-
nék V. David and Robert Strassfeld . — Middletown,
Conn. : Wesleyan univ., 1984. — 135 s. — (History and
theory : studies in the philosophy of history. Beiheft ;
23)

Davidov, Denis, vl. jm. Jozef Cambalik
968. Saburova legenda o Rjepkinovi / Denis Davidov.
— New York : Universum press, 1964. — 42 s.

Debnarkin, Ondrej M.

969. Ozveny zdmoria / Ondrej M. Debnarkin. — Miin-
chen 1955.

970. Pamditnica Kanadského slovenského podporné-
ho spolku / zost. Ondrej M. Debnarkin. — Toronto :
Kanadsky slovensky podp. spolok, 1957.

971. Zjavnym hlasom : bdsne / Ondrej M. Debnarkin.
— Toronto : Slovensky kruh, 1952. — 74 s.

Dédecek, Jiri
972. Obéznik | Jiti Dédecek. — Miinchen : Obrys/Kon-
tur-PmD, 1989. — 77 s.

Dédinova, Sidonia

973. Als die Tiere starben : Roman / Sidonia Dedina ;
mit einem Vorw. von Jan Mlyndrik. — Miinchen [etc.]
: Langen-Miiller, 1988. — 213 s. : il. ISBN 3-7844-
-2185-7

974. Oko v siti / Sidonia Dédinova. — Lorrach-Brom-
bach : S. Dédinov4, 1984. — 14 1. : il.

975. Zpév o Praze, o zvonech / Sidonia Dédinova. —
Lorrach-Brombach : S. Dédinov4a, 1983. -6 1. : il.

Demetz, Hana

976. Bayit be-Bohemia / Hana Demetz. — Tel Aviv :
Modan, 1985. — 125 s. /Ein Haus in Bohmen/

977. Ein Haus in Bohmen : Roman / Hana Demetz. —
Berlin [etc.] : Ullstein, 1970. — 206 s.

978. Ein Haus in Bohmen : Roman / Hana Demetz.
— Frankfurt/M. [etc.] : Ullstein, 1978. — 206 s. — (Ull-
stein-Buch ; Nr. 3521) ISBN 3-548-03521-3

979. Europa kann nicht schaden : Roman | Hana De-
metz. — Frankfurt/M. : Ullstein, 1976. — 217 s. ISBN
3-550-06255-9

980. The house on Prague street /| Hana Demetz ;
transl. from the German by the author . — Boston :
G. K. Hall, 1980. — 202 s. ISBN 0-8161-3143-0 /Ein
Haus in Bohmen/

981. The house on Prague Street /| Hana Demetz ;
transl. from the German by the author . — London :
W. H. Allen, 1980. — V, 186 s. ISBN 0-491-02951-9
/Ein Haus in Béhmen/

982. The house on Prague street / Hana Demetz ;
transl. from the German by the author . — New York :
St. Martin’s press, 1980. — 186 s. ISBN 0-312-39322-9
/Ein Haus in Béhmen/

983. The house on Prague Street / Hana Demetz. —
London : W. H. Allen, 1981. — 186 s. — (A Star book)
ISBN 0-352-30780-3 /Ein Haus in Bohmen/

984. The house on Prague street /| Hana Demetz ;
transl. from the German by the author . — Toronto
[etc.] : Bantam books, 1983. — 165 s. ISBN 0-553-
-20184-0 /Ein Haus in Bohmen/

985. Meine amerikanische Tochter / Hana Demetz.
— Stuttgart : Engelhorn, 1964. — 209 s. — (Der rote
Engelhorn-Roman)

986. Tochter aus Amerika : nach Europa mit Koffer
und Kind / Hana Demetz. — Miinchen : Goldmann,
1965. — 156 s. — (Goldmanns gelbe Taschenbiicher ;
1588)

Deml, Ferdinand

987. Miinchen, 29. September, 1938 : vorher und na-
chher : eine Auswahl von Dokumenten / zusammen-
gest. von Ferdinand Deml. — Bonn [etc.] : Atlantic-Fo-
rum, 1968. — 62 s. — (Dokumente und Kommentare
zu Ost-Europa-Fragen ; 11)
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988. Miinchen, 29. September, 1938 : vorher und na-
chher : eine Auswahl von Dokumenten / zusammen-
gest. von Ferdinand Deml. — 2. Aufl. — Bonn [etc.]
. Atlantic-Forum, 1969. — 62 s. — (Dokumente und
Kommentare zu Ost-Europa-Fragen ; 11)

989. Patriae pacem : yearbook 1970 / ed. by Ferdi-
nand Deml and Alfred Domes. — Bruxelles [etc.] :
Atlantic Forum, 1970. — 120 s. : il.

Deml, Jakub

990. Lumiére oubliée / Jakub Deml ; trad. du tcheque
par Erika Abrams. — Langres : Café-Clima editeur,
1984. — 128 s., 2 1. il. ISBN 2-86867-003-2 /Zapome-
nuté svétlo/

991. Moji prdtelé | Jakub Deml. — Xerox. repr. — [Lon-
dyn] : [A. Tomsky], [1984]. — 44 s. : il.

992. Moji prdtelé |/ Jakub Deml. — Repr. — Purley :
Rozmluvy, [1987]. — 44 s. : il. ISBN 0-946352-44-5

993. Un réve d’automne |/ Jakub Deml ; trad. du
tcheque par Erika Abrams. — Paris : L’ Alphée, 1986.
— 128 s. /Podzimni sen/

994. Zapomenuté svétlo / Jakub Deml. — Reed. — Vi-
den : Victoria aeterna, 1985. — 133 s. :il.

Democracy

995. Democracy for all : the Movement for civil li-
berties : manifesto and other documents : Czecho-
slovakia October-November, 1988. — Scheinfeld-Sch-
warzenberg : CSDS, 1988. — 20 s. — (Dossier ; no. 1)
/Demokracii pro vsechnyl

Demokracii

996. Demokracii pro vSechny : manifest Hnuti za ob-
Canskou svobodu a dalsi dokumenty : Ceskoslovensko,
Fijen — listopad 1988. — Scheinfeld-Schwarzenberg :
CSDS, 1988. — 19 s. — (Dossier ; no. 1)

Den, Petr, vl. jm. Ladislav Radimsky

997. Dobé proti srsti : vybor 7 essayi z let 1940—-1957
/ Petr Den. — New York : Ed. Svédectvi, 1958. — 55 s.
— (Vano¢ni tisk)

998. Dva essaye z Pocitadla [ Petr Den. — Rim : Kfes-
tanskd akad., 1954. — 44 s. — (Vigilie ; 5)

999. Evropan na Manhattanu / Petr Den. — Lund :
Ceska kulturni rada v zahrani&i, 1958. =90 s. : il. —
(Sklizenl svobodné tvorby ; 27)

1000. Mexické divertimento / Petr Den. — Hamburg :
A. Vlach, 1954. — 23 s. — (Sklizeri ; [1])

1001. Mexikanisches Divertimento / Petr Den ; aus
dem Tschechischen iibers. — Wien 1956. — 28 s. : il. —
(Bohemica Viennensia ; 7) /Mexické divertimentol
1002. Nasi mlddeZi : napsdno v New Yorku 1968 /
Petr Den. — Rim : K¥esfanskd akad., 1973. — 83 s. —
(Studium ; 21)
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1003. Na tdckdch s domovem / Petr Den. — Hamburg
1 A. Vlach, 1963. — 52 s. — (Sklizen ; 10)

1004. O kocourovi bez bot dospélym détem vypravuje
/ Petr Den. — Mnichov : Ceské kulturni rada v zahra-
nici, 1970. — 47 s. — (Sklizeni svobodné tvorby ; sv.
52)

1005. Pocitadlo : sedm proslovii k jeho Velicenstvu
Lidu / Petr Den. — New York : Universum press, 1961.
- 114s.

1006. Radost ve Veseli : vzpomind / Petr Den. — Rim
: Kfesfanskd akad., 1960. — 78 s. — (Vigilie ; 16)
1007. Svétélko jen malé : strdanky prdzdninového deni-
ku / Petr Den. — Rim : K¥estanskd akad., 1963. — 52 s.
— (Vigilie ; 24)

Desat

1008. Desat rokov : Ceskoslovenskd otdzka v Spoje-
nych ndrodoch / s Gvodom Jana Papanka. — Chicago :
Csl. ndrodnd rada americka, 1958. — 50 s.

Detrich, Pavel Edvard de

1009. Documents relating to Beucha, Hauch, Polko
and their descendants, 1230-1480 AD... / [comp. by
Paul E. de Detrich]. — London : P. E. de Detrich, 1975.
— [4], X1V, 83, [30] . : facs., il. ISBN 0-9304235-0-5
1010. Gentilitium familiae Detrich de Detrichova Ves
alias Beriadikovd (Comitatus Liptoviensis), 1230-
—1975 / Paul E. de Detrich. — [London] : P. E. de Det-
rich, 1976. — 111, 21 s. : facs. ISBN 0-9504235-1-3

Dialky

1011. Dialky a piesne : bdsnickd Zatva z piatich rokov
emigrdcie. — Buenos Aires : Ed. Mladosti, ca 1950. —
50 s.

Dieska, Jozef

1012. NdboZensky a filozoficky profil Jacqua Maritai-
na : spomienkovd iivaha z prileZitosti jeho devdtdesi-
atych narodenin / Jozef Dieska. — [Cleveland?] 1972.
-33s.

1013. O nové vedenie ndsho exilu / Jozef Dieska. —
Chicago : SdruZeni ¢sl. exulantd, [1957]. — 24 s. —
(Casové uvahy ; C. 1)

1014. Vplyv Teilharda de Chardina na siicasnii filo-
zofiu a teoldgiu / Jozef Dieska. — Mnichov : Verl. Dr.
J.Herp, 1967. — 31 s.

Dilong, Rudolf

1015. Agonia veku : romdn / Rudolf Dilong. — Buenos
Aires : [s.n.], 1954. — 128 s.

1016. Agonia veku : romdn / Rudolf Dilong. — 2. vyd.
— Buenos Aires : [s.n.], 1964. — 128 s.

1017. Aki sme vsetci : sonety / Rudolf Dilong. — Pitt-
sburgh : [s.n.], 1977. — 61 s.



Dilong, Rudolf

1018-1059

1018. Balady : bdsne / Rudolf Dilong. — [Buenos
Aires] : R. Dilong, 1953. — 80 s.

1019. Balady : bdsne / Rudolf Dilong. — Buenos Aires
: R. Dilong, 1948. — 39 s.

1020. Belasy blankyt : lyrické meditdcie / Rudolf Di-
long. — [S. L] : [s.n.], 1984 (Pittsburgh, Pa. : A. Kro-
chmar). — 79 s.

1021. Bez matky : romdn / Rudolf Dilong. — Whiting,
Ind. [etc.] : Slobodna slovenska kultidra, 1951. — 149 s.
1022. BoZia Amazonka : bdsne a lyrickd préza | Ru-
dolf Dilong. — [S.1] : [s.n.], 1983 (Pittsburgh, Pa. :
A. Krochmar). — 47 s.

1023. Brehy slobody : bdsne / Rudolf Dilong. — [Bue-
nos Aires] : Zahrani¢nd Matica slovenska, 1965. —
125 s.

1024. Cesty vyhnanca / Rudolf Dilong. — [Buenos
Aires] : Radi¢, 1951. - 96 s.

1025. Chodniky : bdsne v proze / Rudolf Dilong. —
[Pittsburgh, Pa.] : [s.n.], 1975. — 47 s.

1026. Co vietor nepovie : lyrickd préza / Rudolf Di-
long. — [Cambridge, Ont.] : Priatelia Dobrej knihy,
1976. — 66 s.

1027. Dialky bez domova : bdsne / Rudolf Dilong. —
[Buenos Aires] : Radic¢, 1950. — 59 s.

1028. Dom na byvanie : volné verse / Rudolf Dilong.
—[S.L] : [s.n.], 1976 (Pittsburgh : A. Krochmdl). —
62 s.

1029. Dotyk s vecnostou : bdsne / Rudolf Dilong. —
[Buenos Aires] : Slobodna slovenska kultura, 1961. —
78 s.

1030. Duch do dejin : lyrickd proza / Rudolf Dilong.
— [Pittsburgh] : [s.n.], 1976. — 55 s.

1031. Este kvietok : lyrické meditdcie / Rudolf Dilong.
— Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1982. —
101 s. — (Lyra ; nr. 34)

1032. Golgota : legendy (o umuceni Pdna ndsho Je-
Zisa Krista) / Rudolf Dilong. — Whiting, Ind. : Lach,
1957. — 64 s.

1033. Gorazd : drdma z cCasov cyrilo-metodskych
v troch dejstvdach / Rudolf Dilong. — Rim : Sloven-
ské vydavatelstvo sv. Cyrila a Metoda, 1963. — 59 s. —
(Krasne slovo ; 1)

1034. Hladny vetrik / Rudolf Dilong. — [Ziirich] : Pola-
na, 1972. - 86 s. : il.

1035. Kde clovek kladie semiacko : lyrickd proza |
Rudolf Dilong. — Rim : Slovensky tstav sv. Cyrila
a Metoda, 1975. — 98 s. — (Lyra ; [23])

1036. Kde holub doleti / Rudolf Dilong. — Pittsburgh,
Pa. : Priatelia autora, 1970. — 84 s.

1037. Kto sa vie modlit / Rudolf Dilong. — Middle-
town, Pa. [etc.] : Prva katolicka slovenskd jednota,
1975. - 64 s.

1038. Kvietok do neba : minidrdmy / Rudolf Dilong. —
[Pittsburgh] : [s.n.], 1977 (Pittsburgh : A. Krochmar).
-62s.

1039. Letief a doletiet : lyrické prozy / Rudolf Dilong.
—[S.L] : [s.n.], 1982 (Pittsburgh : A. Krochmdl). —
63 s.

1040. Listy z emigrdcie : verSe / Rudolf Dilong. —
[Buenos Aires] : [R. Dilong], ca 1949.

1041. Matka celd si krdsna : bdsne / Rudolf Dilong.
— Hamilton, Ont. : Slovenské vydavatelstvo, 1970. —
55s.

1042. Memodre : (stretdval som ludi a svet) / Rudolf
Dilong. — Ziirich : Polana, 1976. — 95 s.

1043. Milovani : bdsne / Rudolf Dilong. — [S.1.] :
[s.n.], 1980 (Pittsburgh : A. Krochmdl). — 60 s.
1044. Milovat do konca : lyrickd proza / Rudolf Di-
long. — Cambridge, Ont. : Priatelia Dobrej knihy, 1981.
— 81 s. ISBN 0-920150-65-9

1045. Milovat — Zif : lyrické meditdcie / Rudolf Di-
long. — Toronto [etc.] : Kanadsky Slovék [etc.], 1983.
—79 s. — (Vo vyskach Zivota ; 2)

1046. Miniity zeme : bdsne / Rudolf Dilong. — Pitt-
sburgh, Pa. : [s.n.], 1969. — 80 s.

1047. Moje svedectvo o SOV-e / Rudolf Dilong. — Pitt-
sburgh : R. Dilong, 1975. - 20 s.

1048. Miidra panna : lyrické meditdcie / Rudolf Di-
long. — [Pittsburgh] : [s.n.], 1982 (Pittsburgh : A. Kro-
chmal). — 45 s.

1049. Na celé srdce : lyrizované antiverse / Rudolf Di-
long. —[S.1.]: [s.n.], 1977 (Pittsburgh : A. Krochmadr).
—61s.

1050. Na hruddch casu : bdsne / Rudolf Dilong. —
Middletown, Pa. : Slovdk v Amerike, 1966. — 63 s. —
(Kniznica literarneho almanachu Slovaka v Amerike)
1051. Na pieseri srdca / Rudolf Dilong. — Detroit :
[s.n.], 1979. — 45 s. — (Za krasu otciny ; 3)

1052. Na polhodinku : lyrickd préza / Rudolf Dilong.
— [Pittsburgh, Pa.] : [s.n.], 1974. - 75 s.

1053. Na vrchu nddeje : bdsne / Rudolf Dilong. —
Whiting, Ind. : Lach, 1955. — 125 s.

1054. Nebo nehasne : lyrické meditdcie / Rudolf Di-
long. — [S.1.] : [s.n.], 1981 (Pittsburgh, Pa. : A. Kro-
chmar). — 63 s.

1055. Nezomrie kto miluje : romdn v lyrike ldsky /
Rudolf Dilong. — [Pittsburgh, Pa.] : [s.n.], 1976. —
95 s.

1056. Oci ndm horia : lyrickd proza / Rudolf Dilong.
— Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1976. —
63 s. — (Lyra; 24)

1057. 80 — roky v poézii : lyrické meditdcie / Rudolf
Dilong. — Pittsburgh, Pa. : R. Dilong, 1985. — 63 s.
1058. Otcina zhrievaj ma : lyrizovand proza | Ru-
dolf Dilong. — [Pittsburgh] : [s.n.], 1977 (Pittsburgh :
A. Krochmal). — 63 s.

1059. Pamditnica Slovenského duchovného strediska
/ napis. Rudolf Dilong [et al.]. — Cambridge, Ont. :
Slovenski jezuiti, 1973. —42 s.
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1060. Pieseri ldsky : romdn / Rudolf Dilong. — [S.1.] :
R. Dilong, 1953. - 78 s.

1061. Pod, nasleduj ma! / Rudolf Dilong. —
Cambridge, Ont. : Priatelia Dobrej knihy, 1979. —
45 s.

1062. Pod krizom : bdsne / Rudolf Dilong. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1967. — 69 s. —
(Lyra ; 6)

1063. Pokora vina : lyrickd proza / Rudolf Dilong. —
Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1973. —
96 s. — (Lyra ; 18)

1064. Poniikam chlieb so solou : bdsne v proze =
1 offer bread and salt / Rudolf Dilong. — Galt, Ont. :
Dobra kniha, 1971. — 151 s.

1065. Pred tebou vdza / Rudolf Dilong. — [Cambridge,
Ont.] : Priatelia Dobrej knihy, 1975. - 78 s. : il.
1066. Rozprdvka md kridla : lyrické prozy | Rudolf
Dilong. — Ziirich : Polana, 1973. - 94 s. : il.

1067. Ruza ldsky / Rudolf Dilong. — Detroit : [s.n.],
1979. — 45 s. — (Za krdsu ot¢iny ; 2)

1068. Sen je budiicich : bdsnickd vizia / Rudolf Di-
long. —[S.L]: [s.n.], 1978 (Pittsburgh : A. Krochmar).
—62s.

1069. S faklou v ruke : bdsne / Rudolf Dilong. —
Cambridge, Ont. : Priatelia Dobrej knihy, 1983. — 86 s.
ISBN 0-920150-91-8

1070. Sldva Bohu : kniZocka modlitieb /| Rudolf Di-
long. — [S.L]: [s.n.], 1978 (Pittsburgh : A. Krochmar).
—59s.

1071. Slovenskd StrdaZkyria : bdsne / Rudolf Dilong. —
[S.L]: [s.n.], 1983 (Pittsburgh, Pa. : A. Krochmar). —
45 s.

1072. Slovo BoZie : nedelné iivahy / Rudolf Dilong. —
Whiting, Ind. : Lach, 1955. — 165 s.

1073. Srdce nds bije : bdsne / Rudolf Dilong. — [Pitt-
sburgh, Pa.] : [s.n.], 1975. — 58 s. — (Kl4sok)

1074. Stimené slovicko : aforizmy a epigramy / Rudolf
Dilong. — [Cambridge, Ont.] : Dobra kniha, 1974. —
81s.

1075. Stopy v ohni : bdsne / Rudolf Dilong. — Whiting,
Ind. : Lach, 1956. — 63 s.

1076. Stretdval som ludi a svet : memodre / Rudolf
Dilong. — Ziirich : Polana, 1976. — 95 s.

1077. Stretnutie : lyrické prozy / Rudolf Dilong. —
New York : Ustredie slovenskych katolickych intelek-
tudlov, 1979. — 62 s.

1078. Svdtec z Asisi / Rudolf Dilong. — 2. vyd. —
[Cambridge, Ont.] : Dobrd kniha, 1984. — 184 s., 16 s.
il.

1079. Svdtec z Asisi / Rudolf Dilong. — [Cambridge,
Ont.] : Priatelia Dobrej knihy, 1975. — 181, II s. : il.
1080. Svaté rozjimanie : lyrické prozy | Rudolf Di-
long. — Middletown, Pa. : Jednota Slovak American,
1984. — 72 s.
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1081. Svik / Rudolf Dilong. — [Pittsburgh, Pa.] : [s.n.],
1973.-80s. : il

1082. Vidim otvorené nebo : bdsne / Rudolf Dilong.
— [Pittsburgh] : [s.n.], 1976. — 59 s.

1083. Vidite zrnko : lyrickd proza / Rudolf Dilong.
— Cambridge, Ont. : Priatelia Dobrej knihy, 1973. —
112s.

1084. Viast vold / Rudolf Dilong. — Buenos Aires :
R. Dilong, 1948. — 41 s.

108S. Vo vyskach Zivota : lyrickd préza / Rudolf Di-
long. — Toronto [etc.] : Kanadsky Slovak [etc.], 1983.
-1.(47s.)

1086. V zdblesku vekov : bdsne / Rudolf Dilong. —
Whiting, Ind. : Lach, 1959. — 150 s.

1087. With Christ in his passion : a book of poetry /
Rudolf Dilong ; transl. by Martina Tybor. — Danville,
Pa. : Jankola library, 1971. — 75 s. /Pod kriZom/
1088. Za krdsu otciny : bdsne / Rudolf Dilong. — Det-
roit : [s.n.], 1979. - 45 s.

1089. Za svetlom : bdsne / Rudolf Dilong. — [Buenos
Aires] : Skrzentova, 1954. — 80 s.

1090. Z iist bdsne : poema o legenddrnej Mdrii z Det-
roitu / Rudolf Dilong. — [S. L] : [s.n.], 1984 (Pittsbur-
gh : A. Krochmdl). — 47 s.

Dio

1091. Dio dira l'ultima parola : la chiesa in Ceco-
slovacchia, 1948—1978. — Bologna : CSEOQ, 1980. —
174 s. — (Paperbacks ; 14)

Diskuse

1092. Diskuse o programovém ndcrtku z fad demo-
kratické oposice v Ceskoslovensku. — Londyn : Ustav
dr. Edvarda Benese, 1952. — 52 s. — (Doklady a roz-
pravy ; 4)

Distribution

1093. Distribution bohemicum. — Ste.Dorothée-Laval
: Distribution bohemicum, 1979. — 20 s. — (Katalog
exilovych publikaci)

Dittrich, Zdenék Radslav

1094. Christianity in Great-Moravia | Zdenék Rad-
slav Dittrich. — Groningen : Wolters, 1962. — VIII,
316 s. : il. — (Bijdragen van het Inst. voor middeleeu-
wse geschiedenis der Rijksuniv. te Utrecht ; 33)
1095. Hitlers weg naar de macht : de regering-Von
Papen | Zdenék Radslav Dittrich. — Utrecht : Oostho-
ek, 1951. — VIII, 229, X s. — (Diss. Utrecht, 1951)
1096. Knoeien met het verleden / onder red. van
Z.R.Dittrich, B. Naarden en H. Renner . — Utrecht
[etc.] : Het Spectrum, 1984. — 192 s. — (Aula paper-
back ; 82) ISBN 90-274-6235-6



Dobis, Pavol Gejza

1097-1126

1097. Midden-Europa? een anti-nostalgie /|
Z.R.Dittrich . — [S. 1] : [s.n.], 1987. — 12 s. — (Afs-
cheidsrede Utrecht)

1098. De opkomst van het moderne Duitsland | Zde-
nék Radslav Dittrich. — Groningen [etc.] : Wolters,
1956. — 2 bdn. : il. — (Historische studies ; VIII, IX)
1099. [4-18 : de eerste wereldoorlog / [wetenschap-
pelijke red. R.L.Schuursma, Z.R.Dittrich,
P. W.Klein et al.] . — Amsterdam : Amsterdam boek,
1975-1976. — 9 dila : il., mapy ISBN 90-318-9852-X
1100. Het verleden van Oosteuropa : maatschappe-
lijke en culturele dynamiek tot het einde der middele-
euwen [ Zden€k Radslav Dittrich. — Zeist [etc.] : De
Haan, 1963. — X, 263 s. : il.

1101. De wereld na 1945 / onder red. van Zdenék
Radslav Dittrich en H. van Werveke. — Bussum : De
Haan, 1973. - 240 s. : il.

1102. Wittfogel en Rusland : over de oorsprong van
de Russische autocratie | Zdenék Radslav Dittrich. —
Zeist : De Haan, 1964. — 19 s. — (Acad. rede, Utrecht)

Dittrich, Zdenék Radslav — Dasi¢, M. — Hoens,
J.H.F.M.

1103. Balkan triptiek / Z..R. Dittrich, M. Dasi¢ [en]
J.H.F. M. Hoens . — Utrecht : Inst. voor geschiedenis
/ Rijksuniv., 1982. — 66 s. : il. — (Utrechtse historische
cahiers ; jrg. 3 (1982), no. 4)

Dittrich, Zdenék Radslav — Goudoever, Albert Pe-
ter van

1104. Onafhankelijkheid als wensdroom : de buiten-
landse politiek van Roemenié / Z.R. Dittrich [en]
A.P.van Goudoever . — ’s-Gravenhage : Ned. inst.
voor vredesvraagstukken [etc.], 1980. — 216 s. — (NI-
VV-reeks ; 25) ISBN 90-12-03168-0

1105. Sovjet Rusland, 1917—-1953 / Z.R. Dittrich en
A.P.van Goudoever ; met medew. van J. G. M. Rui-
grok. — Utrecht : HES, 1985. — 192 s. : il. ISBN 90-
-6194-115-6

1106. De Sovjet-Unie na 1953 / Z.R.Dittrich en
A. P. van Goudoever . — Utrecht : HES, 1986. — 162 s.
:il. ISBN 90-6194-495-3

Divinska, Draga, vl. jm. Draga Paucova

1107. Lubica : novely | Draga Divinska. — Middle-
town, Pa. : Literdrny almanach Slovdka v Amerike,
1966. — 96 s. : il. — (Kniznica Literarneho almanachu
Slovaka v Amerike)

1108. Lubica : novely / Draga Divinska. — 2. vyd. —
Middletown, Pa. : Literarny almanach Slovdka v Ame-
rike, 1967. — 96 s. : il. — (Kniznica Literarneho alma-
nachu Slovaka v Amerike)

Divis, Ivan

1109. Berdnek na snéhu / Ivan Divis. — 2. vyd. — Miin-
chen : Arkyft, 1981. — 37 s.

1110. Berdnek na snéhu / Ivan Divis. — 3. vyd. — Pur-
ley : Rozmluvy, 1987. — 37 s. ISBN 0-946352-50-X
1111. Berdnek na snéhu / Ivan Divis. — Miinchen :
Arkyft, 1980. — 37 s.

1112. K¥iZatky / Ivan Divis. — V Mnichové : Poezie
mimo Domov, 1978. — 35, III s.

1113. Noé vypousti krkavce : Praha, 1965—-1968 /
Ivan Divi§. — Toronto : 68 publishers, 1975. — 109 s. :
il. — (Klub poezie ; 3)

1114. Obelst / Ivan Divis. — Curych : Konfrontace,
1981. — 184 s. : il. ISBN 3-85770-032-7

1115. Obrat koné! : monachia (brezen — listopad
1987) / Ivan Divis. — Mnichov : 1. Divi§, 1988. — 105 s.
sl

1116. Odchod 7z Cech / Ivan Divi§. — Miinchen : PmD,
1981. - 73 s.

1117. Papousci mésto : (zdznamy snii z let 1905—
—1987) / Ivan Divi§. — Purley : Rozmluvy, 1988. —
315 s. : il. ISBN 0-946352-54-2

1118. Prece jen... : (Mnichov 1972) / Ivan Divi§. —
Mnichov : Poezie mimo Domov, 1977. — 22 s.

1119. Priivan / Ivan Divis. — Pondicherry : K. Jadrny,
1978. - 42 s.

1120. Prvni hudba bratiim / Ivan Divis. — 2. vyd. —
Miinchen : PmD, 1981. — 60 s. — (Réva ; sv. 7)

1121. Sursum / Ivan DiviS. — Miinchen : PmD, 1986.
—93s.— (Novat. poezie ; sv. 19) /Sursum cordal
1122. Teorie spolehlivosti / Ivan Divis. — Miinchen :
CCC books, 1972. — 112 s. — (Klub ¢tenafa ; [11])
1123. Zalmy / Ivan Divis. — Purley : Rozmluvy, 1986.
— 186 s. ISBN 0-946352-35-6

Divis, Karel

1124. Kommunikative Strukturen im tschechischen
Drama der 60er Jahre | Karel DiviS. — Frankfurt am
Main [etc.] : Lang, 1983. — 220 s. — (Symbolae slavi-
cae ; Bd. 16) ISBN 3-8204-7314-9

Dobis, Pavol Gejza

1125. Entwicklung des Christentums in der Slowa-
kei : kurze Ubersicht seit dem 8. Jh. : ausgearbeitet
aufgrund des historischen Materials | P. G. Dobis . —
Linz : P. G. Dobi§, 1979. - 30 s.

1126. Generdcia medzi dvoma svetmi | Pavol G. Do-
bis§. —Linz : P. G. Dobi§, 1965-1983. — 3 zv. : il., mapy.
— (KniZnica tvorivych sil)

1: Od kolisky po vediicu tilohu. — 1981.

2: Za ostnatym drotom. — 1965. Za ostnatym drotom :
pameti. — 2. dopl. a opr. vyd. — 1982 — 181 s.

3: Zivot na slobode : v znament registrdcie — repatri-
dcie — programov a projektov. — 1983. — 158 s.
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Dobrovolny, Jiri

1127. Pasching einst und jetzt | zusammengest. von
P. G. Dobis. — Pasching : [Osterreichische Volkspar-
tei], 1977. -V, 100 s.

1128. Slovenskd biografia od najstarsich ¢ias podnes
/ P.G. Dobis. — Linz-Pasching : P. G. Dobi§, 1974. —
179 s.

1129. Siovensko od roku 1945 podnes : stru¢ny roz-
bor | P.G.Dobis . — Linz : Informacné spravy, 1984.
—40s.

1130. Slovensko vo svetle historickych udalosti, 1900-
—1970 : krdtky prehlad ddvnej i neddvnej minulosti
/ Pavol G.Dobis. — Pasching : P. G. Dobis, 1971. —
394 s. : il. — (KniZnica tvorivych sil)

1131. Slovensko vo svetle historickych udalosti /
P.G.Dobi§ . — Linz : P. G. Dobis, 1980-1988. — 2 d.
1: Od praveku po pdd Velkomoravskej rise. — 2. ne-
zmen. vyd. — 1981. — 50 s. 2. dopln. vyd. — 1988. —
57s.:il

2: Autonomna sprdva Slovenska. — 1980. — 90 s. 2.
opr. a dopln. vyd. — 1986. — 67 s.

1132. Staatsprisident Dr. Jozef Tiso in Oberdsterrei-
ch [ auf der Grundlage von Dokumenten zusammen-
gest. von P. G. Dobi§ . — 3., unverdnd. Aufl. — Linz
[etc.] : Mati§ Cerndk-Inst. [etc.], 1982. — 87 s. : il.
1133. Staatspresident Dr. Jozef Tiso in Oberdsterrei-
ch / P.G.Dobis. — Linz-Pasching : P. G. Dobis, 1975.
—63s.

1134. Vierzig Jahre Emigration : im Zeichen von In-
ternierungen, Repatriierungen, Auslieferungen, Re-
gistrierungen, Programmen, Intergrierungen, mit So-
zialhilfeleistungen / P. G. Dobi$ . — Linz : P. G. Dobis,
1986. — 87 s.

1135. Vierzig Jahre Emigration : im Zeichen von In-
ternierungen, Repatriierungen, Auslieferungen, Re-
gistrierungen, Programmen, Intergrierungen, mit So-
zialhilfeleistungen | P. G. Dobi$ . — 2. unverind. Aufl.
—Linz : P. G. Dobi§, 1987. — 87 s.

1136. Vierzig Jahre Emigration : im Zeichen von In-
ternierungen, Repatriierungen, Auslieferungen, Re-
gistrierungen, Programmen, Intergrierungen, mit So-
zialhilfeleistungen / P. G. Dobi§ . — 3., erg. Aufl. — Linz
: P.G. Dobis, 1988. — 87 s.

Dobrovolny, Jifi

1137. Preis- und Lohndirigismen im Dienste der Sta-
bilisierungspolitik : Kritik der Begriindung und Dur-
chfiihrung am Beispiel Grossbritannien / Jiri Dob-
rovolny . — Bern [etc.] : Lang, 1985. — XI, 433 s. :
il. — (Europédische Hochschulschriften. R. 5. Volks-
und Betriebswirtschaft ; Bd. 675). — (Také Diss. St.
Gallen, Hochschule, 1985) ISBN 3-261-03517-X, 3-
-258-03539-3

Dohnal, Karel
1138. Yukon solo : im Kanu durch Alaska | Karel
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Dohnal. — Riischlikon-Ziirich [etc.] : Miiller, 1987. —
207 s., 58 s. il. : mapa ISBN 3-275-00918-4 /Yukon
solol

1139. Yukon solo / by Karel Dohnal. — Portland, Or. :
Binford & Mort publ., 1984. — XV, 215 s. : il. ISBN
0-8323-0421-2 pbk

Dokoupil, Jiri Georg

1140. Corporations & products : the sculptures / Jiti
Georg Dokoupil ; Paul Maenz, ed. . — Koln : Konig,
1985.-43 1. il

1141. Dokoupil : Arbeiten = travaux = works, 1981—
—1984 : Museum Folkwang, Essen, 1984; Kunstmuse-
um Luzern, 1985; Groninger Museum, 1985; Lyon
1985 : [Katalog]. — Koln : Konig, 1984. — 164 s. : il.
ISBN 3-88375-033-6

1142. Jiri Georg Dokoupil. — Koln : Galerie P. Maenz,
1987. - 24 s. : il.

1143. Jiri Georg Dokoupil. — New York : Miller Galle-
ry, 1989. - 27 s. 1 il

Dokoupil, Jifi Georg — Dahn, Walter
1144. Die Afrika-Bilder / Dahn & Dokoupil . — Gro-
ningen : Groninger Museum, 1984. — 24 s. : il.

Dokulil, Jan

1145. Horké umuceni Pdna naseho JeZisSe Krista pod-
le vidéni Anny Kateriny Emmerichové / Jan Dokulil. —
Chicago : Nakladatelstvi Ceskych Benediktind, 1954.
— 198 s.

Dolik, George, puv. Juraj

1146. A history of the Slovak Evangelical Lutheran
Church in the United States of America, 1902—-1927 /
George Doldk . — St. Louis, Mo. : Concordia, 1955. —
207 s. 1 il

Dolanska, Marie Plodrova

1147. The weighting of test items in terms of the mathe-
matical theory of communication for the purpose of
increasing prediction / by Marie P. Dolansky. — 166 s.
— (Thesis Boston, Mass., Boston univ., 1952)

Dolezal, Petr

1148. II. Internationaler Salon 68, 8.IX. — 5.X. 1979
/ [ed. Peter Dolezal] . — Neerach-Riedt : RA Galerie
& Edition, 1979. — [78] s. :il.

Dolezal(ov4), Jana

1149. Les actes juridiques des droits réels soumis a
la forme écrite / par Jana Dolezal . — 162 s. — (These
Lausanne, Univ., 1987)

Dolezel, Lubomir
1150. Language and literary theory : in honour of



Drabek, Jan

1151-1175

Ladislav Matejka / ed. by Benjamin A. Stolz, I. R. Ti-
tunik [and] Lubomir Dolezel . — Ann Arbor, Mich. :
Univ. of Michigan, 1984. — X, 643 s. : il. — (Papers in
Slavic philology ; 5) ISBN 0-930042-59-X

1151. Narrative modes in Czech literature / Lubo-
mir DoleZel. — Toronto [etc.] : Univ. of Toronto press,
1973. — VIIL, 152 s. ISBN 0-8020-5276-2

1152. O stylu moderni Ceské prozy : vystavba textu /
Lubomir DoleZel. — Facs. pretisk vyd. Praha 1960. —
Ann Arbor, Mich. [etc.] : Univ. microfilms internat.,
1980. — 219 s.

1153. Statistics and style / ed. by Lubomir Dolezel
and Richard W. Bailey. — New York : American Else-
vier, 1969. — XII, 245 s. — (Mathematical linguistics
and automatic language processing ; no. 6) ISBN 0-
-444-00039-9

Dolezel, Lubomir — Bailey, Richard W.

1154. An annotated bibliography of statistical stylis-
tics / by Richard W. Bailey [and] Lubomir Dolezel. —
Ann Arbor : Univ. of Michigan, 1968. — X, 97 s.

DoleZelova-Velingerova, Milena

1155. The Chinese novel at the turn of the century / ed.
by Milena Dolezelova-Velingerova. — Toronto [etc.] :
Univ. of Toronto press, 1980. — VIIL, 240 s., 6 1. il. —
(Modern East Asian studies ; 1) ISBN 0-8020-5473-0
1156. The novel / ed. by Milena DoleZelova-Velinge-
rova. — Leiden [etc.] : Brill, 1988. — XVII, 238 s. : il.
— (A selective guide to Chinese literature, 1900-1949
; vol. 1) ISBN 90-04-07880-0

Doransky, Jan Cudo

1157. Od splnu po zatmenie : verSe, (1945-1970) /
Jan L. Dorédnsky. — Rim : Slovensky tstav sv. Cyrila
a Metoda, 1972. - 110 s. — (Lyra ; 15)

1158. Stard mat, neopiistaj nds! / Jan L. Doransky. —
Montreal : Rozvoj, 1954.

1159. Sto epigramov / Jan L.Doransky ; zosbieral
a tivodom opatr. FrantiSek Vnuk. — Middletown, Pa. :
Slovak v Amerike, 1971. — 35 s. — (KniZnica Literar-
neho almanachu Slovdka v Amerike)

1160. Z ¢asu na c¢as / Jan Dordnsky. — Montreal 1972.
—-43s.

DoS, pseud.

1161. The new school code and examination regulati-
ons for unified schools in Czechoslovakia | by DoS. —
Leyden : CFIIE, 1951. — 18 s.

DoS, pseud. — Marek, J.

1162. Agricultural policy of the Communist party
of Czechoslovakia | DoS [and] J. Marek. — Leyden
: CFIIE, 1951. - 6's.

1163. The financial structure of a communist state /
DoS [and] J. Marek. — Leyden : CFIIE, 1951. —4 s.

Dostéil, Antonin FrantiSek

1164. Der altrussische Kondakar’ : auf der Grund-
lage des Blagovéscenskij NiZegorodskij Kondakar’ /
hrsg. von Antonin Dostdl und Hans Rothe ; unter Mi-
tarb. von Erich Trapp. — Giessen [etc.] : Schmitz [etc.],
1976-. — dilt. — (Bausteine zur Geschichte der Litera-
tur bei den Slaven ; Bd. 8. Editionen 3)

T. 2: Blagovéscenskij Kondakar’. — 1976. — 260 s.

T. 3: Das Kirchenjahr: 1, September bis November. —
1977. - X11, 197 s.

T. 4: Das Kirchenjahr: 2, Dezember bis Mdrz. — 1979.
—227 s. ISBN 3-87711-004-5

T. 5: Das Kirchenjahr: 3, April bis August. — 1980. —
183 s. ISBN 3-87711-016-9

Dostal, Vladimir V.

1165. Antonin Svehla : profil ceskoslovenského stdt-
nika / Vladimir Dostdl . — Elmhurst, N. Y. : Vykonny
vybor Republikdnské strany v exilu, 1989. — 223 s.,
32 s.1l. + 18 s. priloha

Drabek, Jan

1166. A co Viclav? / Jan Drébek ; z angl. orig. Wha-
tever happened to Wenceslas prel. Heda Kovélyova.
— Toronto : 68 publishers, 1975. — 260, II s.

1167. Blackboard odyssey / Jan Drabek ; illustr. by
Jaroslav Drabek. — Vancouver, B. C. : Douglas, 1973.
-122s.

1168. The Golden revolution : retirement styles for
the 1990s / Jan Drabek . — Toronto : Macmillan of
Canada, 1989. — 320 s. ISBN 0-7715-9203-5

1169. The Lister legacy / Jan Drabek. — Don Mills,
Ont. : Musson book, 1980. — 365 s. ISBN 0-7737-
-0044-7

1170. The Lister legacy / Jan Drabek. — New York :
Beaufort books, 1980. — 365 s. ISBN 0-8253-0015-0
1171. The Lister legacy / by Jan Drabek . — Markham,
Ont. : Paperjacks, 1981. —365 s. — (A Canadian) ISBN
0-7701-0178-X

1172. Melvin the weather moose / Jan Drabek. — To-
ronto : Holt, Rinehart & Winston, 1976. — 32 s. : il.
— (A language patterns book ; [level 3]) ISBN 0-03-
-923887-3

1173. Report on the death of Rosenkavalier / Jan Dra-
bek. — Toronto : McClelland and Stewart, 1977. —
224 s.

1174. The statement : a novel / Jan Drabek . — Toron-
to : Musson book co., 1982. — 344 s. : mapy ISBN
0-7737-0055-2

1175. Whatever happened to Wenceslas? / Jan Dra-
bek. — Toronto : Martin assoc., 1975. — 210 s. ISBN
0-88778-118-7 /A co Vdclav?/
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Drabek, Jaroslav

1176. Z casii nedlouho zaslych : vzpominky dr. MorFi-
ce Hrubana [ zprac. Jan Drabek. — Rim [etc.] : Kies-
tanskd akad., 1967. — 370 s. : il. — (Studium ; 10)
1177. Zprdva o smrti RuZového Kavalira / Jan Dra-
bek. — Toronto : Sixty-eight publishers, 1977. — 250 s.
ISBN 0-88781-044-6 /Report on the death of Rosen-
kavalier/

Drabek, Jaroslav

1178. Cteni 0 Moravskych bratfich  Jaroslav Drabek.
— New York : Universum press, 1962. — 60 s.

1179. OZenil jsem se s krdlovnou : humoristicky ro-
mdn / Jaroslav Drébek. — Affoltern am Albis : Crame-
rius, 1986. — 184 s. — (Humor do kapsy)

1180. Podzemi / Jaroslav Drabek. — Toronto : Sixty-
-eight publishers, 1986. — 346 s. ISBN 0-88781-142-6

Drabek, Zdenék

1181. The Heckscher-Ohlin model and centrally-plan-
ned foreign trade | Zdenek Drabek . — Vancouver :
Dept. of economics / Univ. of British Columbia, 1980.
—35 5. — (Discussion paper, Dept. of economics / Univ.
of British Columbia ; no. 80-15)

1182. The impact of turnover tax in the 1962 input-
-output table of Czechoslovakia | Zden€k Drabek. —
Wien : Wiener Inst. fiir internat. Wirtschaftsverglei-
che, 1980. — 24, XI s. — (Forschungsberichte / WIIW
; 65)

1183. Input-output price models and their use in inter-
-country comparisons | Zdenek Drabek . — Vancouver
: Univ. of British Columbia, Dpt. of economics, 1980.
— 42 s. — (Discussion paper of Dpt. of economics /
Univ. of British Columbia, ; no. 80-26)

1184. Natural resource content of foreign trade and
structural bias : an inter-country comparison of Cze-
choslovakia and Austria by means of input-output
technique | Zdenek Drabek . — 296 s. — (Thesis Ox-
ford, Univ. of Oxford, 1983)

1185. The natural resource product absorption in
centrally-planned economies | by Zdenek Drabek .
— Vancouver : Univ. of British Columbia, Dpt. of eco-
nomics, 1980. — 35 s. — (Discussion paper of Dpt. of
economics / Univ. of British Columbia, ; no. 80-28)

Drabek, Zdenék — Olechowski, Andrzej

1186. Price and quality competitiveness of socialist
countries’ exports | Zdenek Drabek and Andrzej Ole-
chowski . — Washington, D. C. : Asia regional office,
[1989]. — 22 s. : il. — (Policy, planning, and research
working papers ; WPS 317)

Drabek, Zdenék — Starr, Robert

1187. Czechoslovakia / prep. by Robert Starr and Zde-
nek Drabek. — New York : The corporation, 1977. —
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249 s. — (Chase world information ser. on East-West
business cooperation and joint ventures ; [5])
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1413. Renunciation as a tragic focus : a study of five
plays / Eugene H. Falk ; with an introd. by Norman
J. De Witt. — Minneapolis : Univ. of Minnesota press,
1954. - XVIL, 97 s.

1414. Renunciation as a tragic focus : a study of five
plays / Eugene H. Falk ; with an introd. by Norman
J. De Witt. — New York : Garrett press, 1967. — X VII,
97 s.

1415. Types of thematic structure : the nature and
function of motifs in Gide, Camus, and Sartre | Euge-
ne H. Falk ; with an introd. by Bernard Weinberg. —
Chicago [etc.] : Univ. of Chicago press, 1967. — XXII,
180 s.

1416. Types of thematic structure : the nature and
function of motifs in Gide, Camus, and Sartre | Euge-
ne H. Falk ; with an introd. by Bernard Weinberg. —
2nd impr. — Chicago [etc.] : Univ. of Chicago press,
1972. — XXII, 180 s. ISBN 0-226-23609-9

Falta, Josef

1417. TGM : sbornik k oslavé stého vyroci narozeni
T. G. Masaryka, zakladatele Ceskoslovenské republi-
ky a jejiho prvniho presidenta, osvoboditele a ucitele
ndroda, priikopnika demokracie a humanity / uspor.

Josef Falta. — Chicago : Vybor pro oslavu stych na-
rozenin T. G. Masaryka v Chicagu, 1950. — 142 s. :
il.

Faltin, Daniel

1418. De obligatione impedendi fructus beneficii su-
perfluos pro pauperibus aut piis causis / Daniel Faltin.
— Romae : Slovak inst., 1963. — 133 s. — (Acta acad.
Slovaca ; zv. 6) (Slovak studies : Iuridica ; 1)

1419. Institutiones iuris canonici / Daniel Faltin. —
Romae : [Pontificia facultas theologica S. Bonaventu-
rae], 1961. — 3 p. (251 s.)

P. 1: Normae generales.

P. 2: De personis in genere.

P. 3: De clericis in genere : (ad usum privatum audi-
torum).

Fanderlik, Velen Vaclav
1420. Tdborové epistoly | Velen Fanderlik . — Nijme-
gen [etc.] : Skauted [etc.], 1980. — 55 s. : il.

Farova, Anna

1421. Frantisek Drtikol : Photograph des Art Deco |
Anna Farovd ; hrsg. von Manfred Heiting. — Miinchen
[etc.] : Schirmer-Mosel, 1986. — 77, CXXs. :il. ISBN
3-88814-159-1, 3-88814-509-0

Fascisme

1422. Het fascisme als Europees verschijnsel |
Z.R.Dittrich [et al.] . — Den Haag : Van Goor, 1964.
—5l1s.

Fatransky, Emil — Zvonicky, Gorazd, vl. jm. An-
drej Sandor

1423. Dve novely / E. Fatransky a Gorazd Zvonicky.
— Rim : Slovensky tustav sv. Cyrila a Metoda, 1972. —
52s.—(Slovo; €. 2)

Feierabend, Ivo K.

1424. Anger, violence, and politics : theories and re-
search / ed.by Ivo K. Feierabend, Rosalind L. Feie-
rabend [and] Ted Robert Gurr. — Englewood Cliffs,
N.J. : Prentice-Hall, 1972. — XV, 423 s. : il. ISBN
0-13-036830-X(pbk), 0-13-036848-2

1425. The pattern of a satellite state : Czechoslovakia,
1938-1939 / by Ivo K. Feierabend. — (Thesis New
Haven, Conn., Yale univ., 1960)

Feierabend, Ivo K. — Feierabend, Rosalind L. -
Chambres, J.S.

1426. Transactional data bank of international hos-
tility-amity events / principal investigators: L. K. Feie-
rabend, R. L. Feierabend and J. S. Chambers. — Ann
Arbor, Mich. : Inter-univ. consortium for political re-
search, 1972. - 20 s.
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Feierabend, Ivo K. — Feierabend, Rosalind L. — Ne-
svold, Betty A.

1427. Political events project, 1948—1965 / principal
investigators Ivo K. Feierabend, Rosalind L. Feiera-
bend [and] Betty A. Nesvold. — Ann Arbor : Inter-univ.
consortium for political research, 1971. — 23 s.

Feierabend, Ladislav Karel

1428. Agricultural administration in Czechoslovakia
/ Ladislav K. Feierabend. — Washington, D. C. : Libra-
ry of Congress, 1956. — (Research documents / Free
Europe committee, Mid-European studies center ;
325) (Microfilm copy of typescript)

1429. Agricultural cooperatives in Czechoslovakia /
Ladislav K. Feierabend. — New York : Mid-European
studies center, 1952. — 125 s. : il. — (National commit-
tee for a free Europe : Mid-European studies center ;
5)

1430. Agricultural output in Czechoslovakia in 1953 /
Ladislav K. Feierabend. — Washington, D. C. : Library
of Congress, 1955. — (Microfilm copy of typescript)
1431. Agricultural production in Czechoslovakia in
1953 / Ladislav K. Feierabend. — New York : Mid-Eu-
ropean studies center, 1954. — 36 s. — (Mimeo series ;
33)

1432. Benes mezi Washingtonem a Moskvou : vzpo-
minky z londynské vlddy : od jara 1943 do jara
1944 / Ladislav K. Feierabend. — Washington, D. C. :
L. K. Feierabend, 1966. — 182 s.

1433. Credit in agriculture / Ladislav K. Feierabend.
— Washington, D.C. : Library of Congress, 1953. —
(Microfilm copy of typescript)

1434. Distribution of agricultural products / Ladislav
K. Feierabend. — Washington, D. C. : Library of Con-
gress, 1953. — (Microfilm copy of typescript)

1435. Foreign trade and agriculture / Ladislav K. Fe-
ierabend. — Washington, D. C. : Library of Congress,
1953. — (Microfilm copy of typescript)

1436. How to transform kolchoz husbandry in Middle
Europe / Ladislav K. Feierabend. — New York : Inte-
gration section of the Free Europe committee, 1954.
—128s.

1437. Planning in agriculture / Ladislav K. Feiera-
bend. — Washington, D. C. : Library of Congress, 1953.
— (Microfilm copy of typescript)

1438. Pod viddou Ndrodni fronty / Ladislav K. Feie-
rabend. — Washington, D. C. : L. K. Feierabend, 1968.
—240s.

1439. Pozemkové reformy v Ceskoslovensku / Ladi-
slav K. Feierabend. — New York : Council of free Cze-
choslovakia, 1952.

1440. Prag — London, vice — versa : Erinnerungen /
Ladislav Feierabend. — Bonn [etc.] : Atlantic Forum,
1971-1973. — I-II. — (Dokumente und Kommentare
zu Ost-Europa-Fragen ; XIV, XV)
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1441. Related industries / Ladislav K. Feierabend. —
Washington, D.C. : Library of Congress, 1953. —
(Microfilm copy of typescript)

1442. Social legislation / Ladislav K. Feierabend. —
Washington, D. C. : Library of Congress, 1953. — 72,
XII 1. — (Research documents / National committee
for a free Europe ; no. 50) — (Microfilm copy of type-
script)

1443. Soumrak eskoslovenské demokracie / Ladislav
Feierabend . — [2.] zkrdc. vyd. — Purley : Rozmluvy,
1986-1988. — 2 sv.

1: 1986. — 321 s. ISBN 0-946352-30-5

2:1988. — 507 s. ISBN 0-946352-48-8

1444. Soumrak Cs. demokracie : vzpominky z londyn-
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K. Feierabend. — Washington, D. C. : L. K. Feierabend,
1967. — 183 s.

1445. Transportation as a factor in distribution / La-
dislav K. Feierabend. — Washington, D. C. : Library
of Congress, 1953. — (Microfilm copy of typescript)
1446. Ve vidddch Druhé republiky / Ladislav K. Feie-
rabend. — New York : Universum press, 1961. — 205 s.
1447. Ve viddé Protektordtu / Ladislav K. Feierabend.
— New York : Universum press, 1962. — 171 s.

1448. Ve vlddé v exilu / Ladislav K. Feierabend. — Wa-
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vol.
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226 s.
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1449. Zvlddy doma do viddy v exilu / Ladislav K. Feie-
rabend. — New York : Universum press, 1964. — 163 s.

Felix, Zdenék

1450. Alvar Aalto : das architektonische Werk : Muse-
um Folkwang Essen, [18. Mdrz bis 22. April] 1979 /
[Red.: Zdenek Felix] . — Essen : Das Museum, 1979.
—88s. il

1451. Carel Balth : the next stage of knowing :
Groninger Museum, Groningen, 7.12.’85 — 12.1.’86,
Museum Folkwang, Essen, 31.1. — 2.3.°86 / [teksten,
voorword: Frans Haks [en] Zdenek Felix] . — Gronin-
gen [etc.] : Het Museum [etc.], 1985. - 60 s. : il.
1452. Concetto-imago : Generationswechsel in Itali-
en : 18. Miirz — 1. Mai 1983, Bonner Kunstverein /
[Konzept und Realisation, Zdenek Felix] . — Bonn :
Der Verein, 1983. —40 s. : il.

1453. Cy Twombly, Zeichnungen 1953—1973 : Kun-
stmuseum Basel, 5. Mai — 24. Juni 1973 / [Red. des
Kataloges: Zdenek Felix] . — Basel : Kunstmuseum
Basel, 1973. - 54 s. :il.

1454. Diagrams & drawings : Carl Andre [u.a.] :
[Ausstellung ], Kunstmuseum Basel, 20. Januar — 4.
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Miirz 1973 : [Katalog] | [Red.: Zdenek Felix]. — Basel
: Kunstmuseum, 1973. — 47 s., 90 s. il.

1455. Edvard Munch : Grafik aus dem Munch Muse-
um in Oslo und dem Museum Folkwang Essen : 21.
Oktober — 5. Dezember 1982, Neue Galerie der Stadt
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Neue Galerie, 1982. — 63 s. : il.
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1457. Enzo Cucchi : un’ immagine oscura / hrsg. von
Zdenek Felix . — Essen : R. Bacht, 1982. — 55 s. : il.
1458. Erich Heckel, 1883—1970 : Gemdilde, Aquarelle,
Zeichnungen und Graphik : [Ausstellungskatalog] /
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il

1460. George Condo : Gemdlde, 1984—1987 : 28.
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stverein, 1987. — [78] s. : il.

1461. Geschichte der neueren Malerei : von Cézanne
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[1979]. - 120 s. : il.

1462. La giovane pittura in Germania : Bologna, 20
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lican, Gerwald Rockenschaub : Geometria nova : 13.
Miirz —4. Mai 1986 / [1dee und Organisation der Auss-
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rein, 1986. - 75 s. : il.

1464. Katharina Sieverding : Grossfotos 1-X/75-77
/ [Organisation der Ausstellung: Zdenek Felix] . —
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il

1465. Das konstruierte Bild : Fotografie — arrangiert
und inszeniert / hrsg. von Michael Kohler ; mit Texten
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il.
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Stéidtische Galerie im Lenbachhaus Miinchen, 3. No-
vember — 6. Dezember 1981 / [Red. des Kataloges:
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[etc.], 1981. — 128 s. :il.
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Celant . — Essen : Museum Folkwang, 1979. - 92 s. :
il

1472. Mario Merz / [Red. des Kataloges: Zdenek Fe-
lix] . — Essen [etc.] : Museum Folkwang [etc.], 1982.
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Felix] . — Essen [etc.] : Museum Folkwang [etc.], 1985.
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10.5.-30. 6. 1985, Paris, Musée d’art moderne de la
ville Paris, 16.10.—1. 12. 1985)

1474. Metaphorical instruments / Terry Fox ; [ed. by
Zdenek Felix] . — Essen [etc.] : Museum Folkwang
[etc.], 1982. - 100 s. : il.

1475. Michael Heizer : Museum Folkwang, Essen,
Rijksmuseum Kroller-Miiller Otterlo, 1979 / [ed. by
Zdenek Felix] . — Essen [etc.] : Museum Folkwang
[etc.], 1979. - 116 s. : il.

1476. Miinchen Focus 88 / mit Beitr. von Jiirgen Kol-
be [et al.] ; [Konzeption der Ausstellung und des Ka-
talogs: Zdenek Felix] . — Miinchen : Hirmer, 1988. —
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1478. Pablo Picasso : ausgewdhlite Graphik 1905—
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il.

1479. Per Kirkeby : Fliegende Bltter / Organisation
der Ausstellung [26. August bis 2. Oktober 1977]:
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1480. Rainer Fetting : [Ausstellung], Museum Fol-
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Basel, 17. Mai bis 23. Juni 1986 / [Red. des Kataloges:
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1481. Salvo : Mannheimer Kunstverein e. V., 9. Ok-
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il.
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tellung], Daadgalerie Berlin, Museum Folkwang Es-
sen, Kunsthaus Ziirich / [Katalog: Zdenek Felix] . —
Essen : Museum Folkwang Essen, 1981. — 64 s. : il.
1484. Vettor Pisani : R. C. Theatrum, teatro di artisti
e animali / [Red.: Zdenek Felix] . — Essen [etc.] :
Museum Folkwang, 1982. — 32 s. : il.

1485. Videowochen Essen ’79 : [Katalog einer Auss-
tellung in Essen, Museum Folkwang, 1979] = Vi-
deoweeks Essen '79 | [Red. des Kataloges: Zdenek
Felix] . — Essen : Museum Folkwang, 1979. — 124 s. :
il.

1486. Walter De Maria : Skulpturen / [Red.: Zdenek
Felix] . — Basel : Kunstmuseum Basel, 1972. — [39] s.
sl

1487. Der westdeutsche Impuls, 1900-1914 : Kunst
und Umweltgestaltung im Industriegebiet : die Marga-
rethenhohe ; das Schone und die Ware / [ Ausstellung
und Katalog: Zdenek Felix] . — Essen : Museum Fol-
kwang, 1984. - 222 s. : il.

1488. 10 junge Kiinstler aus Deutschland : Hans Pe-
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Dokoupil, Rainer Fetting, Gerard Kever, Milan Kunc,
Helmut Middendorf, Gerhard Naschberger, Salomé :
5. Februar 1982 — 21. Mdirz 1982, Museum Folkwang
Essen / [Ausstellung und Redaktion, Z. Felix] . — 2.
unverind. Aufl. — Essen : Museum Folkwang Essen,
1982. — 128 s. :il.

1489. Zeichnen, bezeichnen : Zeichnungen aus der
Sammlung Mia [Visser] und Martin [Visser], Ber-
geyk, mit Beitrdgen aus der Sammlung Geert Jan
Visser, Antwerpen : Ausstellung Kunstmuseum Basel,
7. Februar — 4. April 1976 : Katalog / [Red. Zdenek
Felix]. — Basel : Kunstmuseum Basel, 1976. — 46 s. :
il.

1490. Zeichnungen / Bernh. Joh. Blume ; [Organisati-
on der Ausstellung, Zdenek Felix] . — Essen : Museum
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1491. Foto-Realismen : Ludger Gerdes [etc.] : Auss-
tellung der Forderpreistriger des Kulturkreises im
Bundesverband der Deutschen Industrie e.V.; Villa
Dessauer, Bamberg, 25. September — 1. November
1987; Kunstverein Miinchen, Miinchen, 7. November
— 6. Dezember 1987; Nationalgalerie im Kunstforum
in der Grundkreditbank, Berlin, 15. Januar — 28. Fe-
bruar 1988 | Ars Viva *87/88 ; [Austellung und Kata-
log : Zdenek Felix [und] Daniela Lanzer] . — [KoIn] :
Kulturkreis im BDI, 1987. — [60] s. : il.

Fem

1492. Fem desperate Tsjekkere : noveller | av Zbynek
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Konupek. — [Oslo] : Metope, 1988. — 142 s. : il. ISBN

82-403-0044-8

Ferdinand

1493. Ferdinand Peroutka : muZ pritomnosti. —
Curych : Konfrontace, 1985. — 232 s., 18 s. il. ISBN
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Ferjencik, Mikulas

1494. Svedectvo o Slovenskom ndrodnom povstani |
Mikulds Ferjencik. — Perth Amboy, N.J. : Universum
Sokol publ., [s.a.] (ca 1950?). — 38 s. — (Politickd
kniZnice Americkych listu(!))

Fiala, Oliver Oldrich

1495. Action on stage! : activities & study in drama
& the theatre arts / Oliver Fiala ; ill. and cover by
Daphne Howie. — West Como, N. S. W. : Martindale
press, 1970. — 128 s.

1496. Action on stage! / Oliver Fiala. — Newton Abbot
[etc.] : David and Charles, 1975. — 162 s. : il. ISBN
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1497. Drama in action : a resource unit of activities
and study in drama for the junior forms / Oliver Fiala.
— [Sydney?] : New York Wales Looseleaf textbooks,
1964. — 64 s. 1 il.

1498. The relationship of dramatic arts to contempo-
rary conceptual trends in secondary education and
its implications for Australia / by Oliver Oldrich Fia-
la. — IX, 423 s. — (Thesis Boulder, Univ. of Colorado,
1968)

Fiala, Rudolf

1499. Tyrsiiv odkaz : symposium k 100. vyroli umrti
zakladatele Sokola dr. Miroslava Tyrse / uspof. Ru-
dolf Fiala. — Toronto : Ustfedi Cs. sokolstva v zahra-
nici, 1986. — 231 s. : il. — (Sokolska knihovna ; 21)
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Fic, Victor Miroslav

1500. The Bolsheviks and the Czechoslovak legion :
the origin of their armed conflict, March-May 1918 /
Victor M. Fic. — New Delhi : Abhinav publ., 1978. —
XIX, 495 s., 4 1. il. : mapy — (Czechoslovakia and the
Russian question ; 2)

1501. Institute of Southeast Asia : review of research
activities / by Victor M. Fic. — Singapore : Inst. of
Southeast Asia / Nanyang univ., 1969. — 15 s.

1502. Kerala, Yenan of India : rise of communist
power, 1937—-1969 / Victor Miroslav Fic. — Bombay :
Nachiketa, 1970. — XIV, 555 s. : mapa

1503. The Moscow peace offensive and its revoluti-
onary potential : a study in political dynamics [ Mi-
roslav V. Fic. — Chicago : CFIE, 1956. — 85 s.

1504. The origins of a conflict between the Bolsheviks
and the Czechoslovak legion, February 1918 — May
1918 : a study in the Russian civil war / Victor M. Fic.
— Chicago : CFIE, 1958. — 101 s.

1505. The origins of the conflict between the Cze-
choslovak legion and the Bolsheviks : a study of the
background / by Victor Miroslav Fic. — IV, 515 s. —
(Thesis New York, Columbia univ., 1968)

1506. Peaceful transition to communism in India :
strategy of the Communist Party / Victor M. Fic. —
Bombay : Nachiketa, 1969. — XII, 478 s.

1507. Political strategy and tactics of Communism :
a study in total power | Victor M. Fic. — Vancouver :
Univ. of British Columbia, 1953. — 226 s.

1508. The Prague spring, 1968 : a study in social
change | Victor M. Fic. — Bombay : Nachiketa, 1970.
—-62s.

1509. Revolutionary war for independence and the
Russian question : Czechoslovak army in Russia,
1914—-1918 / Victor M. Fic. — New Delhi : Abhinav
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1510. September 30th movement in Indonesia : 1965
: gamble that failed / Victor M. Fic. — Singapore ca
1968. — 164 s.

1511. Strategies for social change : focus upon Ma-
laysia and Singapore : papers and proceedings of
a conference held on November 22, and 23, 1974 at
Brock university, St. Catherines, Ontario / ed.: Victor
M. Fic. — [St. Catharines, Ont. : Brock univ., 1975]. —
131 s.

1512. Violations of civil and political rights in Cze-
choslovakia and the Helsinki accord / red. by Victor
M. Fic. — Washington, D. C. : Council of free Czecho-
slovakia, 1977. — 191 s.

Fidelius, Petr, vl. jm. Karel Palek

1513. L’esprit post-totalitaire / Petr Fidelius ; trad. du
tcheque par Erika Abrams. Précédé de Devant le bien
et le mal [ par André Glucksmann. — Paris : Grasset,
1986. — 301 s. ISBN 2-246-36691-7 /Jazyk a moc/

1514. Jazyk a moc / Petr Fidelius . — Miinchen : Arkyf,
1983. — 184 s. ISBN 3-922810-06-3

1515. Popolo democrazia socialismo / Petr Fidelius .
— Bologna : CSEQ, 1981. — 96 s. — (Outprints ; 8)
lJazyk a moc/

Fikar, Alois
1516. Strucné déjiny sokolstva, 1912—1941 / Alois Fi-
kar. — Chicago : Ustfedi Cs. sokolstva v zahranici,
1959. - 41 s.

Fikar, Ladislav
1517. Kdmen na hrob / Ladislav Fikar. — Miinchen :
PmD, 1988. — 100 s. — (Nova 1. poezie ; sv. 37)

Filip, Ota

1518. Bldzen ve mésté / Ota Filip. — Ziirich : Konfron-
tation, 1975. — 196 s. ISBN 3-85770-012-2

1519. Un cafe a ala calle a cimenterio : roman / Ota
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tig / 1. Gadourek . — Groningen : Sociologisch inst.,
Vakgroep Methoden & technieken / R. U. Groningen,
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1857. Den indre rejse / Stanislav Grof. — Kgbenhavn
: Borgen, 1977-1986. — 4 bd.

1: Kortlaegning af det menneskets ubevidste gennem
LSD-psykoterapi. 2. opl. — 1979. — 275 s. : il. 3. opl. —
1979. - 275 s. :il. 4. opl. — 1981. — 275 s. :il. 5. opl.
— [Valby] : Borgen, 1985. — 275 s. : il. ISBN 87-418-
-4041-0 /Realms of the human unconscious/

2: Menneskets mode med doden / Stanislav Grof og
Joan Halifax. 1. opl. — 1978. — 292 s. 2. opl. — 1979.
—292s. 3. opl. — 1980. — 292 s. 4. opl. — Paa dansk
ved Klaus Gormsen og Jorgen Lundbye. — [Valby]



Grof, Stanislav — Grof, Christina

1858-1880

: Borgen, 1986. — 292 s. ISBN 87-418-4509-9 /The
human encounter with death /

3: LSD-psykoterapi i teori og praksis ; appendiks 2
overs. af Ole Hetmar. — 1980. — 420 s. 2. opl. — 1982.
—420 s. ISBN 87-418-2775-9 /Principles of LSD psy-
chotherapy/

4: Oplevelser hinsides hjernen | paa dansk ved Jorgen
Lumbye [et al.] — Valby : Borgen, 1985. -498 s. ISBN
87-418-6934-6 /Journeys beyond the brain/

1858. Introduktion til den indre rejse / Stanislav Grof ;
paa dansk ved Jgrgen Lumbye. — Valby : Borgen, 1987.
— 351 s. :il. ISBN 87-418-8038-2 /The adventure of
self-exploration/

1859. Ko o koeru paradaimu / Stanislav Grof. — To-
kyo : Hirakawa shuppansha, 1987. — 333 s. /Ancient
wisdom and modern sciencel

1860. LSD-Psychotherapie / Stanislav Grof. — Stutt-
gart : Klett-Cotta, 1983. — 407 s. : il. — (Konzepte der
Humanwissenschaften) ISBN 3-608-95086-9 /LSD
psychotherapyl!

1861. LSD psychotherapy / by Stanislav Grof. — Repr.
— San Bernardino, Calif. : Borgo press, 1986. — 352 s.
:il. ISBN 0-8095-6300-2

1862. LSD psychotherapy / by Stanislav Grof. — Po-
mona, Calif. [etc.] : Hunter House [etc.], 1980.-352s.
:il. ISBN 0-89793-008-8

1863. No o koete / Stanislav Grof. — Tokyo : Syunzy-
Osya, 1988. — 623, XX VI s. /Beyond the brain/

1864. Les nouvelles dimensions de la conscience /
Stanislav Grof. — Monaco cedex : Rocher, 1989. —
(L’Esprit et la matiere) ISBN 2-268-00756-1

1865. Oltre il cervello : I'esplorazione transpersona-
le delle possibilita della conscienza umana / Stanislav
Grof. — Assisi : Cittadella, [1988]. — 455 s. : il. — (Psi-
cologia/strumenti) /Beyond the brain/

1866. Psychedelic therapy and holonomic integration
> implications of modern consciousness research for
transpersonal psychology / Stanislav Grof. — Berlin
: Express-Edition, 1987. — 25 s. — (R. Ethnomedizin
und Bewusstseinsforschung : Aktuelles Forum) ISBN
3-88548-575-3

1867. Psychologie transpersonnelle / Stanislav Grof
; trad. de I’américain par P. Couturiau et C. Rollinat .
— Monaco cedex : Rocher, 1984. — 304 s. — (L'Esprit
et la matiere) ISBN 2-268-00291-8 /Journeys beyond
the brain/

1868. Realms of the human unconscious : observati-
ons from LSD research / Stanislav Grof. — New York :
Viking press, 1975. — XXVIII, 257 s. : il. — (An Esalen
book) ISBN 0-670-59051-7

1869. Realms of the human unconscious : observati-
ons from LSD research / Stanislav Grof. — New York
: Dutton, 1976. — XXIV, 257 s. : il. — (A Dutton paper-
back ; D 438) ISBN 0-525-47438-2

1870. Realms of the human unconscious : observati-
ons from LSD research / Stanislav Grof. — London :
Souvenir press, 1979. — XXV, 257 s. : il. — (A condor
book) ISBN 0-285-64881-0, 0-285-64882-9 pbk
1871. Les royaumes de l’inconscient humain / Sta-
nislas Grov . — Réimpr. — Monaco cedex : Rocher,
1989. — (L'Esprit et 1la matiere) ISBN 2-268-00791-X
1872. Royaumes de l’inconscient humain / Stanislav
Grof ; trad. de I’améric. par P. Couturiau et C. Rolli-
nat . — Monaco cedex : Rocher, 1983. — 288 s. ISBN
2-268-00221-7

1873. Topographie des Unbewussten : LSD im Dienst
der tiefenpsychologischen Forschung / Stanislav Grof.
— 2. Aufl. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1983. — 272 s.
1 il. — (Konzepte der Humanwissenschaften) ISBN
3-608-95232-2 /Realms of the human unconscious/
1874. Topographie des Unbewussten : LSD im Dienst
der tiefenpsychologischen Forschung / Stanislav Grof.
—3. Aufl. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1985. -272s. :il. —
(Konzepte der Humanwissenschaften : Angewandte
Wissenschaft) ISBN 3-608-95232-2 /Realms of the
human unconscious/

1875. Topographie des Unbewussten : LSD im Dienst
der tiefenpsychologischen Forschung / Stanislav Grof.
— 4. Aufl. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1988. — 272 s.
: il. — (Konzepte der Humanwissenschaften) ISBN
3-608-95232-2 /Realms of the human unconscious/
1876. Topographie des Unbewussten : LSD im Dien-
st der tiefenpsychologischen Forschung /| Stanislav
Grof. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1978. — 272 s. : il. —
(Konzepte der Humanwissenschaften : Angewandte
Wissenschaften) ISBN 3-12-903170-7 /Realms of the
human unconscious/

Grof, Stanislav — Cayce, Hugh Lynn — Johnson,
Raynor C.

1877. The dimensions of dying and rebirth : lectures
from the 1976 Easter conference at the Association
for research and enlightenment, inc. / Stanislav Grof,
Hugh Lynn Cayce [and] Raynor C. Johnson. — Virgi-
nia Beach, Va.: A.R. E. press, 1977. — VI, 73 s. ISBN
0-87604-099-7

Grof, Stanislav — Grof, Christina

1878. Beyond death : the gates of consciousness |
Stanislav und Christina Grof . — London : Thames
and Hudson, 1980. — 96 s. : il. — (Art and imagination)
ISBN 0-500-81019-2 pbk

1879. Jenseits des Todes : an den Toren des Bewusst-
seins / Stanislav und Christina Grof ; aus dem Ameri-
kanischen von Susanne Schaup. — Miinchen : Kosel,
1984. — 96 s. : il. ISBN 3-466-34090-X /Beyond de-
athl

1880. Spiritual emergency : when personal transfor-
mation becomes a crisis / ed. by Stanislav Grof and
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1881-1906

Grof, Stanislav — Halifax, Joan

Christina Grof . — Los Angeles [etc.] : Tarcher, 1989.
— XVII, 250 s. — (A new consciousness reader) ISBN
0-87477-538-8

1881. Tamashi no kéakijutsu, shi to shigo no sekai
/ Stanislav & Christina Grof . — Tokyo : Heibonsha,
1982. — 103 s. /Beyond death/

Grof, Stanislav — Halifax, Joan

1882. Die Begegnung mit dem Tod / Stanislav Grof
und Joan Halifax ; mit einem Vorw. von Elisabeth
Kiibler-Ross. — Stuttgart : Klett-Cotta, 1980. — 274 s.
— (Konzepte der Humanwissenschaften) ISBN 3-12-
-903090-5 /The human encounter with death/

1883. The human encounter with death / Stanislav
Grof [and] Joan Halifax ; with a forew. by Elisabe-
th Kiibler-Ross. — London : Souvenir press, 1978. —
XYV, 240 s. — (A condor book) ISBN 0-285-62365-6,
0-285-62366-4

1884. The human encounter with death / Stanislav
Grof [and] Joan Halifax ; with a forew. by Elisabeth
Kiibler-Ross. — New York : Dutton, 1977. — X111, 240 s.
ISBN 0-525-12975-8, 0-525-47492-7

1885. Den indre rejse / Stanislav Grof [og] Joan Ha-
lifax ; paa dansk ved Klaus Gormsen og Jgrgen Lum-
bye. — Kgbenhavn : Borgen, 1977-1978. — 2 bd.

1: Kortlaegning af menneskets ubevidste gennem LSD-
-psykoterapi.—1977. - 275 s. : il. ISBN 87-418-4041-0
/Realms of the human unconscious/

2: Menneskets mde med dden. — 1978. — 292 s. ISBN
87-418-4509-9 /The human encounter with death/
1886. La rencontre de I’homme avec la mort | Sta-
nislas Grof et Joan Halifax ; avant-propos d’Elisabeth
Kubler-Ross ; trad. de I’améric. par Paul Couturiau et
C.Rollinat . — Monaco cedex : Rocher, 1982. — 288 s.
— (Aux confins de I’étange) ISBN 2-268-00145-8 /The
human encounter with death/

Grosman, Ladislav

1887. Bar mazal : sippuro shel ha-talmid / Ladislav
Grosman. — Tel Aviv : Sifriyat po’alim, 1982. — 198 s.
1Z pekla stéstil

1888. The bride / Ladislav Grosman ; transl. from the
Czech by Iris Urwin. — Garden City, N. Y. : Doubleday,
1970. — 113 s. /Nevéstal

1889. Butiken vid Storgatan : roman / Ladislav
Grosman ; Overs. fraan tjeckiska av Ulla Keyling ;
ill. av Victor Ambrus. — Bromma : Fripress, 1981. —
176 s. : il. ISBN 91-85590-25-8 /Obchod na korzel
1890. Hlavou proti zdi / Ladislav Grosman. — Curych :
Konfrontace, 1976. — 130 s. : il. ISBN 3-85770-043-2
1891. La-'uf bi-khenafayim shevurot |/ Ladislav
Grosman. — T[el] A[viv] : Sifriyat po’alim, 1979. —
269 s. :il.

1892. Der Laden auf dem Korso : Roman / Ladislav
Grosman ; aus dem Tschech. von Rudolf Iltis und
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Giinther Deicke . — Frankfurt am Main : Fischer-Tas-
chenbuch-Verl., 1982. — 108 s. — (Fischer-Taschenbii-
cher ; 5208) ISBN 3-596-25208-3 /Obchod na korzel
1893. Nevésta / Ladislav Grosman. — [2. vyd.] — K6In
: Index, 1972. — 168, III s.

1894. The shop on Main Street / Ladislav Grosman ;
transl. from the Czech by Iris Urwin ; ill. by Victor
Ambrus. — Garden City : Doubleday, 1970. — 123 s.
/Obchod na korzel

Griiner, Zdenék

1895. Psdno do vétru : sbirka versii | Zdenék Griiner.
— [Brisbane] : J. P. TuCek, [1954]. — (Ed. Revue ; sv.
1)

Gruntorad, Jiri

1896. Niezalezne inicjatywy w Czechostowacji / Ji-
t{ Gruntordd. — Warszawa : Solidarni, 1989. — 33 s.
10 nezdvislych iniciativich v Ceskoslovenskul

Grusa, Jiri

1897. Ddmsky gambit : il ritorno d’Ulisse in patria :
dramma in musica / Jiti GruSa. — Toronto : Sixty-eight
publishers, 1979. — 78 s. ISBN 0-88781-095-0

1898. Der 16. Fragebogen : Roman / Jiti Grusa ; de-
utsch von Marianne Pasetti-Swoboda. — Hamburg
[etc.] : Hoffmann und Campe [etc.], 1979. — 316 s.
:il. ISBN 3-455-02530-7 /Dotaznik aneb Modlitba
za jedno mésto a pritele/

1899. Dotaznik aneb Modlitba za jedno mésto a pr¥i-
tele / Jiti Gru$a. — 2. vyd. — Toronto : 68 publishers,
1979. — 261 s. : il. ISBN 0-88781-064-0

1900. Dotaznik aneb Modlitba za jedno mésto a p¥i-
tele / Jifi Grusa. — Toronto : Sixty-eight publishers,
1978. — 261 s. : il. ISBN 0-88781-064-0

1901. Dr. Kokes, Mistr Panny : (Ackermann aus Bohe-
im) / Jiti Grusa. — Toronto : Sixty-eight publishers,
1984. — 191 s. ISBN 0-88781-125-6

1902. Franz Kafka aus Prag / Jiti Grusa. — Frankfurt
am Main : Fischer, 1983. — 125 s. : facs., il., mapa
ISBN 3-10-028603-0 pbk

1903. Franz Kafka of Prague / Jiti Grusa ; transl. from
the German by Erich Mosbacher. — London : Secker
& Warburg, 1983. — 127 s. : il. ISBN 0-436-23051-8
/Franz Kafka aus Prag/

1904. Franz Kafka of Prague / Jiti Grusa ; transl. from
the German by Erich Mosbacher. — New York, N. Y.
: Schocken books, 1983. — 128 s. : il., mapa ISBN
0-8052-0748-1 pbk /Franz Kafka aus Prag/

1905. Janinka : Roman / Jifi Grusa ; Red. Liselot-
te Julius. — K6ln : Bund-Verl., 1984. — 239 s. ISBN
3-7663-0878-5 /Dr. Kokes, Mistr Panny/

1906. Kwestionariusz, czyli Modlitwa za pewne mi-
asto i przyjaciela / Jiti Grusa ; przet. Pawet Heartman.



Guérisseurs

1907-1927

— Warszawa : NOWA, 1987. — 154 s. /Dotaznik aneb
Modlitba za jedno mésto a pritele/

1907. Maktens hdrlighet / Jiri Grusa ; i 6vers. av Karin
Mossdal. — Stockholm : Coeckelberghs, 1979. —250 s.
:il. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 10) ISBN 91-
-7250-119-7 /Dotaznik aneb Modlitba za jedno mésto
a pritele/

1908. Mdma, tdta, jd a Eda : ceskd abeceda | naps.
Jif{ Grusa ; il. Miroslav Wagner. — Viden : Rakouské
spolkové naklad., 1988. — 207 s. ISBN 3-215-06819-2
1909. Mimner, oder Das Tier der Trauer : Roman /
Jifi GrusSa. — Koln : Bund-Verl., 1986. — 186 s. ISBN
3-7663-0980-3 /Mimner, aneb Hra o Smrdochal
1910. Priere pour une ville : roman / Jiri Grusa ;
trad. du tcheque par Claudia Ancelot. — Paris : Galli-
mard, 1981. — 296 s. — (Du monde entier) ISBN 2-07-
-644626-4 /Dotaznik aneb Modlitba za jedno mésto
a pritele/

1911. The questionnaire, or Prayer for a town & a fri-
end / by Jif{ Grusa ; transl. from the Czech by Peter
Kussi. — London : Blond & Briggs, 1982. — 278 s. :
il. ISBN 0-85634-134-7 /Dotaznik aneb Modlitba za
Jjedno mésto a pritelel

1912. The questionnaire, or Prayer for a town & a fri-
end / Jit{ Grusa ; transl. from the Czech by Peter Kussi.
— 1st Aventura books ed. — New York, N. Y. : Vintage
books, 1983. — 278 s., 3 s. il. : il. — (Aventura) ISBN
0-394-72212-4 /Dotaznik aneb Modlitba za jedno més-
to a pritelel

1913. The questionnaire, or Prayer for a town & a fri-
end / Jit{ Grusa ; transl. from the Czech by Peter Kussi.
— Toronto : McGraw-Hill, 1983. —278 s. : il. /Dotaznik
aneb Modlitba za jedno mésto a pritele/

1914. The questionnaire or, Prayer for a town & a fri-
end / by Jifi Grusa ; transl. from the Czech by Peter
Kussi. — New York, N. Y. : Farrar, Straus & Giroux,
1982. — 278 s. : il. ISBN 0-374-24010-8 /Dotaznik
aneb Modlitba za jedno mésto a pritele/

1915. Verfemte Dichter : eine Anthologie aus der
CSSR / Jifi Grusa (Hrsg.) ; aus dem Tschech. iibers.
von Joachim Bruss. — Koln : Bund-Verl., 1983. - 189 s.
ISBN 3-7663-0570-0

1916. Het vragenformulier, of Gebed voor een stad
en een vriend : roman / Jifi Grus$a ; uit het Tsjech.
vert. door Kees Mercks. — Amsterdam : Meulenhoff,
1983. — 287 s. — (Meulenhoff ed. ; E 754) ISBN 90-
-290-1902-6 /Dotaznik aneb Modlitba za jedno mésto
a pritele/

Grusa, Jiri — Kosta, Tomas

1917. Prager Friihling — Prager Herbst : Blicke
zuriick und nach vorn | von Heinrich Boll, Jifi Di-
enstbier, Alexander Dubdek [et al.] ; Jifi Grusa [und]
Tomas Kosta (Hrsg.) . — Koln : Bund-Verl., 1988. —
188 s. ISBN 3-7663-3124-8

Grusa, Jiri — Uhde, Milan - Vaculik, Ludvik
1918. Hodina nadéje : almanach cCeské literatury
1968—1978 / uspot. Jifi GruSa, Milan Uhde a Lud-
vik Vaculik. — Toronto : Sixty-eight publishers, 1978.
—444 5. : il. ISBN 0-88781-094-2

1919. Hodina nadéje : almanach ceské literatury
1968—1978 / uspot. Jifi Grusa, Milan Uhde a Ludvik
Vaculik . — Nové vyd. — Toronto : Sixty-eight pub-
lishers, 1980. — 444, III s. : il. ISBN 0-88781-094-2
1920. Stunde namens Hoffnung : Almanach ts-
chechischer Literatur, 1968—-1978 / hrsg. von Ji-
i GruSa, Milan Uhde und Ludvik Vaculik ; mit
Collagen von Jifi Kolaf. — Frankfurt am Main :
Fischer, 1978. — 377 s., [6] s. il. — (Fischer Taschenbii-
cher ; 2157) ISBN 3-596-2157-9 /Hodina nadéje/

Grygar, Mojmir A.

1921. Historische avantgarde : programmatische
teksten van het Italiaans futurisme, het Russisch futu-
risme, Dada, het constructivisme, het surrealisme, het
Tsjechisch poétisme | F. Drijkoningen [en] J. Fontijn
; met medew. van M. Grygar [et al.] . — Amsterdam :
Huis aan de drie grachten, 1982. — 439 s. : il. — (Do-
kumenten ; 4) ISBN 90-6388-161-4

1922. De nationale wedergeboorte in de Tsjechische
literatuur / M. A. Grygar. — [Amsterdam] : [s.n.], ca
1977. - 95 s.

1923. Obecné pojmy estetiky a teorie uméni : struk-
turalismus, struktura uméni, vyvoj, krdsa, estetickd
Sfunkce, norma, hodnota, znak, dilo, obsah, forma, vy-
znam, sémantické gesto, bibliografie / sest. Mojmir
Grygar. — Amsterdam : Slavisch seminarium / Univ.
van Amsterdam, 1985. —210s. : portr. — (Prolegomena
terminologického slovniku ¢eského strukturalismu ;
D

1924. Overzicht van de Tsjechische literatuur met bij-
zondere aandacht voor stromingen van 1880 tot WO-
-1/ M. Grygar ; vert.: Kees Mercks. — [Amsterdam],
ca 1985. — Nestr.

1925. Schets van de Tsjechische literatuur uit de twee-
de helft negentiende eeuw / Mojmir Grygar ; vert. en
bew.: W. G. Weststeijn [en] K. Mercks . — [Amster-
dam] : [s.n.], ca 1982. — 58 s.

1926. Structure of texts and semiotics of culture / ed.
by Jan van der Eng and Mojmir Grygar. — The Hague :
Mouton, 1973. — VIII, 371 s. : il. — (Slavistic printings
and reprintings ; 294)

Guérisseurs

1927. Les guérisseurs psi, guérisseurs de 'impossi-
ble : guérisons miraculeuses et guérisons spontanées,
régénération des organes, les ,,chirurgiens* philip-
pins, influence a distance et imposition des mains, les
charlatans, chamans et sorciers, la médicine magique
en Chine / J. B. Hutton [et al.] ; textes réunis et com-
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1928-1948

Gundova-Jergova, Agnesa

mentés par Francois Favre. — [Paris] : Tchou, 1978.
— 318 s. : il. — (Les pouvoirs inconnus de I’homme)
ISBN 2-7107-0090-5

Gundova-Jergova, Agnesa

1928. Hajulka : hra o dievcatku so sklenenymi ocami,
ktoré videlo, ¢o sa deje v noci | AgneSa Gundova-
-Jergovd ; obdlku nakreslil Martin Oscity. — Rim :
Slovensky tstav sv. Cyrila a Metoda, 1973. - 40's. —
(Jar; 4 (i.e. 5))

1929. Koloman Sokol v zemi smddnych | napis. Ag-
nesa G.J. . — Cambridge, Ont. : Dobr4 kniha, 1979. —
79 s. :il. ISBN 0-920150-32-2

1930. Legenda chodi bosd | Agnesa G.J. . —
Cambridge, Ont. : Dobrd kniha, 1989. — 87 s. :
il.

1931. Zoly bol ohiiovy pes | Agnesa Gundovi-Jergova
; 1l. a graficky uprav. Tibor Kovalik. — Rim : Slovensky
dstav sv. Cyrila a Metoda, 1973. — 64 s. — (Jar ; 4)

Ha

1932. Ha ha ha / authors: Jan Kristofori, Radek Ku-
Cera, [Jaromir] Wesely-Amatyk, Petr Strnad, I[rene]
Popelka and K. J. K[ruSina]. — Stockholm : Krusina,
1974. — 105 s. : il. — (Literarni klub ; 5)

Haban, Metodéj

1933. Filosofickd anthropologie / Metodéj Haban ;
k tisku pfipr. a poznamky dopln. Karel Blaha. — Rim
[etc.] : Kfestanska akad. [etc.], 1981. — 162 s. — (Stu-
dium ; sv. 32)

Hahn, Fred

1934. Lieber Stiirmer : Lesebriefe an das NS-Kam-
pfblatt, 1924—1945 : eine Dokumentation aus dem
Leo-Baeck-Inst., New York | Fred Hahn ; Bearb. der
deutschen Ausg. von Giinther Wagenlehner. — Stutt-
gart-Degerloch : Seewald, 1978. — 263 s. : il. — (Zeit-
politik ; 19) ISBN 3-512-00481-4

1935. Marxist and utopian socialists / Fred Hahn. —
New York : Monarch press, 1965. — 119 s. — (Monarch
notes and study guides ; 544-7)

Hais, Arno

1936. Odborové hnuti za druhé republiky a okupace,
1938-1942 : prispévek k historii odborového hnuti =
The Czechoslovak trade union movement, 1938—1942
/ Arno Hais. — Paris 1956. — 43 s.

Hajda, Jan

1937. An American paradox : people and books in
a metropolis / by Jan Hajda. — XVIII, 434 s. — (Thesis
Chicago, Ill., Univ. of Chicago, 1964) (Microfilm co-

py of typescript)
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1938. A study of contemporary Czechoslovakia / ed.
by Jan Hajda. — Chicago : Univ. of Chicago for human
relations area files, 1955. — VI, 637 s. : il.

1939. A study of contemporary Czechoslovakia / ed.
by Jan Hajda. — Preliminary ed. — Chicago : Univ. of
Chicago press, 1955. — 63 s.

Hajda, Joseph

1940. Central European federation / by Joseph Hajda.
— 169 s. — (Thesis Bloomington, Ind., Indiana univ.,
1955)

1941. Curriculum for man in an international world
: contributions to the 1970 International education
year conference held at Kansas state univ. [...] 1970
/ ed. by Raymond J. Agan and Joseph Hajda. — Ma-
nhattan : Kansas state univ., 1971. — 102 s.

1942. The future of agriculture in the Soviet Union
and Eastern Europe : the 197680 five year plans / ed.
by Roy D. Laird, Joseph Hajda, and Betty A. Laird. —
Boulder, Colo. : Westview press, 1977. — IX, 242 s. :
il. — (Westview special studies on the Soviet Union
and Eastern Europe) ISBN 0-89158-302-5

Hajek, Hanus$ Jan

1943. Problém revoluce a kolaborace / Hanus J. Ha-
jek. — Mnichov : SdruZeni ¢sl. politickych uprchlikd
v Némecku, 1957. — 16 s. — (Kamenny erb ; [sv. 5])
1944. The sociology of T. G. Masaryk / H.J. Hajek. —
(Unpubl. master’s thesis London, London school of
economics, 1950)

1945. T. G. Masaryk revisited : a critical assessment /
Hanus J. Hajek . — Boulder : East European monogra-
phs, 1983. — VIII, 195 s. — (East European monogra-
phs ; no. 139) ISBN 0-88033-032-5 /The sociology of
T. G. Masaryk (preprac.)/

Hajek, Igor

1946. Bulgarian, Czechoslovak, Polish, Ukrainian
and Yugoslav literatures [ ed. by Vasa D. Mihajlovich,
Igor Héjek, Zbigniew Folejewski [et al.]. — New York
: Ungar, 1976. — 720 s. — (Modern Slavic literatures
; vol. 2) (Library of literary criticism) ISBN 0-8044-
-3175-2

Hajek, Jifi
1947. Cesty po Rimé / Jiti Hijek. — 2. oprav. vyd. —
Rim : Kestanskd akad., 1969.

Hajek, Jiri (*1913)

1948. Begegnungen und Zusammenstosse : Erinne-
rungen des ehemaligen tschechoslowakischen Ausse-
nministers / Jit{ Hjek ; mit einem Vorw. von Zdenék
Mlynidf ; tibers. aus dem Tschech. von Bedfich Utti-
tz. — Freiburg im Br. [etc.] : Herder, 1987. — 222 s. —



Hanak, Harry

1949-1974

(Herderbiicherei ; Bd. 1284) (Europiische Zeitungen
; 5) ISBN 3-451-08284-5 /Setkdni a stiety, preprac./
1949. Deka chronia meta : Prdaga 1968—1978 / Irzi
Chagek ; metdfrase Giannes Kretikos. — Athénes :
Thémélio, 1978. — 227 s. /Dix ans apres/

1950. Dix ans apres : Prague, 1968—1978 / Jifi Hajek ;
texte francais établi par Claude Durand. — Paris : Seuil,
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Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1985. - 97 s. : il. —
(rororo ; 5666) ISBN 3-499-15666-0 /Largo desolato/
2064. Largo desolato : Schauspiel in 7 Bildern / Vac-
lav Havel ; mit einem Vorw. von Siegfried Lenz. —
Deutsche Erstausg., 8.—15. Tsd. — Reinbek bei Ham-
burg : Rowohlt, 1989. — 97 s. : il. — (rororo ; 5666)
ISBN 3-499-15666-0 /Largo desolato/

2065. Largo desolato | Vaclav Havel ; a cura di Gian-
lorenzo Pacini. — Milano : Ubulibri, 1985. - 143 s. —
(I testi Ubulibri) /Largo desolato/

2066. Largo desolato / Viclav Havel ; transl. and
adapted by Tom Stoppard. — London : Faber, 1985. —
120 s. ISBN 0-571-13777-6 /Largo desolato/

2067. Lettere a Olga / Véaclav Havel. — Bologna :
CSEOQO, 1983. — 125 s. — (Outprints. La cultura dei
»senza potere ; 24) /Dopisy Olzel

2068. Letters to Olga : June 1979 — September 1982 /
Vaclav Havel ; transl. from the Czech by P. Wilson . —
London [etc.] : Faber and Faber, 1988. — 397 s. ISBN
0-571-13702-4 /Dopisy Olzel

2069. Letters to Olga : June 1979 — September 1982
/ Vaclav Havel ; transl. from the Czech with an introd.
by Paul Wilson. — New York : Knopf, 1988. — 397 s.
ISBN 0-394-54795-0 /Dopisy Olzel

2070. Letters to Olga : June 1979 — September 1982
/ Véaclav Havel ; with a new author’s pref. for the Owl
Book ed. ; transl. from the Czech with an introd. by
Paul Wilson. — New York : Holt, 1989. — 397 s. ISBN
0-8050-0973-6 pbk /Dopisy Olzel

2071. The memorandum | Viclav Havel ; transl. from
the Czech by Vera Blackwell ; introd. by Tom Stop-
pard. — Ist Evergreen ed. — New York : Grove press,
1980. — VII, 88 s. — (An Evergreen book) ISBN 0-394-
-17653-7 pbk /Vyrozumeni/

2072. The memorandum [ Vaclav Havel ; transl. from
the Czech by Vera Blackwell ; introd. by Tom Stop-
pard. — London : Methuen, 1981. — VIII, 88 s. — (A Me-
thuen modern play) ISBN 0-413-48310-X /Vyrozumé-
nil

2073. Moc bezmocnych : (fijen 1978) | Vaclav Havel.
— Londyn : Londynské listy [etc.], 1979. — 44 s. — (Ed.
Londynskych listt)

2074. O lidskou identitu : tivahy, fejetony, protesty,
polemiky, prohldsent a rozhovory z let 1969-1979 /
Véclav Havel ; uspof. a k vyd. pfipr. Vilém Pre¢an
a Alexander Tomsky . — Londyn : Rozmluvy [etc.],
1984. — 397 s. ISBN 0-946352-04-6

2075. Om Charta 77:s betydelse |/ Vaclav Havel. —
Stockholm : Pax, 1987. —II, 21 s. — (Att dra sitt straa
till stacken ; 8) ISBN 91-85678-38-4

2076. Pisma Olgi / Vaclav Havel ; izabrao i preveo sa
ceSkog Aleksandar Ili¢. — Beograd : Prosveta, 1989. —
148 s. — (Biblioteka Prosveta ; 54) ISBN 86-07-00451-
-4 [Dopisy Olzel

2077. Poging om in de waarheid te leven : essay over
Charta 77 | Véaclav Havel ; vert. door Tinke Davids ;
met een naw. van de Stichting Informatie Charta *77 .
— Amsterdam : Van Gennep, 1986. — 101 s. — (Kritiese
bibliotheek) ISBN 90-6012-705-6 /Moc bezmocnychl
2078. Poging om in de waarheid te leven : essay over
Charta 77 (1978-79) | Vaclav Havel ; vert. door Tinke
Davids ; met een naw. van de Stichting Informatie
over Charta *77 . — 2e [verm.] dr. — Amsterdam : Van
Gennep, 1989. — 113 s. — (Kritiese bibliotheek) /Moc
bezmocnych ; Kaarten op tafel ; Verklaringen voor
de rechtbank/

2079. Pokouseni : hra o deseti obrazech / Vaclav Ha-
vel. — Miinchen : Obrys/Kontur-PmD, 1986. — 109 s.
— (Beletrie v PmD ; sv. 4)

2080. Politics and conscience / Vaclav Havel. — Stoc-
kholm : Charta 77 foundation, 1986. — 23 s. — (Voices
from Czechoslovakia ; 2) ISBN 91-970777-2-0 /Poli-
tika a svédomil

2081. Politikk og samvittighet / Vaclav Havel ; overs.
av Milada Blekastad. — Oslo : TANO, 1985. - 23 s. —
(Idé og tanke) /Politika a svédomil

2082. Politik och samvete | Vaclav Havel ; 6vers.: Ka-
rin Mossdal. — 2. uppl. — Stockholm : Charta 77-stift.
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[etc.], 1986. — 24 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ;
1) /Politika a svédomil/

2083. Politik och samvete | Vaclav Havel ; overs.:
Karin Mossdal. — Stockholm : Charta 77-stift. [etc.],
1984. — 24 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 1)
ISBN 91-7810-141-7 /Politika a svédomil

2084. Politik og samvittighed : essays | af Vaclav Ha-
vel ; forord af Niels Barfoed ; overs. og red.: Toni
Liversage [et al.]. — Kgbenhavn [etc.] : Nej til atom-
vaaben [etc.], [1988]. — 60 s. — (Nej til atomvaabens
debatserie ; nr. 9) ISBN 87-88161-41-2 /P¥ibéh a to-
talita ; Politika a svédomil

2085. Politik und Gewissen / Vaclav Havel. — [Re-
inbek bei Hamburg] : [Rowohlt], [1984]. — [30] s.
[Politika a svédomil

2086. La politique et la conscience / Vaclav Havel .
— [Toulouse] : Centre de promotion culturelle / Univ.
Toulouse-Le Mirail, 1984. — 21 1. /Politika a svédomil
2087. Il potere dei senza potere | Vaclav Havel. — Bo-
logna : CSEOQ, 1980. — 96 s. — (Outprints ; 1) /Moc
bezmocnych/

2088. Proces in Praag / Véaclav Havel ; vert.: Otto
Dijk. — Den Haag : [s.n.], 1980. — 32 s.

2089. Protest : eenakter | Vaclav Havel ; uit het Tjech.
vert. door Kees de Vries. — Den Haag : [s. n.], 1980. —
261.

2090. Protest : Einakter / Vaclav Havel ; deutsch
von Gabriel Laub. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt,
1978. — 57 s. [Protest/

2091. Protest : en enakter | av Vaclav Havel ; overs.
av Lubo Mauer. — [Oslo] : [Norsk rikskringkasting],
[1981]. — 49 s. /Protest/

2092. Protest / Vaclav Havel ; overs. av Milada Ble-
kastad & Paal Lgkkeberg . — Oslo : Nationaltheatret,
1980. — 40 s. /Protest/

2093. Protest | Vaclav Havel. — Helsinki : Yleisradio,
1980. — 30 s. /Protest/

2094. Protesten : hgyrespel | Vaclav Havel ; overs. av
Olav Rytter. — Oslo : Norsk rikskringkasting, 1980. —
40 s. /Protest/

2095. Quelques mots sur la parole | Vaclav Havel ;
trad. du tcheque Barbora Faure. — Sortir du communis-
me, c’est rentrer dans [’ histoire | André Glucksmann.
— [La Tour-d’ Aigues] : Ed. de 1’ Aube, 1989. —46s. —
(Regards croisés) ISBN 2-87678-027-5 /Slovo o slo-
vu/

2096. Die Retter = (Spiklenci) / Vaclav Havel ; deut-
sch von Franz Peter Kiinzel. — Reinbek bei Hamburg
: Rowohlt-Theater-Verl., 1972. — 162 s.

2097. Sanierung : Schauspiel in fiinf Akten / Vaclav
Havel ; deutsch von Joachim Bruss. — Reinbek bei
Hamburg : Rowohlt Theater-Verl., 1989. — 88 s. /Asa-
nacel
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2098. Seytan celmesi : oyun [ Vaclav Havel ; tiirkcesi
Sevgi Sauli. — Istanbul : CAN, 1989. — 107 s. — (Cag-
das drama dizisi) ISBN 975-510-140-3 /Pokouseni/
2099. Sita bezsilnych / Vaclav Havel ; przet. Pawet
Heartman. — Warszawa : Spéldzielnia wydawnicza
Stop, 1985. — 55 s. — (Zeszyty edukacji narodowe;j :
dyskusje) /Moc bezmocnych/

2100. Sita bezsilnych / Vaclav Havel . — Berlin : Veto-
-Verl., 1987. — 86 s. ISBN 3-89211-003-4 /Moc bez-
mocnych/

2101. Sirkulaeret / Viclav Havel ; overs. av Carl Fre-
derik Prytz. — Oslo 1972. — 99 s. /Vyrozuménil

2102. Sorry... : two plays / Vaclav Havel ; transl. and
adapted by Vera Blackwell. — London : Eyre Methuen,
1978. — 64 s. — (Play for today) ISBN 0-413-45630-7
[Audience; Vernisdz/

2103. Spiskowcy i inne utwory dramatyczne | Vaclav
Havel. — Warszawa : WE [etc.], 1984. — 272 s. /Spik-
lenci ; Horsky hotel ; Audience ; Vernisdz ; Protest/
2104. Tdavkihallgatds, Karel HviZdala beszélgetései
Vidclav Havellel ; Tiltakozds : edyfelvondsos | Viclav
Havel ; Karel HviZdala. — Budapest : Interart, 1989. —
268 s. ISBN 963-02-6943-0 /Ddlkovy vyslech ; Pro-
test/

2105. Temptation : a play in ten scenes [ Vaclav Ha-
vel ; transl. from the Czech by Marie Winn. — New
York : Grove press, 1989. — 102 s. ISBN 0-8021-3100-
-X /Pokouseni/

2106. Temptation | Vaclav Havel ; transl. by George
Theiner. — London [etc.] : Faber and Faber, 1988. —
VIII, 71 s. ISBN 0-571-15105-1 /Pokouseni/

2107. Three East European plays : (Havel): The me-
morandum; (Hay): The horse; (Mrozek): Tango. —
Harmondsworth [etc.] : Penguin books, 1970. — 270 s.
2108. Thriller i inne eseje | Vaclav Havel ; przet. Pa-
wel Heartman. — Warszawa : NOWA, 1988. — 183 s.
2109. Viclav Havel : Ansprachen aus Anlass der Ver-
leihung Friedenspreis des Deutschen Buchhandels
1988 | Viaclav Havel. — Frankfurt am Main : Verl.
der Buchhéndler-Vereinigung, 1989. — 88 s. — (Frie-
denspreis des deutschen Buchhandels ; 1988) ISBN
3-7657-1538-7

2110. Vdclav Havel : dissenso culturale e politico in
Cecoslovacchia : per una decifrazione teatrale del
codice del potere | a cura di Claudio Guenzani ; con
saggi di Giancarlo Romani Adami e Gianlorenzo Pa-
cini ; trad. dal cecoslovacco di Gianlorenzo Pacini.
— Venezia : Marsilio, 1977. — 362 s. — (Documenti /
Centro internat. di Brera ; 1)

2111. Vdclav Havel : documentatiemap uitgegeven
ter gelegenheid van de Tsjechische dag gehouden op
12—-12—-1980 / Vaclav Havel ; vert.: Vertalers collectief
van het Slavisch Seminarium, Amsterdam . — Amster-
dam : Slavisch Seminarium, 1980. — 50 s. : il.
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2112. Vanék-Trilogie: (Audienz; Vernissage; Protest)
und Versuchung; Sanierung : Theaterstiicke / Vaclav
Havel ; mit einem Vorw. von Marketa Goetz-Stan-
kiewicz. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1989. —
281 s. — (rororo ; 12737) ISBN 3-499-12737-7 /Audi-
ence ; VernisdZ? ; Protest ; Pokouseni ; Asanacel
2113. Vernissage : Einakter | Vaclav Havel ; deutsch
von Gabriel Laub. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt
Theater Verl., 1976. — 26 s. /Vernisdz/

2114. Vernissage / V. Havel ; vert. door Kees de Vries.
—Bussum : De Toneelcentrale, 1979. —28 s. /Vernisdz/
2115. Versuch, in der Wahrheit zu leben : von der
Macht der Ohnmdichtigen / Viclav Havel ; aus dem
Tschech. von Gabriel Laub ; mit einem Vorw. von
Hans-Peter Riese. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt,
1980. — 91 s. — (rororo aktuell ; 4624) ISBN 3-499-
-14624-X /Moc bezmocnych/

2116. Versuch, in der Wahrheit zu leben / Viclav Ha-
vel ; aus dem Tschech. von Gabriel Laub. — 24.-30.
Tsd. — Hamburg : Rowohlt, 1989. — 95 s. — (rororo ;
12622. rororo aktuell : Essay) ISBN 3-499-12622-2
IMoc bezmocnych/

2117. Versuch, in der Wahrheit zu leben | Viclav Ha-
vel ; aus dem Tschech. von Gabriel Laub. — Reinbek
bei Hamburg : Rowohlt, 1989. - 95 s. — (rororo ; 12622.
rororo aktuell : Essay) ISBN 3-499-12622-2 /Moc bez-
mocnych/

2118. Versuchung : Schauspiel in zehn Bildern = (Po-
kouseni) / Vaclav Havel ; aus dem Tschech. von Joa-
chim Bruss. — Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Thea-
ter-Verl., 1986. — 108 s. /Pokouseni/

2119. Vyzva k transcendenci / Vaclav Havel. — Con-
solatio philosophiae hodierna / Sidonius. — Londyn :
Rozmluvy, 1984. — 95 s. ISBN 0-946352-12-7

2120. To ypomnéma / Vaclav Havel . — Athénes : Do-
doni, 1977. — 132 s. /Le rapport dont vous étes I’ objet/
2121. Zaoczne przesluchanie : rozmowy z Karelem
HviZdala | Vaclav Havel ; przet. Jacek Illg, Karel Hviz-
dala. — Warszawa : NOWA, 1989. — 125 s. /Ddlkovy
vyslech/

2122. Ztizené moZnosti : (tFi hry z Sedesdtych let) /
Viclav Havel. — Purley : Rozmluvy, 1986. — 224 s.
ISBN 0-946352-26-7 /Vyrozuméni ; Ztizend moznost
soustredéni ; Zahradni slavnost/

Havel, Vaclav — Benda, Vaclav — Lizna, FrantiSek
2123. Gli ostaggi sono fuggiti : lettere dalle carce-
ri cecoslovacche | di Vaclav Havel, Vaclav Benda,
FrantiSek Lizna . — Bologna : CSEO, 1982. — 156 s. —
(Outprints. La cultura dei ,,senza potere” ; 18)

Havel, Vaclav — Kepel, Milan

2124. Le rapport dont vous étes I’ objet | Vaclav Havel
et Milan Kepel. — Paris 1972. — 46 s. : il. — (I’ Avant-
-sceéne ; 486)

Havelka, Jaroslav

2125. Brevidr podivovdni | Jaroslav Havelka. —
Curych : Konfrontace, 1979. — 110 s, 3 L. il. : il. —
(Bild rtize) ISBN 3-85770-054-8

2126. The nature of the creative process in art : a psy-
chological study / Jaroslav Havelka. — The Hague :
Nijhoff, 1968. — XIV, 230 s.

2127. Pelynék : novela / Jaroslav Havelka. — Lund
: Ceskd kulturni rada v zahrani&i, 1957. — 104 s. —
(Sklizeil svobodné tvorby ; sv. 11)

2128. Reflections and preoccupations / Jaroslav Ha-
velka. — London, Ont. : Ergo productions, 1980. — 77 s.
:il. ISBN 0-920516-05-X

Havelka, Karel
2129. Katalog ceskych exilovych knih [ sest. Karel
Havelka. — Wien : K. Havelka, [1982]. — 58 s.

Haverda, J. L.

2130. Onderzoek naar de sociale achtergronden van
de armlastigheid in de gemeente Rhenen / uitgev. door
de Stichting voor maatschappelijk werk in de provin-
cie Utrecht ; [verslag door J. L. Haverda]. — Utrecht
1954. - 38 s.

2131. Probleemgezinnen in de provincie Utrecht : ver-
slag van een sociologisch onderzoek / J. L. Haverda.
— Utrecht : Stichting voor maatschappelijk werk in de
provincie Utrecht, 1960. — IV, 107, XXVII s.

Havlasa, Jan, vl. jm. Jan Klecanda
2132. Terasa u nebe / Jan Havlasa . — Chicago : Ge-
ringer press, 1951.

Havli¢ek, Dusan

2133. La communication de masse en Tchécoslova-
quie en 1956—1968 / Dusan Havlicek. — [S.1.] : [s.n.],
1980-1981. — 3 €. (227 s.). — (Les expériences du
Printemps de Prague 1968 ; étude no. 16)

2134. L’information publique dans les systemes poli-
tiques soviétiques / Dusan Havlicek. La censure en
Hongrie / Pierre Kende. — Koln : Index, 1985. — 61 s.
— (Les crises des systemes de type soviétique ; étude
no. 9)

213S. The mass media in Czechoslovakia in 1956—
—1968 / Dusan Havlicek . — [S.1.] : [s.n.], 1980-1981.
— 3 & — (The experiences of the Prague Spring 1968 ;
study no. 16)

2136. Die offentliche Information in den sowjetischen
politischen Systemen / Dusan Havlicek. — Zensur in
Ungarn / Pierre Kende. — KoIn : Index, 1985. - 58 s. —
(Krisen in den Systemen sowjetischen Typs ; Studie
Nr. 9)

2137. Public information in the Soviet political sys-
tems / Dusan Havli¢ek. Censorship in Hungary /
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Havli¢ek, Dusan - Fliickiger, Y. — Steinmann, Matthias

Pierre Kende. — Koln : Index, 1985. — 54 s. — (Cri-
ses in Soviet-type systems ; study no. 9)

Havlicek, Dusan — Fliickiger, Y. — Steinmann,
Matthias

2138. Die dlteren Horer und Zuschauer in der
Schweiz : eine Untersuchung iiber Radio und Fernse-
hen im Leben dlterer Menschen / Y. Fliickiger, D. Ha-
vlicek [und] M. Steinmann. — Bern : Schweizerische
Radio- und Fernsehgesellschaft, 1974. — 333 s.

Havli¢ek, DuSan — Steinmann, Matthias Friedrich
2139. Interessen und Interessentypologie der Fernse-
hzuschauer in der deutschen Schweiz, 1972 | M. Stein-
mann [und] D. Havlicek. — Bern : Schweizerische Ra-
dio- und Fernsehgesellschaft, 1974. — 94 s.

2140. Interessi e tipologia degli interessi dei telespet-
tatori della Svizzera italiana, 1972 / M. Steinmann
[e] D. Havlicek. — Berna : Societa svizzera di radiodi-
ffusione e televisione, 1974. — 114 s.

2141. Intéréts et typologie des intéréts des téléspecta-
teurs en Suisse romande, 1972 | M. Steinmann [et]
D. Havlicek. — Berne : Société suisse de radiodiffusi-
on et télévision, 1974. — 109 s.

2142. Die Publikumsresonanz der Tagesschau |
M. Steinmann [und] D. Havlicek. — Bern : Schweize-
rische Radio- und Fernsehgesellschaft, 1975. — 127 s.
2143. Die Publikumsresonanz der Wahlsendungen
des Fernsehens [1975] : eine Untersuchung iiber die
quantitative und qualitative Resonanz der Sendungen
des Fernsehens zu den Nationalratswahlen 1975 | von
Dusan Havlicek und Matthias F. Steinmann. — Bern
: Haupt, 1978. — XX, 113, 58 s. — (Communicatio
publica ; 7)

2144. Le téléjournal : ce qu’en disent les téléspecta-
teurs / M. Steinmann [et] D. Havlicek. — Berne : So-
ciété suisse de radiodiffusion et télévision, 1975. —
135 s. 11l

Havlicek, Franz Xaver, vl. jm. Frantisek Hesik
2145. Lid bez psi kosti | F. X. Havlicek. — Londyn :
Kruh pratel satiry, 1953. — [60] s. — (Ed. Satiry ; 5)
/Die rote Goldene Stadt/

2146. Die rote Goldene Stadt / F.X.Havlicek. —
Frankfurt/Main : Rudl, 1952. — 208 s. : il.

2147. Wittingauer Meister : historischer Roman /
F. X. Havlicek. — Miinchen : Aventinus, 1978. — 392 s.
s il. /Mistr Treborisky/

Havli¢ek, Karel

2148. Die Arche Afrikas : ein Tierkunstbuch / mit
d. Zeichn. von Karel Havlicek ; eingel. von Pavel
Kohout. — Koln : Argos Press, 1981. — 25 1. ISBN
3-88420-012-7
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2149. Karel Havlicek : Panddmonium gezeichneter
Plastiken, 1958—1985 / Christoph Brockhaus . — Du-
isburg : Wilhelm-Lehmbruck-Museum, 1987. — 11,
39 s. — (Studio / Wilhelm-Lehmbruck-Museum der
Stadt Duisburg ; 12) ISBN 3-923576-25-0

Havlik, Peter

2150. A comparison of purchasing power parity and
consumption level in Austria and Czechoslovakia /
P.Havlik . — Wien : Verein Wiener Inst. fiir internat.
Wirtschaftsvergleiche, 1983. — 27, 7 s. — (Forschun-
gsberichte / WITW beim Osterr. Inst. fiir Wirtschafts-
forschung ; Nr. 87)

2151. Comparison of real products between East and
West 1970-1983 | Peter Havlik. — Wien : Wiener Inst.
fiir internat. Wirtschaftsvergleiche, 1986. — 122 s. —
(Forschungsberichte / WIIW ; Nr. 115)

2152. Der europdische RGW-Raum als Absatzmarkt
fiir dsterreichische Fertigwaren : eine Projektstudie /
Peter Havlik. — Wien : Verein Wiener Inst. fiir internat.
Wirtschaftsvergleiche, 1985. — 78 s. — (Forschungsbe-
richte / WIIW ; Nr. 107)

2153. The scope and structure of Czechoslovak fore-
ign trade : effects of applying realistic exchange rates
/ Peter Havlik. — Wien : Wiener Inst. fiir internat. Wirt-
schaftsvergleiche, 1985. — 19 s. — (WIIW Reprint-Ser.
; 85)

Havlik, Peter — Fink, Gerhard

2154. Problems of East-West GDP comparisons | Ger-
hard Fink and Peter Havlik . — Wien : Wiener Inst.
fiir internat. Wirtschaftsvergleiche, 1989. — 34,9 s. —
(Forschungsberichte / WIIW ; Nr. 152)

Havlik, Peter — Lev¢ik, Friedrich, pav. Bedfich
2155. The gross domestic product of Czechoslovakia,
1970-1980 / Peter Havlik [and] Friedrich Levcik . —
Sonderdr. — Wien : Wiener Inst. fiir internat. Wirt-
schaftsvergleiche, 1986. — 79 s. — (Reprint-Serie /
WIIW ; Nr. 90)

2156. The gross domestic product of Czechoslovakia,
1970—-1980 / Peter Havlik [and] Friedrich Levcik . —
Washington, D. C. : World Bank, 1985. — XII, 79 s. : il.
— (World Bank staff working papers ; nr. 772) ISBN
0-8213-0634-0

Hearn, Jana Srba

2157. The schoolmaster of liberty or the political vie-
uws of Benjamin Constant de Rebecque / by Jana Srba
Hearn. — 178 s. — (Thesis Bloomington, Ind., Indiana
univ., 1970)

Heidler, Alexander
2158. Na cestu / Alexander Heidler. — Ludwigsburg :
Cyrilometodéjskd liga v Némecku, 1950. — 46 s.
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2159-2184

Heidrich, Arnost

2159. International political causes of the Czecho-
slovak tragedies of 1938 and 1948 / Arnost Heidri-
ch. — Washington : Czechoslovak society of arts and
sciences in America, 1962. — (Series and documents ;
)

1: 27 s.

Heisler, Jindrich

2160. Aniz by nastal viditelny pohyb / Jindfich Heisler
; k vyd. pfipr. Véra Linhartovd. — Toronto : Sixty-eight
publishers, 1977. — 156 s. : il.

2161. Specters of the desert : poem | by Jindrich
Heisler ; transl. by Stephen Schwartz. — [Chicago]
: Black Swan press, 1974. — Nestr. — (Surrealist resear-
ch and development monograph ser. ; no. 8)

Heisler, Jindfich — Breton, André — Péret, Benja-
min

2162. Toyen / André Breton, Jindrich Heisler et Ben-
jamin Péret. — Paris : Ed. Sokolova, 1953. — 106 s. :
il.

Heisler, Jindiich — Styrsky, Jind¥ich

2163. Auf den Nadeln dieser Tage / Jindfich Heisler
[und] Jind¥ich Styrsky . — Berlin : Ed. Sirene, 1984.
— 78 s. :il. ISBN 3-924095-11-6 /Na jehldch téchto
dnil

2164. On the needles of these days / Jindfich Heisler
[and] Jindfich Styrsky . — Berlin : Ed. Sirene, 1984. —
78 s. 1 il. /Na jehldch téchto dnil

2165. Sur les aiguilles de ces jours / Jindfich Heisler
[et] JindFich Styrsky . — Berlin : Ed. Sirene, 1984. —
78 s. 1 il. /Na jehldch téchto dnil

Heitlinger, Alena

2166. Reproduction, medicine and the socialist state
/ Alena Heitlinger. — Basingstoke : Macmillan, 1987.
— XV, 318 s. ISBN 0-333-36631-X

2167. Reproduction, medicine and the socialist state
/ Alena Heitlinger. — New York : St. Martin’s press,
1987. — XV, 318 s. ISBN 0-312-67403-1

2168. Women and state socialism : sex inequality in
the Soviet Union and Czechoslovakia / Alena Heitlin-
ger. — London [etc.] : Macmillan [etc.], 1979. — X1,
241 s. ISBN 0-333-26227-1

Hejda, Zbynék

2169. Blizkosti smrti | Zbynék Hejda. — Miinchen :
PmD, 1985. — 70 s. — (Nova . poezie ; sv. 13)

2170. Lady Feltham, suivi de Trois poemes | Zbynék
Hejda ; prés. par Sergej Machonin ; trad du tcheque
par Erika Abrams. — [Paris] : Editions de la Différence,
1989. — 126 s. — (Orphée ; 18) ISBN 2-7291-0395-3
/Lady Felthamovd; T¥i bdsné/

Hejdanek, Ladislav

2171. De filosofie en haar verhouding tot de waarheid
:voorafgegaan door enkele teksten in verband met het
hem door de Universiteit van Amsterdam verleende
eredoctoraat / Ladislav Hejddnek. — Delft : Eburon,
1988. — 32 s. : portr. — (Filosofische reeks ; nr. 25)
ISBN 90-5166-037-5

2172. Lettere a un amico / Ladislav Hejdanek. — Bo-
logna : CSEQ, 1979. — 221 s. — (Paperbacks ; 6)
2173. Wahrheit und Widerstand : Prager Briefe | La-
dislav Hejdének ; autor. Ubers. aus dem Tschech. von
Eva Bauer und Milan Walter ; mit Anm. vers. von
Eva Bauer und eine biographische Skizze von Milan
Walter . — Miinchen : Kirchheim, 1988. — 290 s. ISBN
3-87410-024-3

Hejl, Vilém

2174. Ex offo / Vilém Hejl. — Toronto : Sixty-eight
publishers, 1980. — 336 s. ISBN 0-88781-084-5
2175. Die gesammelten Verbrechen des Genossen Hu-
dec / Vilém Hejl. — Graz [etc.] : Styria, 1969. — 367 s.
/Sebrané zlociny Viléma Hudcel

2176. Die gesammelten Verbrechen des Viadimir Hu-
dec : Roman / Vilém Hejl. — Frankfurt a.M. : Fischer-
-Taschenbuch-Verl., 1973. — 286 s. — (Fischer-Tas-
chenbiicher ; 1339) ISBN 3-436-01652-7 /Sebrané
zlociny Viléma Hudcel

21717. Die gesammelten Verbrechen des Viadimir Hu-
dec : Roman / Vilém Hejl ; aus dem Tschech. von
Ludmilla Sass. — Stuttgart : Clett-Cotta, 1986. — 367 s.
— (Cotta’s Bibliothek der Moderne ; 55) ISBN 3-608-
-95449-X /Sebrané zlociny Viadimira Hudcel

2178. Hodina hvézdopravcii / Vilém Hejl. — Curych :
Konfrontace, 1980. — 186 s. ISBN 3-857770-68-8
2179. Rozvrat : Mnichov a nds osud / Vilém Hejl. —
Toronto : Sixty-eight publishers, 1989. — 243 s. ISBN
0-88781-208-2

2180. De verzamelde misdaden van kameraad Hu-
dec / Vilém Hejl. — De Bilt : De Fontein, 1970. —
276 s. ISBN 90-261-2037-0 /Sebrané zlociny Viadi-
mira Hudcel

2181. Zdsada sporu / Vilém Hejl. — Toronto : Sixty-ei-
ght publishers, 1979. — 279 s. ISBN 0-88781-065-9

Hejl, Vilém - Kaplan, Karel

2182. Zprdva o organizovaném ndsili / Vilém Hejl
[a] Karel Kaplan . — Toronto : Sixty-eight publishers,
1986. — 352 s. ISBN 0-88781-163-9

Hejna, Jifi
2183. Praha : kresby / Jifi Hejna. — Curych : Konfron-
tace, 1980. — 25 1. ISBN 3-85770-096-3

Hejzlar, Zdenék
2184. , Aattornas aar“ i Tjeckoslovakien | av Zdenek
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Hejzlar, Zdenék — Kusin, Vladimir Victor

Hejzlar . — Stockholm : Utrikespolitiska inst., 1988. —
[6] s. — (Utblick ; 1988 : 4)

2185. Jugoslaviska svaarigheter / av Zdenek Hejzlar .
— Stockholm : Utrikespolitiska inst., 1986. — [6] s. —
(Utblick ; 1986 : 1)

2186. Perestrojka | Zdenek Hejzlar . — Stockholm :
Utrikespolitiska inst., 1987. — 32 s. — (Virldspolitikens
dagsfraagor ; 1987 : 10) ISBN 91-7182-955-5

2187. Prag i skuggan av Moskva : reformkommunis-
mens uppkomst och nederlag i Tjeckoslovakien | Zde-
né&k Hejzlar. — Stockholm [etc.] : Coeckelberghs, 1976.
— 251, XLVIII s. — (Partisanbiblioteket ; 16) /Praha
ve stinu Moskvyl/

2188. Pragvaaren 1968 : den vaaldtagna perestroj-
kan [ red.: Zdenek Hejzlar och Urban Westling . —
Stockholm [etc.] : Charta 77-stift. [etc.], 1988. — 56 s.
:il. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 13/14)

2189. Praha i skyggen av Moskva : reformkommunis-
mens framvekst og midlertidige nederlag i Tsjekkoslo-
vakia | Zdenek Hejzlar ; med forord av Reiulf Steen ;
overs. av Else Pettersen. — Oslo : Tiden, 1978. — 256 s.
— (Norbok) ISBN 82-10-01607-5, 82-10-01608-3 /Pra-
ha ve stinu Moskvy/

2190. ,, PraZské jaro* 1968 a jeho odkaz : vybér stati
a komentdri z let 1970-1987 | Zdenek Hejzlar . —
Koln : Index, 1988. — 149 s.

2191. Reformkommunismus : zur Geschichte der Ko-
mmunistischen Partei der Tschechoslowakei | Zde-
nék Hejzlar. — Koln [etc.] : Européische Verlaganstalt,
1976. — 479 s. ISBN 3-434-00317-7 /Praha ve stinu
Moskvy/

2192. Sovjetunionen i forvandling /| av Zdenek
Hejzlar . — Stockholm : Utrikespolitiska inst., 1987. —
[5] s. — (Utblick ; 1987 : 2)

2193. Tjeckoslovakien tio aar efteraat | Zdenek
Hejzlar. — Stockholm : Utrikesdepolitiska inst., 1978.
— 30 s. — (Virldspolitikens dagsfraagor ; 1978, no. 3)
ISBN 91-7182-263-1

2194. Ungern — forebild i Osteuropa? | av Zdenek
Hejzlar . — Stockholm : Europainst., 1984. — [6] s. —
(Utblick ; 1984 : 1)

2195. Virldskommunismen 1974 | Zdenek Hejzlar. —
Stockholm : Utrikespolitiska inst., 1974. — 32 s. —
(Virldspolitikens dagsfraagor ; 1974, no. 12) ISBN
91-7182-188-0

Hejzlar, Zdenék — Kusin, Vladimir Victor

2196. Czechoslovakia, 1968—1969 : chronology, bibli-
ography, annotation | Zdenék Hejzlar [and] Vladimir
V.Kusin. — New York [etc.] : Garland, 1975. — 1V,
316 s.

Henrykova, Jitka

2197. Fantazie pro némou lyru / Jitka Henrykova. —
Haarlem : CCC, 1976. — 254 s.
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2198. Posledni viak z Babylonu / Jitka Henrykova. —
Haarlem : CCC, 1975. - 194 s. : il.

Henzl, Vera Milada

2199. Cultivation and maintenance of literary Czech
by American speakers / by Vera Milada Henzl. —232s.
— (Thesis Stanford, Calif., Stanford univ., 1975)

Herben, Ivan

2200. Co dala Amerika T. G. Masarykovi a jeho pro-
stFednictvim Ceskoslovensku / Ivan Herben. — Chica-
20 1955. - 12s.

2201. Jan Herben, Cesky novindr a spisovatel, 1857—
—1936 / doslov Ivan Herben. — New York : Moravian
library, 1957. — 31 s. — (Moravian library ; vol. 2)
2202. TASS v zrcadle pravdy / Ivan Herben. — New
York 1950. — 14 s.

2203. Zdenék Némecek, spisovatel, bdsnik, dramatik,
legiondr a diplomat / vyd. Ivan Herben. — New York
: Moravian library, [1958]. — 36 s.

Herben, Ivan — Tresnak, FrantiSek

2204. Padesdt let : sbornik ivah a vzpominek na Ma-
sarykovu republiku / do tisku pfipr. red. Ivan Herben
a FrantiSek Tresndk. — Toronto : NaSe hlasy, 1968. —
206 s.

Heriban, Jozef

2205. L antifarisaismo nell’’Assumptio Moysis’ e nei
manoscritti di Qumram / Jozef Heriban. — Roma :
Pontificio Inst. Biblico, 1957. — 42 s. /Protifarizejské
ndhlady v spise ,,Assumptio Moysis“ a v qumrdm-
skych rukopisoch/

2206. L’atteggiamento della Chiesa ortodossa gre-
ca e russa di fronte alla proclamazione dogmatica
dell’Assunzione / Jozef Heriban. — Torino : Pontificio
Ateneo Salesiano, 1955. — 55 s. /Postoj gréckej a rus-
kej pravosldvnej Cirkvi v otdzke prehldsenia dogmy
Nanebovzatia Panny Mdriel

2207. Bibliografickd prirucka pre Stidium Svdtého
pisma / Jozef Heriban. — Rim : Slovensky ustav sv.
Cyrila a Metoda, 1986. — XLIV, 265 s. — (Biblica ; 1)
2208. Retto [phronein] e [kendsis] : studio esegetico
su Fil 2,1-5, 611 / Jozef Heriban. — Roma : LAS,
1983. — 462 s. — (Biblioteca di scienze religiose ; 51).
— (Tesi di dottorato Roma, Univ. pontificia salesiana,
1980) ISBN 88-213-0058-7

2209. Seiho ni okeru Maria / Jozef Heriban. — Tokyo :
Kongregécia Dcér Panny Mdrie pomocnice krestanov,
1972. — 40 s. /Mdria v Biblii/

2210. Seijo Maria Dominika Mazzarello no reisei /
Jozef Heriban. — Tokyo : Provincialat Sestier Mdrie-
-Pomocnice, 1965. — 67 s. /Duchovnost sv. Mdrie Do-
miniky Mazzarello/
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2211-2239

2211. Sei Paolo ni yoru Kyokai-ron [ Jozef Heriban. —
Tokyo : Seibi Gakuen college, 1965. — 120 s. /Nduka
sv. Pavla o Cirkvi — Mystickom tele Kristovom/
2212. Sei Paolo no jinkaku to fukyd-hého | Jozef He-
riban. — Tokyo : Missionary Bulletin, Oriens, 1962. —
22 s. /Osobnost sv. Pavia a jeho misijné metody/
2213. Sei Paolo no kenkyil : shogai, shokan, kydgi :
Sei Petoro to Sei Paolo junkyo 1900-kinen | Jozef He-
riban. — Tokyo : Seibi Gakuen college, 1967. — 130 s.
IStiidium sv. Pavlal

2214. Seisho kogi / Jozef Heriban. — Tokyo : Noviciat
Dcér Panny Marie pomocnice krestanov, 1964. — 2 zv.
[Predndsky o sv. Pisme/

2215. Sei Yohane to sei Paolo ni okeru ,agapé* |
Jozef Heriban. — Tokyo : Seibi Gakuen college, 1964.
—88s./,,Agapé* podla sv. Jdna a sv. Pavlal

2216. Shorai ni sonaete / Jozef Heriban. — Tokyo : Ed.
Don Bosco Sha, 1963. — 272 s. /Moja budiicnost/
2217. Shutsu Ejipto-ki no chiikai to sono mein tema /
Jozef Heriban. — Tokyo : Seibi Gakuen college, 1973.
— 124 s. /Odchod z Egyptal

2218. Tennoji Katorikku Kyokai : soritsu 25-shunen
kinen / Jozef Heriban. — Osaka : [s.n.], 1975. - 16 s.
/Katolicka farnost Tennojil

Hermann, Adolf H.
2219. A history of the Czechs / A. H. Hermann. — Lon-
don : Lane, 1975. - X, 324 s. : il.

Hermanova, Marta

2220. O Zivoté Cechii a Slovdkii v Brazilii : historie
&s. minikolonie od roku 1893 / Marta Hermanova. —
S3o Paulo : M. Hermanova, 1975. — 62 s.

Hertig-Skalicka, Jitka

2221. Fifty Bhojpuri folksongs from Ballia district :
text, translation, commentary, skeleton-grammar and
index / by Jitka Hertig-Skalicka. —II, 178 s. — (Diss.
Basel, Univ., 1974)

Hexner, Ervin Paul

2222. Cdrteles internacionales / Ervin Hexner ; trad.
de Samuel Cosio Villegas. — México : Fondo de cul-
tura econdémica, 1950. — 675 s.

2223. The , fixed vs. flexible exchange rate* contro-
versy : recent policy developments / Ervin P. Hexner. —
University Park : Bureau of business research / Penn-
sylvania state univ., 1964. — 20 s. — (BBR occasional
paper ; no. 3)

2224. International cartels / by Ervin Hexner ; with
the collab. of Adelaide Walters. — Westport, Conn. :
Greenwood press, 1971. — X1V, 555 s. ISBN 0-8371-
-5606-8

2225. The international steel cartel / by Ervin Hexner.
— Westport, Conn. : Greenwood press, 1976. — XXII,
339 s. ISBN 0-8371-8878-4

2226. The international trade organization and the
Monetary Fund / Ervin P. Hexner. — [S.1.] : [s.n.], ca
1950. — 38 s.

2227. The new gold standard / Ervin P.Hexner. —
[Hamburg] : [Hoffmann und Campe], [1960]. — [18]
1

2228. Das Verfassungs- und Rechtssystem des Inter-
nationalen Wéiihrungsfonds / Ervin P. Hexner. — Frank-
furt am Main : Klostermann, 1960. — 115 s. — (Schrif-
ten des Inst. fiir auslandisches und internat. Wirt-
schaftsrecht, Frankfurt am Main ; Bd. 14)

Hikl, Mario

2229. The civil codes in communist Czechoslovakia |
Mario Hikl. — Toronto : CFIE, 1959. — 60 s.

2230. The Czechoslovak penal code | Mario Hikl. —
Leyden : CFIE, 1951. -6 s.

2231. The first decade of Pavel Javor’s poetry | Mario
Hikl. — Montreal : Univ. of Montreal, 1960. — 8 s.Javor,
Pavel, v1. jm. Jiii Jan Skvor

2232. Labour arbitration : handbook for Canadian
union of public employees / Mario Hikl. — Ottawa :
Mutual press, 1966. — 111, 199 s. : il.

2233. The penal codes in communist Czechoslovakia
/ Mario Hikl. — Toronto : CFIE, 1957. — 1V, 55 s. —
(Studies of the CFIE)

2234. A short history of the Czechoslovak people in
Canada /| Mario Hikl. — Toronto : Across-Canada
press, 1955. — 17 s.

Hikl, Mario — Dowell, James

2235. Labour arbitration and education : a handbook
for Canadian union of public employees | Mario Hikl
[and] James Dowell. — 2nd ed. — Ottawa : Canadian
union of public employees, 1970. — VI, 140 s. : il.

Hilmar, Jiri

2236. Jiri Hilmar : Stidtische Galerie Liidenscheid,
17. Mai — 16. Juni 1985. Institut fiir moderne Kunst
Niirnberg in der Schmidt-Bank-Galerie, 4. Juli — 30.
August 1985. Skulpturenmuseum Glaskasten Marl, 2.
Februar — 16. Miirz 1986. — Liidenscheid : Stidtische
Galerie, 1985. — [64] s. :il.

Hirsal, Josef

2237. Pisert mlddi / Josef HirSal. — Toronto : Sixty-ei-
ght publishers, 1986. — 100 s. ISBN 0-88781-143-4
2238. Vinek vzpominek / Josef HirSal. — Purley : Roz-
mluvy, [1989]. — 351 s. ISBN 0-946352-66-8

Historicus, vl. jm. Jozef Spetko
2239. Krvavé ivery : prispevok k sociopatoldgii slo-
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Hlas

venskej spoloc¢nosti / Historicus . — Ziirich : Polana,
1979. — 166 s. /Ked sa riibe — lietajii tvery/

Hlas

2240. Hlas domova, 1950-1975 : sbornik vydany
k prileZitosti 25. vyroci vydavatelské cinnosti Hlasu
domova, ¢eskoslovenskych novin v Melbourne, Aus-
trdalie. — Richmond, Vic. : Vana, 1975. — 72 s. : il
ISBN 0-9597145-0-2

Hlavag, Stefan
%241. Po priamych cestdch : autobiografickd crta /
Stefan Hlavac. — Verona : DOBO, 1986. — 370 s.

Hlavaty, Vaclav

2242. O obrodu exilu : (the rebirth of (Czechoslovak)
refugees) : dokumenty o akci prof. Hlavatého | Vic-
lav Hlavaty. — Chicago : Csl. zahrani&ni dstav v exilu,
1956. — 58 s. — (Studie Csl. zahrani&niho dstavu v exi-
lu)

2243. Znovu a lépe! : (studie o politické situaci Cs. exi-
Iu)/ Véclav Hlavaty. — 2. vyd. — London : Cechoslovik
—FCI, 1955. — 6 s. — (Studijni publikace Informacni
sluzby svobodného Ceskoslovenska 1 2)

Hlinka, Anton

2244. Apartheid : algunos trazos de la situacion de
los cristianos en Checoslovaquia después de la con-
ferencia de Helsinki / Anton Hlinka. — Roma : [s.n.],
1978. —47 s. : il., mapa

2245, Apartheid : appunti sulla situazione dei cristi-
ani in Cecoslovacchia dopo Helsinki / Anton Hlinka.
— Vigodarzere : Ed. del Carroccio, 1978. — 55 s. : il.
2246. Apartheid : quelques traits de la situation des
chrétiens en Tchécoslovaquie aprés Helsinki /| Anton
Hlinka. — 1977.

2247. Apartheid : treti koS helsinskych uzneseni a pro-
ticirkevnd politika cesko-slovenskej viddy | Anton
Hlinka. — Bern : M. P. K., [1980]. — 59 s.

2248. Apartheid : zur Lage der Christen in der Tsche-
choslowakei nach Helsinki / Anton Hlinka. — 3. Aufl.
— Seewis : Stephanus Ed., 1982. — 48 s. : il., mapa. —
(Hesa-Reihe) ISBN 3-921213-47-9

2249. Apartheid : zur Lage der Christen in der Tsche-
choslowakei nach Helsinki / Anton Hlinka. — Uhldin-
gen-Miihlhofen : Stephanus-Verl., ca 1977. — 48 s. :
il., mapa — (Hesa ; 1)

2250. Cesty k nekonecnu : zdkladné otdzky prirodze-
nej teologie / Anton Hlinka. — Rim : Slovensky ustav
sv. Cyrila a Metoda, 1970. — 367 s. — (Logos ; 1)
2251. Cesty k nekonecnu : zdkladné otdzky prirodze-
nej teologie / Anton Hlinka. — 2. vyd. — Rim : Sloven-
sky dstav sv. Cyrila a Metoda, 1976. — 367 s. — (Logos
;1
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2252. CSSR : zur Lage der katholischen Kirche in der
Slowakei / Anton Hlinka. — Kiisnacht : G2W-Verl.,
1978. = 50 s. : il., mapa — (Glaube in der 2. Welt ; H.
3/4) ISBN 3-857100-192

2253. Freedom denied : Czechoslovakia after Helsin-
ki : insights on the conditions of Christians in Czecho-
slovakia after the Helsinki conference / Anton Hlinka.
—[S.1.]: [s.n.], 1977. — 36 s. : il., mapa /Apartheid :
zur Lage der Christen in der Tschechoslowakei nach
Helsinkil

2254. Ked zakvitne rumovisko : Zivotopisnd ¢rta Nan-
¢y Hamiltonovej | Anton Hlinka. — 2. nezmenené vyd.
— Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1980. —
186 s. : il. — ([Svetla] ; [10])

2255. Ked zakvitne rumovisko : Zivotopisnd ¢rta Nan-
¢y Hamiltonovej / Anton Hlinka. — Rim : Slovensky
ustav sv. Cyrila a Metoda, 1971. — 186 s. : il. — (Svetld
s zv. 10)

2256. K sirsim obzorom | Anton Hlinka. — Rim : Slo-
vensky udstav sv. Cyrila a Metoda, 1968. — 350 s. —
(Obzory ; zv. 7)

2257. K Sirsim obzorom / Anton Hlinka. — 2. vyd. —
Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1970. —
350 s. — (Obzory ; zv. 7)

2258. K sirsim obzorom | Anton Hlinka. — 3. vyd. —
Rim : Slovensky tstav sv. Cyrila a Metoda, 1973. —
350 s. — (Obzory ; zv. 7)

2259. K sirsim obzorom /| Anton Hlinka. — 4. vyd. —
Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1977. —
350 s. : il. — (Obzory ; 7)

2260. Liquidation de I’Eglise en Slovaquie / Anton
Hlinka. — Paris [etc.] : Apostolat des éditions [etc.],
1981. — 222 s, 8 s. il. — (Témoignages ; 43) ISBN
2-7122-0143-4, 2-89039-743-2 (Canada) /20 und 10
Jahre danach/

2261. Myslitelia a myslienky : (krdtke pohlady na
niektoré osobnosti a problémy) / Anton Hlinka. — 2.
vyd. — Rim : Slovensky tstav sv. Cyrila a Metoda,
1979. - 101 s. — (Obzory ; 33)

2262. Myslitelia a myslienky / Anton Hlinka. — Rim :
Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1977. — 93 s. —
(Obzory ; zv. 33)

2263. NdboZenstvo a ndbozZenskost... | Anton Hlinka.
—Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1976. —
33 s. — (Otdzky dneska ; 3) (Obzory ; zv. 29)

2264. Sila slabych a slabost silnych : cirkev na Slo-
vensku v rokoch 1945-89 / Anton Hlinka. — 2. preprac.
adopln. vyd. — [S.1.] : [s.n.], 1989 (Zagreb : Graficki
zavod Logos). — 466 s. /20 und 10 Jahre danach/
2265. Slabost silnych a sila slabych / Anton Hlinka. —
Bern: M.P. K., 1982. — 161, VIII s. /20 und 10 Jahre
danach/

2266. Svetlo 7 Lisieux : Zivotopisnd Crta sviitej Terézie
/ Anton Hlinka. — 2. vyd. — Rim : Slovensky ustav sv.
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Cyrila a Metoda, 1976. — 279 s., 14 s. il. — (Svetld ;
15)

2267. Svetlo z Lisieux : Zivotopisnd Crta sviitej Terézie
/ Anton Hlinka. — 3. vyd. — Rim : Slovensky tdstav sv.
Cyrilaa Metoda, 1977.-279,1V s., 3 L. il. : il. — (Svetld
; 15)

2268. Svetlo z Lisieux : Zivotopisnd Crta sviitej Terézie
/ Anton Hlinka. — 4. vyd. — Rim : Slovensky ustav sv.
Cyrila a Metoda, 1982. — 279, IV s, 3 1. il. : il. —
(Svetld ; 15)

2269. Svetlo z Lisieux : Zivotopisnd Crta sviitej Terézie
/ Anton Hlinka. — Rim : Slovensky tstav sv. Cyrila
a Metoda, 1975. —273,1V s, 3 1. il. : il. — ([Svetla ;
zv. 15])

2270. Die theoretischen Grundlagen der Bildungsle-
hre Theodor Litts /| Anton Hlinka. — Miinchen : Pon-
tificium Athenaeum Salesianum, Inst. superius peda-
gogicae, 1968. — 77 s. — (Thesis ; no. 91)

2271. Viera velkych vedcov : diskusia na tému: Boh
nejestvuje — veda to dokdzala / Anton Hlinka. —
4.(sic!) . — Rim : Slovensky ustav sv. Cyrila a Me-
toda, 1988. — 131 s. — (Obzory ; 40)

2272. Viera velkych vedcov : diskusia na tému: Boh
nejestvuje — veda to dokdzala | Anton Hlinka. — Rim
: Slovensky ustav sv. Cyrila a Metoda, 1979. — 149 s.
— (Obzory ; 40)

2273. 20 und 10 Jahre danach : zur Lage der katho-
lischen Kirche in der Slowakei | Anton Hlinka. — Se-
ewis [etc.] : Stephanus Ed., 1979. — 219 s. : il. ISBN
3-921213-22-3

Hnik, Thomas, pav. Tomas

2274. European bibliography of Soviet, East Euro-
pean and Slavonic studies = Bibliographie europé-
enne des travaux sur I’URSS et I’Europe de I’Est =
Europdische Bibliographie der Sowjet- und Osteu-
ropastudien : 1975, 1976 / ed. by Thomas Hnik. —
Birmingham : Univ. of Birmingham, 1977-1979. -2
vol.

Hnik, Thomas, puv. Tomas — Brine, J. J.

2275. Russian and East European holdings of the Uni-
versity of Birmingham : a reader’s guide. — 2nd ed.
/ by J.J.Brine and T. Hnik ; ed. by T. Hnik. — [Bir-
mingham] : Univ. of Birmingham, 1976. — [4], 81 s. —
(Special guides ; no. 13) ISBN 0-7044-0221-1

Hnik, Thomas, pav. Tomas — Valois, Paul

2276. Soviet, East European and Slavonic studies in
Britain, 1972 : a bibliography / comp. by Paul Valois
and Thomas Hnik. — Glasgow : Univ. of Glasgow,
1973. - 148 s. — (ABSEES ; vo. 4, no. 2, 40)

2277. Soviet, East European and Slavonic studies in
Britain, 1974 : a bibliography / comp. by Paul Valois

and Thomas Hnik. — Glasgow : Univ. of Glasgow,
1975. — 168 s. — (Suppl. to ABSEES ; 4/75)

Hnikova, Dagmar

2278. Bohmisches Glas / Dagmar Hnikova. — Bern
[etc.] : Hallwag, 1974. — 80 s. : il. — (Orbis pictus ; 61)
ISBN 3-444-51057-8

2279. Bohmisches Glas / Dagmar Hnikova . — Stutt-
gart : Parkland-Verl., [1982]. — 78 s. : il. — (Orbis
pictus) ISBN 3-88059-208-X

2280. Fritz Glarner im Kunsthaus Ziirich / Dagmar
Hnikova . — [Ziirich] : Kunsthaus, 1982. — 263 s. : il.
— (Sammlungsheft / Kunsthaus Ziirich ; 8) (Neujahr-
sblatt der Ziircher Kunstgesellschaft ; 1982)
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Chicago press, 1966. — XXIV, 473 s.

2394. Russian, Ukrainian, and Belorussian newspa-
pers, 1917-1953 : a union list / Paul L. Horecky. —
Washington, D. C. : Library of Congress, 1953. — XI,
218 s.

2395. Southeastern Europe : a guide to basic publi-
cations / Paul L. Horecky, ed. — Chicago [etc.] : Univ.
of Chicago press, 1969. — XXIV, 755 s.

Horecky, Paul Louis — Carlton, Robert G.

2396. The USSR and Eastern Europe : periodicals in
Western languages / by Paul L. Horecky [and] Robert
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G. Carlton. — Washington, D. C. : Library of Congress,
1964. — 67 s.

2397. The USSR and Eastern Europe : periodicals in
Western languages / by Paul L. Horecky [and] Robert
G. Carlton. — 3rd ed. rev. and enl. — Washington, D. C.
: Library of Congress, 1967. — VI, 89 s.

Horna, Dagmar

2398. Current research on Central and Eastern Euro-
pe [ Dagmar Horna, ed. ; assist. by Lily Feiler [et al.].
— New York : Mid-European studies center / Free Eu-
rope committee, 1956. — X VIII, 251 s. — (Publication
; no. 28)

2399. Current research on Central and Eastern Euro-
pe / Dagmar Horna, ed. ; assist. by Lily Feiler [et al.].
—New York : Mid-European studies center / Free Eu-
rope committee, 1965. — XVIII, 251 s. — (Publication
; no. 28)

2400. Statistics of communications in the U. S. S. R. /
Dagmar Horna. — Washington : Council for economic
and industry research, [1955]. -1V, 92 s.

Horsky, Vladimir

2401. Demokratische Sicherheitspolitik : von der
territorialen zur sozialen Verteidigung / mit Beitr. von
Theodor Ebert, Vladimir Horsky, Rolf Niemann [et
al.]. — Miinchen : Hanser, 1974. — 257 s. — (Reihe
Hanser ; 176)

2402. Gorbatschow dringt auf Reformen in Prag /
Vladimir Horsky. — Koln : BIOst, 1987. — 8 s. — (Ak-
tuelle Analysen ; 42/87)

2403. Moskau versus Prag 1968 : Fallstudie iiber
Entscheidungsprozesse im Kreml bei der Losung der
CSSR-Frage / Vladimir Horsky . —[S.1.] : [s.n.], 1978.
-85s.

2404. Prag 1968 : Systemverinderung und Systemver-
teidigung / Vladimir Horsky. — Stuttgart [etc.] : Klett
[etc.], 1975. - 534 s. — (Studien zur Friedensforschung
; 14) ISBN 3-466-42114-4

2405. Prag und der Fiihrungswechsel im Kreml /
V. Horsky . — Koln : BIOst, 1982. — 8 s. — (Aktuelle
Analysen ; 42/82)

2406. Zu den jiingsten Kaderbewegungen in Prag |
Vladimir Horsky. — Koln : BIOst, 1989. — 2 Tle. —
(Aktuelle Analysen ; 1, 2)

I: Das grosse Revirement. — 8§ s.

II: Die Nachwuchsgeneration im Vormarsch. — 8 s.

Horsky, Vladimir — Timmermann, Heinz

2407. Zuriick zu Lenin und iiber Lenin hinaus :
Alexander Jakowlew vor KPC—Ideologen in Prag /
Vladimir Horsky [und] Heinz Timmermann . — Koln
: BIOst, 1989. — 8 s. — (Gelesen, kommentiert... ; 5)
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2408. Cinohra slov /| Richard Host . — Miinchen :
PmD, 1983. — 44 s. — (Réva ; sv. 17)

Hostovsky, Egon

2409. A casa sem domo / Egon Hostovsky ; trad. por
A. Silva Sandos. — Lisboa : Ulisseia, 1960. — 314 s.
/Diim bez pdnal

2410. La charité mene le bal | Egon Hostovsky ; trad.
par Jan et P. Cep. — Paris : Laffont, 1959. — 236 s. —
(Pavillons) /Dobrocinny vecirek/

2411. The charity ball / Egon Hostovsky ; transl. from
the Czech by Philip H. Smith Jr.. — London [etc.] :
Heinemann, 1957. — VI, 198 s. /Dobrocinny vecirek/
2412. The charity ball | Egon Hostovsky ; transl. from
the Czech by Philip H. Smith Jr.. — Garden City, N. Y.
: Doubleday, 1958. — 191 s. /Dobrocinny veclirekl
2413. The communist idol Julius Fucik and his ge-
neration / Egon Hostovsky. — New York : National
committee for a free Europe, 1953. — 16 s.

2414. El complot /| Egon Hostovsky. — Barcelona :
Plaza y Janés, 1964. — 416 s. /Vseobecné spiknuti/
2415. Desparecido / Egon Hostovsky. — Barcelona :
De Caralt, 1956. — 303, LX s. /Nezvéstny/

2416. Dobrocinny vecirek : romdn | Egon Hostovsky.
— New York : Moravian library, 1958. — 152 s.

2417. Dobrocinny vecirek / Egon Hostovsky. — 2. vyd.
— Toronto : Sixty-eight publishers, 1985. — 237 s.
ISBN 0-88781-144-2

2418. Efterspgt /| Egon Hostovsky ; overs. af Else
Westh Neuhard. — Kgbenhavn : Borgen, 1949. — 206 s.
[Nezvéstnyl

2419. Efterspgt / Egon Hostovsky. — Kgbenhavn :
Schultz, 1951. — 198 s. /Nezvéstny/

2420. En fremmed sgger bolig / Egon Hostovsky. —
Kgbenhavn : Schultz, 1952. — 190 s. /Cizinec hledd
byt/

2421. En fremmed sgker rom | Egon Hostovsky ;
overs. av Nicolai Geelmuyden. — Oslo : Gyldendal,
1950. — X1, 235 s. /Cizinec hledd byt/

2422. Den forsvunne /| Egon Hostovsky ; overs. av
Peter Magnus. — Oslo : Gyldendal, 1953. — 336 s.
/Nezvéstny/

2423. Den forsvunne | Egon Hostovsky. — Stockholm
: Bonnier, 1952. — 324 s. /Nezvéstny/

2424. Hide and seek : two tales of escape : The Hide-
out and The black band | Egon Hostovsky. — London :
Eyre and Spottiswoode, 1950. — 256 s. /Ukryt; Cernd
tlupal

242S. Hide and seek : two tales of escape : The Hide-
out and The black band | Egon Hostovsky. — London :
Eyre and Spottiswoode, 1954. — 256 s. /Ukryt; Cernd
tlupal

2426. Himits chonédin : Alfonse o sagase | Egon Hos-
tovsky. — Tokyd : Kadokawa, 1966. — 368 s. /Piilnocni
pacient/

2427. O incedidrio / Egon Hostovsky ; trad. Cabral
do Nascimento. — Lisboa : Portugalia, 1951. — 221 s.
1Zhdr

2428. Das Komplott /| Egon Hostovsky. — Ziirich [etc.]
: Diana, 1964. — 364 s. /VSeobecné spiknutil

2429. Literdrni dobrodruZstvi ceského spisovatele
v ciziné (aneb o ctihodném povoldni kouzla zbave-
ném) / podle vybranych vzpominek a zkuSenosti vol-
né zpracoval Egon Hostovsky. — Toronto : Novy do-
mov, 1966. — 149, XV s. 1 il.

2430. The lonely rebels | Egon Hostovsky. — New
York : Arts, 1951. — 128 s. — (Golden Griffin book ; 6)
10saméli bufricil

2431. Al mafkoud / Egon Hostovsky. — Al Kahira :
Dar al Maaref, 1957. — 264 s. /Nezvéstny/

2432. La maison sans maStre / Egon Hostovsky ; trad.
de Fred Bérence. — Paris : Plon, 1949. —1I, 254 s. —
(Feux croisés) /Diim bez pdnal

2433. Manipulation of the Zhdanov line in Czecho-
slovakia / Egon Hostovsky. — New York : National
committee for a free Europe, 1952. -9 s.

2434. The midnight pacient / Egon Hostovsky ; transl.
from the Czech by Philip H. Smith Jr.. — New York
: Appleton-Century-Crofts, 1954. — 278 s. /Piilnocni
pacient/

2435. The midnight pacient | Egon Hostovsky. — Lon-
don [etc.] : Heinemanns, 1954. — 278 s. /Piilnocni
pacient/

2436. Missing : a novel / Egon Hostovsky ; transl.
from the Czech by Ewald Osers. — New York : Viking,
1952. — 249 s. /Nezvéstny/

2437. Missing / Egon Hostovsky ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — London : Secker and War-
burg, 1952. — 254 s. /Nezvéstny/

2438. Missing / Egon Hostovsky. — Toronto : Mac-
millan, 1952. — 249 s. /Nezvéstny/

2439. Missing / Egon Hostovsky ; transl. by Ewald
Osers. — New York : Bantam books, 1953. — 234 s.
/Nezvéstny/

2440. Der Mitternachtspatient : Roman / Egon Hos-
tovsky. — Hamburg [etc.] : Zsolnay, 1958. — 277 s.
[Piilnocni pacient!

2441. Nezvéstny : romdn | Egon Hostovsky. — Toronto
: Novy domov, 1955. — 227 s. — (KniZnice Nového
domova ; [3])

2442. Osvoboditel se vraci; (Epidemie) / Egon Hos-
tovsky. — Koln : Index, 1972. — 172, II s.

2443. The plot | Egon Hostovsky ; transl. from the
Czech by Alice Backer with Bernard Wolfe. — Garden
City, N. Y. : Doubleday, 1961. — 376 s. /VSeobecné
spiknutil
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2444. The plot / Egon Hostovsky ; transl. from the
Czech by Alice Backer with Bernard Wolfe. — London
: Cassell, 1961. — 376 s. /VSeobecné spiknutil

2445. Pilnocni pacient : romdn | Egon Hostovsky. —
New York : Universum press, 1959. — 192 s.

2446. Den sorte bande | Egon Hostovsky ; overs. fra
den engelske udg. af Mogens Boisen. — Fredensborg
: Arena, 1957. — 225 s. /Cernd tlupal

2447. Le spie : romanzo / Egon Hostovsky. — Milano
: Garzanti, 1958. — 269 s. — (Serie romanzi d’oggi ;
26) /Pulnocni pacient /

2448. Supai / Egon Hostovsky. — Toky0 : Kadokawa,
1958. — 250 s. /Pulnocni pacient /

2449. Supai / Egon Hostovsky. — Tokyd : Kadokawa,
1962. — 250 s. /Pulnocni pacient /

2450. Three nights / Egon Hostovsky ; transl. from
the Czech by Philip H. Smith Jr. — London : Cassell,
1964. — 201 s. /T¥i nocil

2451. T7i noci : romdn | Egon Hostovsky. — [New
York] : Spolecnost pro védy a uméni, 1964. — 207 s.

2452. Le vertige de minuit / Egon Hostovsky ; trad.
Michel Manoll. — Paris : Laffont, 1955. — 308 s. —
(Pavillons) /Pulnocni pacient /

2453. Vseobecné spiknuti / Egon Hostovsky. — Toron-
to : 68 publishers, 1973. — 341 s.

Houdkova, BoZena — Kvapilova, Anna

2454. Slovnik cesko-norsky a norsko-cesky = Norsk-
-tsjekkisk og tsjekkisk-norsk ordbok / BoZena Houd-
kové og Anna Kvapilovd . — Oslo : Norsk-tsjekkoslo-
vakisk hjelpeforening, 1968. — 171 s.

Hrabal, Bohumil

2455. Adagio Lamentoso / Bohumil Hrabal. — Amster-
dam : Signum boeken, 1989. — 14 s. ISBN 90-72914-
-01-5 /Adagio Lamentosol

2456. Al te luide eenzaamheid / Bohumil Hrabal ;
vert. door Kees Mercks. — Amsterdam : Bakker, 1988.
—103 s. ISBN 90-351-0553-2 /PFilis hlu¢nd samotal
2457. Die Bafler : Erzdhlungen / Bohumil Hrabal. —
[3. aufl.]. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, [1988]. —
127 s. — (Ed. Suhrkamp ; 180) ISBN 3-518-10180-3
2458. Die Bafler : Erzdhlungen / Bohumil Hrabal. —
[4. Aufl.]. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, [1988]. —
127 s. — (Edition Suhrkamp ; 180) ISBN 3-518-10180-
-3

2459. La chevelure sacrifiée | Bohumil Hrabal ; trad.
du tcheque par Claudia Ancelot. — Paris : Gallimard,
1987. — 144 s. — (Du monde entier) ISBN 2-07-070085-
-2 [PostiiZiny/

2460. Danslessen / van Bohumil Hrabal ; red. Mojmir
Grygar en Gertruud Alleman . — Amsterdam : Sla-
visch seminarium, 1987. — 207 s. : il. /Tanecni hodiny
pro starsi a pokrocilé/
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2461. The death of Mr. Baltisberger / Bohumil Hra-
bal ; transl. from the Czech by Michael Heim ; introd.
transl. from the Czech by Kaca Polackova. — Garden
City, N. Y. : Doubleday, 1975. — XX, 193 s. : il. /Auto-
mat sveét/

2462. Erzdhlungen, Moritaten und Legenden | Bohu-
mil Hrabal ; aus dem Tschech. von Franz Peter Kiin-
zel. — [Frankfurt/M.] : Suhrkamp, 1982. — 248 s. —
(Suhrkamp-Taschenbuch ; 804) ISBN 3-518-37304-8
[Moritdty a legendy/

2463. Eu servi o rei da Inglaterra / Bohumil Hrabal.
— Sédo Paulo : Best Seller, 1988. — 224 s. /Jak jsem
obsluhoval anglického krdlel

2464. Harlekins Millionen : ein Mdrchen / Bohumil
Hrabal ; aus dem Tschech. von Petr Simon und Max
Rohr . — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1984. —245 s.
— (Bibliothek Suhrkamp ; Bd. 827) ISBN 3-518-01827-
-2 /Harlekynovy miliony/

2465. Hommage a Hrabal / hrsg. von Susanna Roth .
— Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1989. — 294 s. : il.
ISBN 3-518-40166-1

2466. Ho servito il re d’Inghilterra / Bohumil Hrabal.
—4aed. — Roma : Ed. e/o, 1986. — 240 s. — (Collana
praghese) ISBN 88-7641-035-X /Jak jsem obsluhoval
anglického krdle/

2467. Ho servito il re d’Inghilterra /| Bohumil Hrabal.
—5aed.—Roma: Ed. e/o, ca 1988. —240 s. — (Collana
praghese) /Jak jsem obsluhoval anglického krdle/
2468. Ich habe den englischen Konig bedient : Ro-
man / Bohumil Hrabal ; aus dem Tschech. von Karl-
-Heinz Jihn. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1988.
—300 s. ISBN 3-518-02295-4 /Obsluhoval jsem ang-
lického krdlel

2469. Ich habe den englischen Konig bedient : Ro-
man / Bohumil Hrabal ; aus dem Tschech. von Karl-
-Heinz Jdhn. — 2. Aufl. — Frankfurt am Main : Suhr-
kamp, 1988. — 300 s. ISBN 3-518-02295-4 /Obsluho-
val jsem anglického krdle/

2470. Ich habe den englischen Konig bedient : Ro-
man / Bohumil Hrabal ; aus dem Tschech. von Karl-
-Heinz Jidhn. — 3. Aufl. — Frankfurt am Main : Suhr-
kamp, 1988. — 300 s. /Obsluhoval jsem anglického
krdlel

2471. Inzerzione per una casa in cui non voglio piu
abitare / Bohumil Hrabal ; trad. di Ela Ripellino ;
con una nota di Angelo Maria Ripellino. — Torino :
Einaudi, 1986. — 143 s. — (Nuovi coralli ; 380) ISBN
88-06-59370-6 /Inzerdt na diim, ve kterém uz nechci
bydlet/

2472. [ served the King of England / Bohumil Hrabal
; transl. by Paul Wilson. — London : Chatto & Win-
dus, 1989. — 243 s. ISBN 0-7011-3462-3 /Jak jsem
obsluhoval anglického krdlel

2473. I served the King of England / Bohumil Hrabal.
— 1st U. S. ed. — San Diego : Harcourt Brace Jovano-
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vich, 1989. — 243 s. ISBN 0-15-145745-X /Jak jsem
obsluhoval anglického krdlel

2474. Jag har betjdnat kungen av England / Bohu-
mil Hrabal ; 6vers. fraan tjeckiskan av Karin Mossdal.
— Stockholm : Askelin & Higglund, 1985. — 207 s.
ISBN 91-7684-091-3 /Jak jsem obsluhoval anglické-
ho krdlel

2475. Jak jsem obsluhoval anglického krdle / Bohu-
mil Hrabal. — [K&In] : [Index], [1980]. — 188 s.
2476. Jeg har betjent kongen av England / Bohumil
Hrabal ; overs. av Kjell Olaf Jensen og Michael Ko-
nupek . — Oslo : Ex libris, 1986. — 214 s. — (Moderne
bibliotek) ISBN 82-7384-012-3 /Jak jsem obsluhoval
anglického krdle/

2477. Jo he servit el rei d’Anglaterra / Bohumil Hra-
bal. — Barcelona : Destino, 1989. — 264 s. — (L’ancora)
ISBN 84-233-1722-6 /Obsluhoval jsem anglického
krdle/

2478. Méstecko, kde se zastavil ¢as / Bohumil Hrabal.
— [2. vyd.]. — Toronto : Sixty-eight publishers, 1989.
— 152 s. :il. ISBN 0-88781-213-9

2479. Méstecko, ve kterém se zastavil ¢as / Bohumil
Hrabal. — Innsbruck : Comenius, 1978. — 137 s. : il.
2480. Moi qui ai servi le roi d’Angleterre : roman |
Bohumil Hrabal ; trad. du tchéque par Milena Braud.
— Paris : Laffont, [1981]. — 201 s. — (Pavillons) ISBN
2-221-00758-1 /Jak jsem obsluhoval anglického krd-
le/

2481. Moritaten und Legenden / Bohumil Hrabal. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1973. - 157 s. : il. —
(Bibliothek Suhrkamp ; 360) /Morytdty a legendy/
2482. Moritaten und Legenden / Bohumil Hrabal. —
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1989. — 157 s. @ il. —
(Bibliothek Suhrkamp ; Bd. 360) ISBN 3-518-01360-
-2 IMoritdty a legendy/

2483. Ndir seklet var kort / Bohumil Hrabal ; Gvers.:
Mats Larsson. — Lund : Pegas, 1988. — 120 s. ISBN
91-7784-010-0 /PostiiZiny/

2484. NéZni barbari | Bohumil Hrabal. — [S.1.] :
[s.n.], [1981] (distr. K&In : Index). — 111 s. : il.
2485. Obstugiwatem angielskiego krola / Bohumil
Hrabal. — Wroctaw : Inicjatywa wydawn. Aspect,
1987. — 100 s. /Obsluhoval jsem anglického krdle/
2486. Obstugiwatem angielskiego krola /| Bohumil
Hrabal. — [Lublin] : Fundusz inicjatyw spot., 1988. —
136 s. /Obsluhoval jsem anglického krdlel

2487. La petite ville ot le temps s’arréta : roman |
Bohumil Hrabal ; trad. du tcheque par Milena Braud.
— Paris : Laffont, 1985. — 192 s. — (Pavillons. Domai-
ne de I’Est) ISBN 2-221-04533-5 /Méstecko, kde se
zastavil cas/

2488. Poupata / Bohumil Hrabal. — [S.1.] : [s.n.],
[1982] (distr. Koln : Index). — 189 s.

2489. Pfilis hlucnd samota /| Bohumil Hrabal. —
[K6lIn] @ [Index], [1980]. — 92 s.

2490. Proluky / Bohumil Hrabal. — [2. vyd.]. — [Ra-
kousko] : [Rozmluvy], 1986. — 196 s.

2491. Proluky / Bohumil Hrabal. — [3. vyd.]. — To-
ronto : Sixty-eight publishers, 1986. — 190 s. ISBN
0-88781-168-X

2492. Proluky / Bohumil Hrabal. — [K&In] : [Index],
1986. - 170 s. : il.

2493. Przerwy w zabudowie / Bohumil Hrabal ; przet.
Pawet Heartman. — Warszawa : NOWA, 1988. - 113 s.
[Prolukyl

2494. Przerwy w zabudowie / Bohumil Hrabal. — War-
szawa : NOWA, 1989. — 114 s. /Proluky/

2495. Der sanfte Barbar / Bohumil Hrabal ; aus dem
Tschech. von Peter Sacher ; Dramatisierung Vaclav
Nyvlt. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1988. — 80 s.
— (Suhrkamp-Theatertext) /Nézny barbar/

2496. Sanfte Barbaren / Bohumil Hrabal ; aus dem
Tschech. von Peter Sacher . — Frankfurt am Main :
Suhrkamp, 1987. — 260 s. — (Bibliothek Suhrkamp ;
Bd. 916) ISBN 3-518-01916-3 /Nézni barbaril

2497. Schontrauer / Bohumil Hrabal ; aus dem Ts-
chech. von Franz Peter Kiinzel. — Frankfurt am Main
: Suhrkamp, 1983. — 267 s. — (Bibliothek Suhrkamp ;
Bd. 817) ISBN 3-518-38114-8 /Krasosmutnéni/
2498. Die Schur : Erzdhlung / Bohumil Hrabal ; aus
dem Tschech. von Franz Peter Kiinzel. — Frankfurt
am Main : Suhrkamp, 1983. — 157 s. — (Bibliothek Su-
hrkamp ; Bd. 558) ISBN 3-518-01558-3 /PosttiZiny/
2499. Sluzio sam engleskoga kralja / Bohumil Hrabal
; preveo sa Geikog Milan Coli¢. — Beograd : Narodna
knjiga, 1984. — 203 s. — (Savremena svetska proza)
lJak jsem obsluhoval anglického krdlel

2500. SluZio sam engleskoga kralja / Bohumil Hrabal.
— Gornji Milanovac : Decje novine, 1989. — 232 s.
/Obsluhoval jsem anglického krdle/

2501. Una solitudine troppo rumorosa | Bohumil Hra-
bal ; a cura di Sergio Corduas. — Torino : Einaudi, 1987.
— 118 s. ISBN 88-06-59543-1 /Pfilis hluc¢nd samotal
2502. Una solitud massa sorollosa / Bohumil Hra-
bal. — Barcelona : Edicions 62, 1989. — 119 s. /PFilis
hlucnd samotal

2503. Das Stidtchen am Wasser : in 3 Biichern | Bo-
humil Hrabal. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1989.
— 653 s. :il. ISBN 3-518-40167-X /Méstecko u vody;
PostriZiny; Krasosmutnénil

2504. Das Stidtchen am Wasser / Bohumil Hrabal ;
aus dem Tschech. von Franz Peter Kiinzel. — Frank-
furt am Main : Suhrkamp, 1989. — 3 Bde

Bd. 1: Die Schur : Erzdihlung. — 147 s. — (Suhrkamp-
-Taschenbuch ; 1613) ISBN 3-518-38113-X /Postfizi-
ny/

Tl 2: Schontrauer. — 267 s. — (Suhrkamp-Tas-
chenbuch ; 1614) ISBN 3-518-38114-8 /Krasosmutné-
ni/

[3]: Harlekins Millionen : ein Mdrchen / aus dem
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Tschech. von Petr Simon und Max Rohr. — 245 s. —
(Suhrkamp-Taschenbuch ; 1615) ISBN 3-518-38115-6
/Harlekynovy miliény/

2505. Svatby v domé / Bohumil Hrabal. — Toronto :
Sixty-eight publishers, 1987. — 203 s. ISBN 0-88781-
-192-2

2506. Tanssitunteja aikuisille ja edistyneille | Bohu-
mil Hrabal ; suom. Aarno Peromies. — Helsingissd
: Otava, 1983. — 94 s. — (Delfiinikirjat) ISBN 951-1-
-07188-2 /Tanecni hodiny pro starsi a pokrocilél
2507. Tanzstunden fiir Erwachsene und Fortgeschrit-
tene / Bohumil Hrabal. — 4. Tsd. — Frankfurt am Main
: Suhrkamp, 1984. — 88 s. — (Bibliothek Suhrkamp ;
Bd. 548) ISBN 3-518-01548-6 /Tanecni hodiny pro
starsi a pokrocilé/

2508. Tanzstunden fiir Erwachsene und Fortgeschrit-
tene / Bohumil Hrabal. — 5. Tsd. — Frankfurt am Main
: Suhrkamp, 1989. — 87 s. — (Bibliothek Suhrkamp ;
Bd. 548) ISBN 3-518-01548-6 /Tanecni hodiny pro
starsi a pokrocilé/

2509. Tanzstunden fiir Erwachsene und Fortgeschrit-
tene / Bohumil Hrabal. — Frankfurt/Main : Suhrkamp,
1977. — 88 s. — (Bibliothek Suhrkamp ; Bd. 548) ISBN
3-518-01548-6 /Tanecni hodiny pro starsi a pokrocilé/
2510. Tendre barbare /| Bohumil Hrabal ; trad. du
tcheque par Marianne Canavaggio. — Paris : Sell, 1988.
— 139 s. : portr. — (Petite bibliotheque européenne du
XXe siecle) ISBN 2-87604-022-0 /Nézny barbar/
2511. La tonsura / Bohumil Hrabal ; trad. e postfazi-
one a cura di Giuseppe Dierna ; collages di Giuseppe
Dierna. — Roma : Ed. e/o, [1987]. — 154 s. : il. — (Colla-
na praghese) ISBN 88-7641-054-6 /PostriZiny/
2512. Une trop bruyante solitude / Bohumil Hrabal
; trad. du tcheque par Max Keller. — Paris : Laffont,
1983. — 136 s. — (Pavillons. Domaine de I’Est) ISBN
2-221-01102-3 /Prilis hlucnd samotal

2513. Vends maison ou je ne veux plus vivre /| Bohu-
mil Hrabal ; trad. du tchéque par Claudia Ancelot ;
postf. de Petr Kral . — Paris : Laffont, 1989. — 171 s. —
(Pavillons. Domaine de I’Est) ISBN 2-221-05494-6
/Inzerdt na ditm, ve kterém uZ nechci bydlet/
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1964. — 248 s. : il. /The private life of Josif Stalin/
2637. Soukromy Zivot Josefa Stalina / Jack Fishman
a J. Bernard Hutton. — Miinchen : CCC books, 1974.
— 155, I s. — (Klub étendfd ; 18) /The private life of
Josif Stalin/

2638. Stalin’s geheime leven / Jack Fishman en J. Ber-
nard Hutton ; geautoriseerde vert. van Co Kars. — Den
Haag : Stok, 1963. — 264 s. : il. /The private life of
Josif Stalin/

2639. Stalin privat / Jack Fishman, J. Bernard Hutton
; med forord av Robert Bruce Lockhart ; overs. av Odd
Feydt. — Bergen : Grieg, 1965. — 229 s. /The private
life of Josif Stalin/

2640. Stalin privat / Jack Fishman, J. Bernard Hutton.
— Kgbenhavn : Fremad, 1964. — 199 s. : il. /The private
life of Josif Stalin/

2641. La vida privada de Stalin / Jack Fishman
y J. Bernard Hutton. — Barcelona : Aura, [1967]. —
304 s. ISBN 84-214-0049-5 /The private life of Josif
Stalin/

2642. La vida privada de Stalin / Jack Fishman
y J. Bernard Hutton. — Esplugas de Llobregat (Bar-
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celona) : Plaza Janés, 1976. — 320 s. — (Manantial)
ISBN 84-01-46049-2 /The private life of Josif Stalin/
2643. La vie privée de Joseph Stalin [ Jack Fishman
et J. Bernard Hutton. — Paris : France-Empire, 1964. —
267 s. IThe private life of Josif Stalin/

2644. La vita privata di Josif Stalin / Jack Fishman,
J. Bernard Hutton ; pref. di Sir Robert Bruce Lockhart.
— Milano : Borghese, 1965. — 222 s. — (I libri del
,,Borghese* ; 34) /The private life of Josif Stalin/

Hvézdensky, Vitézslav Edvard

2645. Al Sudslavio | Steleculo-Hvézdensky . — [S. n.]
: V.E. Hvézdensky, 1964. — 88 s. — (Eldonejo suno de
libero de homaro. Poezio ; 22)

2646. Ceskoslovensku / Vitézslav Edvard Hvézden-
sky. —[S.n.] : V. E. Hvézdensky, 1961. — 132 s. — (Kniz-
nice Slunce svobody lidstva. Poesie ; 21)

2647. Dudekoka Oktobro : parkere | Viktoro Edvardo
Steleculo . — [S.1.] : V. E. Hvézdensky, 1961. — 16 s. —
(Eldonejo suno de libero de homaro. Poezio ; 18) /28.
Fijen/

2648. 28. Fijen : bdsné zpaméti | Vitézslav Edvard
Hvézdensky. — [S.1.] : V. E. Hvézdensky, 1961. — 16 s.
— (KniZnice Slunce svobody lidstva. Poesie ; 18)
2649. Hlasatel pravdy : zpaméti | Vitézslav Edvard
Hvézdensky. — [S.1.] : V.E.Hvézdensky, 1963. —
104 s. — (KniZnice Slunce svobody lidstva. Poesie
;3 17)

2650. Na pranyt / Vitézslav Edvard Hvézdensky. —
[S.1.]: V.E. Hvézdensky, 1964. — 116 s. — (KniZnice
Slunce svobody lidstva. Poesie ; 23)

2651. Polibky zriiddm komunismu : epigramy a satiry
/ Vitézslav Edvard Hvézdensky. — 2. vyd. — [S.1.] :
V.E. Hvézdensky, 1961. — 24 s. — (KniZnice Slunce
svobody lidstva. Poesie ; 14)

Hvizd’ala, Karel

2652. Ceské rozhovory ve svété : J. Vejvoda, K. Kryl,
J. Benes [etc. ] | Karel Hvizdala. — Koln : Index, 1981.
—441 s. il

2653. Nevéry [ Karel Hvizdala. — Koeln : Index, 1980.
—115s.:1il

2654. La vita quotidiana nel socialismo reale : rap-
porto per la prossima generazione sulla liquidazione
del popolo ceco | Karel Hvizdala. — Bologna : CSEO,
1982. — 172 s. — (Outprints. La cultura dei ,,senza
potere® ; 14)

Hynek, Jifi, vl. jm. Jaromir Hofec, puv. jm. Jaro-
mir Halbhuber

2655. Svécent hliny / Jiti Hynek . — Miinchen : PmD,
1982. — 56 s. — (Meritum ; sv. 12)

Ickovié, Paul
2656. Kafka’s grave & other stories : photographs

/ by Paul Ickovi¢ ; forew. by David Mamet. — New
York : Okapi editions, [c1986]. — [83] s.

Ickovié, Paul — Delpire, Robert

2657. Henri Cartier Bresson, photographe [ [album
congu et réalisé par Robert Delpire avec la collab. de
Robert Sadoux et Paul Ickovic] . — Paris : Delpire,
1979. - 10 s., 155 L. il. ISBN 2-85107-100-9

Iggers, Wilma Abeles

2658. Die Juden in Bohmen und Mdhren : ein histo-
risches Lesebuch / hrsg. von Wilma Iggers . — Miin-
chen : Beck, 1986. — 391 s. ISBN 3-406-31105-9
2659. Karl Kraus : a Viennese critic of the twentieth
century / Wilhelmina Abeles Iggers . — 351 1. — (Thesis
Chicago, Univ. of Chicago, 1952)

2660. Karl Kraus : a Viennese critic of the twentieth
century / by Wilma Abeles Iggers. — The Hague :
Nijhoff, 1967. — XVIIIL, 248 s.

Ilok, Stefan, pseud. — Tanzer, Lester

2661. Brotherhood of silence : the story of an anti-
-communist underground | Stefan Ilok and Lester Tan-
zer. — Washington, D. C. : Luce, 1963. — 336 s.

In

2662. In search of haven : the story of Czechoslovak
refugees. — Washington : Rada svobodného Ceskoslo-
venska, 1950. — 24 s.

2663. In the heart of Europe, 1918—1958. — Washing-
ton, D. C. : Czechoslovak national council of America,
1958. - 16 5.

Independent

2664. Independent historiography in Czechoslovakia
: [presented to the 16th International congress of his-
torical sciences, Stuttgart 25th August — Ith Septem-
ber 1985]. — [S.1.] : [s.n.], 1985 (Berlin : Zentrale
Univ.-Druckerei). — 2 vol.

Ingen

2665. Ingen ,,jazznost“ i Prag : texter om den forb-
Judna Jazzsektionens historia och betydelse / i urval
och red. av Peter Larsson ; Overs.: Alvar Eriksson
och Sven B. Svensson . — Stockholm : Charta 77-stift.
[etc.], 1987. — 40 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ;
11) /Zddnd ,,jazznost“ v Prazel

Inovecky, Jozef

2666. Eroi o traditori? | Jozef Inovecky. — Roma :
Pro fratribus, 1971. — 223 s. :il.

2667. Golgotha ist ganz nahe : Passion der Or-
densschwestern in der Tschechoslowakei / Jozef Ino-
vecky ; iibertr. ins Deutsche von Hilde Firten. — Frei-
burg (Schweiz) : Kanisius-Verl., 1967. — 259 s.
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2668. Quando le spine fioriscono | Jozef Inovecky. —
Roma : Pro fratribus, ca 1970. — 296 s. : il. /Golgotha
ist ganz nahel

J.K.B., vl. jm. Josef kardinal Beran

%669. Zivomi symfonie Antonina Dvo¥dka [ J. K. B. —
Rim : Kfesfanskd akad., 1971. — 226 s. : il. — (Vigilie
;44)

Ja
2670. ,,Jd jsem fidkej Cuné*. — Londyn : Klub Charty
77, [1986]. — 77 s.

Jakobson(ova), Svatava Pirkova

2671. Morphology of the folktale | V.Propp ; edit.
with an introd. by Svatava Pirkova-Jakobson ; transl.
by Laurence Scott. — Bloomington : Indiana univ.,
1958. — X, 134 s. — (Bibliographical and special ser.
of the American folklore society ; 9) (Publication ;
10) /Morfologija skazkil

2672. Some symbols in Slavic ritual folklore : the
Whitsun ride of kings / Svatava Jakobsonova . — Prepr.
—’s-Gravenhage : Mouton, ca 1958. — 22 s. — (Ameri-
can contributions to the Fourth internat. congress of
slavistics, Moscow, September, 1958)

Jamek, Vaclav

2673. Traité des courtes merveilles | Vaclav Jamek. —
Paris : Grasset, 1989. — 318 s. ISBN 2-246-41481-4
/Traktdt o chatrnych divech/

Janak, Alois

2674. Alois Janak : Bilder und Farbradierungen =
paintings and etchings / Text: Jirgen Weichardt . —
Miinster [etc.] : Ed. Schnake [etc.], 1982. — [223] s.
2675. Alois Janak : Gouachen und Farbradierungen
/ Text: Jirgen Weichardt . — Bad Oeynhausen [etc.] :
Ed. Schnake, 1985. — [65] 1. ISBN 3-924264-03-1
2676. Alois Janak : Gouachen und Farbradierungen /
Text: Jurgen Weichardt . — Miinster [etc.] : Ed. Schna-
ke [etc.], 1987. — [62] 1. ISBN 3-89261-301-X

Jandacek, Antonin Jan

2677. Bojovnik za prdva a svobodu : kardindl dr. Jo-
sef Beran, arcibiskup praZsky a primas cesky / vyd.
Antonin Jan Janddcek. — Chicago : A.J.Jandacek,
1966. — 55 s. :il.

2678. Life behind the iron curtain : documents of the
communistic coup in Czechoslovakia / A.]J.Jandacek.
—[S.L]: [s.n.], [s.a.]. — 88 s. /Zivot za Zeleznou opo-
noul

2679. U dobrych lidi v zemi baviny : cestopisnd ¢rta
z predndsek v Texasu [ Antonin J. Jand4cek . — Chica-
go : Czech Benedictine press, 1954. — 79 s.
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rych lidech v zemi baviny a oleje / Antonin J. Janda-
¢ek . — Granger, Tex. : NaSinec, 1955. - 93 s.

2681. Zaldre pravdu neumlici / Antonin J. Jandacek.
— Chicago : Czech Benedictine press, 1950. — 112 s.
2682. Zivot za Zeleznou oponou : dokumenty o komu-
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A.J.Jandécek. — Chicago : Ndrodni svaz ¢eskych ka-
tolikd, 1948. — 82 s.

Jandackova, Marie L.
2683. Povidky ze zemé milované | Marie L. Jandacko-
va. — Chicago : Geringer, 1952—-1955. —4 sv. :il.

Jandasek, Ladislav — Pelikan, Jan

2684. Strucné déjiny sokolstva, 1862—1912 / Ladislav
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Ustedi Cs. sokolstva v zahranici, 1952. — 64 s.

Janecek, Martin

268S. La politique extérieure de la Tchécoslovaquie
de 1938 a 1952 / Martin Janecek . — (Diss. Paris, Univ.
Paris I, 1983)

Janik, FrantiSek

2686. Vznik, program a cile Ceské ndrodni skupiny
v Némecku / Frantifek Janik. — [Miinchen] : [Ceska
nédrodni skupina], [1950]. — 38 s.

Jankovi¢, Ladislav
2687. Kalenddr Slovenského kultiirneho spolku v Ar-
gentine na obycajny rok 1977 / zost. Ladislav Jan-
kovi¢. — Buenos Aires : Slovensky kultirny spolok,
[1976]. — 199 s. : il.

Jannis

2688. Jannis Kounellis : museum Folkwang, Essen
[...] 1979/ [Red. Zdenek Felix et al.] . — Essen : Muse-
um Folkwang, 1979. - 62 s. : il.

Janouch, Frantisek

2689. Briefe aus der Tschechoslowakei : der Unter-
grund berichtet iiber die Lage des Volkes / [von Fran-
tiSek Janouch] ; hrsg. von Jifi Starek. — Graz [etc.] :
Styria, 1974. — 95 s. ISBN 3-222-10848-0

2690. Brieven uit Tsjechoslowakije : bericht uit de
illegaliteit / [door FrantiSek Janouch] ; [red.] Jif{ Sta-
rek. — Baarn : In den Toren, 1975. — 94 s. — (Anthosbo-
ek) ISBN 90-6074-474-8 /Briefe aus der Tschecho-
slowakeil

2691. China far and near : a Czechoslovakian dissi-
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lidze, 1982. — 155 s.
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1982. — 154 s.

2693. Ne, nestéZuji si : mald normalizacni mozaika /
Frantisek Janouch. — Koln : Index, 1985. — 221 s. :il.
2694. Nej, jag klagar inte : [dagbok fraan ,,norma-
liseringen ‘i Tjeckoslovakien, 1968—75] / FrantiSek
Janouch ; overs.: Josef Brettschneider ; ill.: Jan Kristo-
fori ; forord.: Frantisek Kriegel. — Stockholm : Tiden,
1981. — 270 s. ISBN 91-550-2482-3 /Ne, nestézuji sil
2695. Neretusované pohlednice 7 Ciny / FrantiSek Ja-
nouch. — Koln : Index, 1980. - 132 s., 16 s. il.

2696. Nove lettere da Praga / [FrantiSek Janouch] ;
presentate da Bettino Craxi. — Milano : Sugar, 1974.
— X1V, 119 s. /Briefe aus der Tschechoslowakeil
2697. En osminkad bild av Kina / FrantiSek Janouch
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2698. P. F. 1987 | [FrantiSek Janouch] . —[S.1.] : F. Ja-
nouch, 1987. — 25 s.

2699. La Ricerca scientifica nell’Europa dell’Est :
atti del convegno / a cura di FrantiSek Janouch. — [Ve-
nezia] : Biennale di Venezia, 1979. — 254 s.

2700. La scienza assediata : liberta della ricerca
scientifica nell’Europa dell’Est / a cura di FrantiSek
Janouch. — Testimonianze e documenti / di [Jan] Pa-
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2701. Sem’ pisem iz Pragi / [FrantiSek Janouch]. —
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Janouch, FrantiSek — Slavi¢kova, Miloslava

2703. Att vara poet : Jaroslav Seifert mellan poesi
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Jansky, Pavel
2704. Uzemi tekutych piskii : (1970) | Pavel Jansky. —
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Janyr, Premysl

2705. Der Friihling, der wieder kommt : Wege und
Umwege des demokratischen Sozialismus in der Ts-
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-Renner-Inst., 1978. — 28 s. — (Unsere Welt ; 3)

Jares, Antonin
2706. Vystraha / Antonin JareS. — Toronto : Sixty-ei-
ght publishers, 1989. — 378 s. ISBN 0-88781-214-7

Jaro
2707. Jaro 1968 : ¢itanka pro déti a mldde?. — Koln :
150.000 slov, 1988. — 311 s. : il. — (Knihovna 150 000
slov)

Jarolimek, Jan

2708. Eigendom tot zekerheid = Propriété fiduciaire
/ Jan Jarolimek. — Zwolle : Tjeenk Willink, 1956. —
XVI, 155 s. — (Diss. Utrecht, 1956)

2709. Het eigendomsrecht in Oost- en West-Europa
: een proeve van vergelijking : rede op de 21ste dies
natalis der Rijksbelastingacademie / Jan Jarolimek. —
Deventer : Kluwer, 1960. — 29 s.

Jaroslav

2710. Jaroslav Hasek, 1883—1983 : proceedings of
the international HaSek-symposium, Bamberg, June
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— Frankfurt : Lang, 1989. — 552 s. — (West Slavic
contributions ; 1) ISBN 3-8204-8139-7

Jaroslavsky, Vlastimil, vl. jm. Rudolf Vagner
2711. Atomovd zdre : bdsné / Vlastimil Jaroslavsky .
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knih a hudebnin ; 24)
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Jarosova, Emma, vl. jm. Emily Koukol(ova)
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(368 s.) : il. — (Ed. knih a hudebnin ; 23) ISBN 0-
-913209-02-3

I: Sberny tabor Treiskirchen u Vidne.
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2718. Chléb podany hostu | Pavel Javor. — Salzburg :
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Jan Skvor
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; trad. par Charles Cerny. — Paris : Rencontres, 1953.
— 36 s. — (Ed. Rencontres ; 6)Javor, Pavel, vl. jm. Jif{
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2721. Far from you : poems from the Czech | Pavel
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Klement Olgansky. — Stockholm : Ceska kulturni rada
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— 131, XII' s. ISBN 0-88781-115-9

2735. Pozdrav domui / Pavel Javor. — New York : New
Yorské listy, 1951. — 35 s.Javor, Pavel, vl. jm. Jif{ Jan
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Jifi Jan Skvor

2737. Sa raison de vivre / Paul Javor. — Montréal :
Presses sélect LTEE, 1978. /Kus Zivota tézkéholJavor,
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3069. Die Geschworenen : Schauspiel in 4 Teilen
/ von Ivan Klima ; aus dem Tschech. von Gerhard
und Alexandra Baumrucker. — Kassel-Wilhelmshohe
: Bérenreiter-Verl., ca 1970. — 154 s. /Porotal

3070. Der Gnadenrichter : Roman / Ivan Klima. —
Hamburg [etc.] : Hoffmann und Campe [etc.], 1979.
— 671 s. ISBN 3-455-03041-6 /Stoji, stoji Sibenickal
3071. Kaerlighedens sommer / Ivan Klima ; overs. af
Eva Andersen og Jiri Lichtenstein . — Kgbenhavn :
Nyt Nordisk forl., 1986. — 264 s. ISBN 87-17-05461-3
IMilostné léto/

3072. Kaerlighed og skidt / Ivan Klima ; overs. af
Eva Andersen og Jiri Lichtenstein . — Kgbenhavn :
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Nyt Nordisk forl., 1988. — 258 s. ISBN 87-17-05831-7
[Ldska a smetil

3073. En kdrlekssommar / Ivan Klima ; svensk overs.
fraan tyskan: Ingrid Borge. — Stockholm : Coeckel-
berghs, 1976. —222 s. ISBN 91-7250-058-1 /Milostné
léto/

3074. Karpene : en julefortelling om sammensvergel-
ser /[ Ivan Klima ; overs. av Milada Blekastad ; ill. av
Anna Poustova ; med et essay av FrantiSek Janouch:
Om litteratur bak laas og slaa. — Oslo : Fabritius, 1980.
— 48 s. — (Fritt ords skriftserie) ISBN 82-07-00769-9
/Ve stiedu rdnol

3075. En kjaerlighetssommer / Ivan Klima ; overs.
fra tysk av Nils Werenskiold. — Oslo : Tiden, 1977. —
240 s. — (Norbok) ISBN 82-10-01380-7, 82-10-01381-
-5 IMilostné létol

3076. Klara und zwei Herren; Doppelzimmer : zwei
Einakter / Ivan Klima. — Luzern [etc.] : Bucher, 1971.
— 28, 40 s. ISBN 3-7658-0140-2 /Kldra a dva pdni;
Pokoj pro dval

3077. Klara und zwei Herren : Einakter / von Ivan
Klima ; aus dem Tschech. von Gerhard und Alexandra
Baumrucker. — Kassel-Wilhelmshohe : Barenreiter-
-Verl., 1970. — 64 s. /Kldra a dva pdnil

3078. Konditorei Myriam : Einakter / von Ivan Kli-
ma ; aus dem Tschech. von Gerhard und Alexandra
Baumrucker. — Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-
-Verl., 1969. — 80 s. /Cukrdrna Myriam/

3079. Kristinka und die Pferde / Ivan Klima ; Bil-
der von Monika Lowenberg. — Wien : Herold-Verl.,
[1978]. — 128 s. ISBN 3-7008-0146-7 /Markétin zvéri-
nec/

3080. Kristinka und die Pferde / Ivan Klima. — Rec-
klinghausen : Bitter, 1978. — 128 s. : il. ISBN 3-7008-
-0146-7 /Markétin zvérinec/

3081. Ldska a smeti / Ivan Klima. — Purley : Rozmlu-
vy, 1988. — 254 s. ISBN 0-946352-49-6

3082. Liebende fiir eine Nacht; Liebende fiir einen
Tag : Erzdihlungen / Ivan Klima. — Luzern [etc.] :
Bucher, 1971. — 191 s. ISBN 3-7658-0118-6 /Milenci
na jednu noc; Milenci na jeden den/

3083. Liebende fiir eine Nacht; Liebende fiir einen
Tag : Erzihlungen / Ivan Klima. — Frankfurt : Fischer-
-Taschenbuch-Verl., 1973. — 125 s. — (Fischer-Tas-
chenbiicher ; 1345) ISBN 3-436-01642-X /Milenci na
Jednu noc; Milenci na jeden den/

3084. Ein Liebessommer : Roman / Ivan Klima. —
Luzern [etc.] : Bucher, 1973. — 253 s. ISBN 3-7658-
-0167-4 /Milostné léto/

3085. Ein Liebessommer : Roman / Ivan Klima. — Wi-
en [etc.] : Buchgemeinschaft Donauland [etc.], 1975.
— 252 s. IMilostné léto/

3086. Ein Liebessommer : Roman / Ivan Klima. —
Ungekiirzte Ausg. — Frankfurt am Main : Fischer-
-Taschenbiicher-Verl., 1976. — 252 s. — (Fischer-Tas-
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chenbiicher ; 1717) ISBN 3-436-02266-7 /Milostné
létol

3087. Ein Liebessommer / Ivan Klima. — Morsbach
[etc.] : Tholenaar, 1981. — 418 s. — (G&D Biicherei ;
Bd. 29) ISBN 3-88621-029-4 /Milostné létol

3088. Ljeto ljubavi / Ivan Klima. — Zagreb : Naprijed,
1985. — 230 s. /Milostné létol

3089. Machtspiele : Roman / Ivan Klima. — Luzern
: Reich, 1977. — 188 s. — (Ed. Reich) ISBN 3-7243-
-0155-3

3090. Maktspelet / Ivan Klima ; i 6vers. av Karin
Mossdal. — Stockholm [etc.] : Coeckelberghs, 1978.
— 191 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 7) ISBN
91-7250-104-9 /Porota; Malomocni; Za popelnicemil
3091. Md veseld jitra/Ivan Klima. —2. vyd. — Londyn
: Rozmluvy, 1985. — 166 s. : il. ISBN 0-946352-17-8
3092. Md veseld jitra / Ivan Klima. — Toronto : Sixty-
-eight publishers, 1979. — 165 s. ISBN 0-88781-076-4
3093. Meine frohlichen Morgen : Erzihlungen / Ivan
Klima ; deutsch von Alexandra Baumrucker. — Koln :
Bund-Verl., 1985. — 184 s. ISBN 3-7663-4002-6 /Moje
veseld jitral

3094. Meine frohlichen Morgen / Ivan Klima ; de-
utsch von Alexandra Baumrucker. — Luzern : Reich,
1983. — 182 s. — (Ed. Reich) ISBN 3-7243-0208-8
IMd veseld jitral

3095. Milenci na jeden den / Ivan Klima. — Purley :
Rozmluvy, 1985. — 68 s. ISBN 0-946352-20-8

3096. Milenci na jednu noc / Ivan Klima. — Repr. —
Purley : Rozmluvy, 1988. — 80 s. ISBN 0-946352-51-8
3097. Milostné léto [ Ivan Klima. — Toronto : Sixty-ei-
ght publishers, 1979. — 299 s. ISBN 0-88781-066-7
pbk

3098. Mina forsta kdrlekar /Ivan Klima ; 6vers. Karin
Mossdal. — Stockholm : Bromberg, 1985. — 169 s.
ISBN 91-7608-271-7 /Moje prvni ldsky/

3099. Mina glada morgnar / Ivan Klima ; i 6vers. av
Karin Mossdal. — Stockholm : Coeckelberghs, 1981.
— 154 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 11) ISBN
91-7640-205-3 /Md veseld jitral

3100. Moje prvni ldsky / Ivan Klima. — Toronto : Sixty-
-eight publishers, 1985. — 175 s. ISBN 0-88781-145-0
3101. My first loves / Ivan Klima ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — London : Chatto & Windus,
1986. — 164 s. ISBN 0-7011-3014-8 /Moje prvni ldsky/
3102. My first loves / Ivan Klima ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — New York : Harper & Row,
1988. — 164 s. ISBN 0-06-015866-2 /Moje prvni ldsky/
3103. My first loves / Ivan Klima ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — London [etc.] : Penguin,
1989. — 164 s. — (Penguin internat. writers) ISBN 0-
-14-011714-8 /Moje prvni lasky!

3104. My first loves / Ivan Klima ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — New York : Norton, 1989. —
164 s. ISBN 0-393-30601-1 /Moje prvni ldsky/

3105. My merry mornings : stories from Prague | by
Ivan Klima ; transl. by George Theiner. — New York,
N.Y. [etc.] : Readers international, 1985. — 154 s. : il.
ISBN 0-930523-04-0, 0-930523-05-9 pbk /Md veseld
Jjitral

3106. Otrogen i Prag / Ivan Klima ; overs.: Karin
Mossdal. — Stockholm : Bromberg, 1989. — 244 s.
ISBN 91-7608-354-3 /Ldska a smeti/

3107. Poletna ljubezen / Ivan Klima. — Ljubljana :
PreSernova druzba, 1988. — 311 s. /Milostné léto/
3108. A ship named Hope : two novels / Ivan Klima ;
transl. from the Czech by Edith Pargeter. — London :
Gollancz, 1970. — 256 s. ISBN 0-575-00447-9 /Lod,
Jjménem Nadéjel

3109. Soudce z milosti / Ivan Klima. — Purley : Roz-
mluvy, 1986. — 638 s. ISBN 0-946352-33-X

3110. Spiele : Stiick in 2 Akten = (Hry) / Ivan Klima
; deutsch von Gerhard und Alexandra Baumrucker.
— Kassel-Wilhelmshohe : Barenreiter-Verl., 1974, —
144 s.

3111. A summer affair / Ivan Klima ; transl. from the
Czech by Ewald Osers. — London : Chatto & Windus,
1987. — 263 s. ISBN 0-7011-3140-3 /Milostné létol
3112. Tal over muren / Ivan Klima ; Overs.: Karin
Mossdal. — Stockholm : Charta 77-stift. [etc.], 1984.
— 22 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 3) IRe& nad
zdi/

3113. Theaterstiicke : mit begleitenden Reflexionen
des Autors / Ivan Klima. — Luzern [etc.] : Bucher,
1971. — [229] s. ISBN 3-7658-0135-6

3114. Die Zauberwurzel Mdrchen von ts-
chechischen Dichtern / hrsg. von Ivan Klima ; mit
Bildern von Janosch. — Miinchen : Blanvalet, 1978. —
203 s. ISBN 3-7645-5003-1

3115. Zomerliefde / Ivan Klima ; vert. Kees Mercks.
— Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1987. — 248 s. —
(Wereldbibliotheek) ISBN 90-284-1528-9 /Milostné
létol

Klima, Ivan - Fritta, Bedfich, vl. jm. Friedrich
Taussig

3116. Det hiir dir ingen saga / bilder av Bedfich Fritta
; text av Ivan Klima ; overs. av Katarina Janouch. —
Stockholm : Askelin & Hégglund, 1982. — [106] s.
ISBN 91-7684-020-4

Kliment, Alexandr, puv. jm. Alexandr Klimentiev
3117. Anstindige Leute : Erzihlungen | Alexandr Kli-
ment ; mit einem Nachw. von Valentin Polcuch. —
Luzern [etc.] : Bucher, 1972. — 176 s. ISBN 3-7658-
-0142-9 /Beziihonni lidé/

3118. Anstindige Leute : Erzdhlungen | Alexandr Kli-
ment ; mit einem Nachw. von Valentin Polcuch. —
Frankfurt/Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1974. —
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173 s. — (Fischer-Taschenbiicher ; 1481) ISBN 3-436-
-01928-3 /Beziihonni lidé/

3119. Der arme Maler : fiinf Mdrchen in Blau /
Alexandr Kliment ; iibers. von Alexandra Baumruc-
ker ; ill. von Karel Havli¢ek, Alexander Klimentiev.
— Aarau [etc.] : Sauerldnder, 1980. — 143 s. ISBN
3-7941-2122-8 /Modré pohddky!

3120. Basic love (Stastny Zivot) | Alexandr Kliment .
— 2. vyd. — Toronto : Sixty-eight publishers, 1982. —
161 s. ISBN 0-88781-112-4

3121. Basic love (Stastny Zivot) | Alexandr Kliment . —
Toronto : Sixty-eight publishers, 1981. — 161 s. ISBN
0-88781-112-4

3122. Boheemse nachten | Alexandr Kliment . — Am-
sterdam [etc.] : Elsevier Manteau, 1980. — 188 s. —
(Elseviers literaire serie) ISBN 90-10-03178-0 /Nuda
v Cechdch/

3123. Eine ahnungslose Frau : Erzdhlung | Alexan-
dr Kliment. — Luzern [etc.] : Bucher, 1970. — 222 s.
IMariel

3124. Eine ahnungslose Frau / Alexandr Kliment. —
Ungekiirzte Ausg. — Frankfurt (am M.) : Fischer-Tas-
chenbuch-Verl., 1972. — 140 s. — (Fischer-Taschenbii-
cher ; 1308) /Mariel/

3125. Eine ahnungslose Frau / Alexandr Kliment. —2.
Aufl. — Luzern [etc.] : Bucher, 1973. — 222 s. ISBN3-
-7658-0110-0 /Marie/

3126. Eine ahnungslose Frau / Alexandr Kliment. —
Wien : Buchgemeinschaft Donauland, 1973. — 221 s.
/Mariel

3127. Die Holzwiirmer / Alexandr Kliment. — Kassel-
-Wilhelmshéhe : Birenreiter, 1971. — Nestr. /Cervoto-
cil

3128. I dpdvanne | Alexandr Kliment ; overs. fra tsjek-
kisk av Milada Blekastad. — [Oslo] : Cappelen, 1982.
— 207 s. — (Pan-serien) ISBN 82-02-09511-5 /Nuda
v Cechdchl

3129. Die Langeweile in Bohmen : Roman | Alexan-
dr Kliment. — Luzern : Reich, 1977. — 240 s. ISBN
3-7243-0143-X /Nuda v Cechdchl

3130. Ledan i Bohmen / Alexander Kliment ; i 6vers.
av Bengt Eriksson. — Stockholm : Coeckelberghs,
1979. — 213 s. — (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 9)
ISBN 91-7250-120-0 /Nuda v Cechdch/

3131. En lycklig kirlek / Alexander Kliment ; i dvers.
av Karin Mossdal. — Stockholm : Coeckelberghs,
1987. — 160 s. — (Tuppen pocket) ISBN 91-7250-150-2
/Basic lovel

3132. Marie, en aningslos kvinna / Alexandr Kliment
; svensk Overs. fraan tyskan: Ingrid Borge. — Stoc-
kholm : Coeckelberghs, 1975. — 146 s. — (Roster fraan
Tjeckoslovakien ; 1) ISBN 91-7250-037-9 /Marie/
3133. Moni und ihre Freunde | Text von Alexandr Kli-
ment ; Fotos von Osamu Nishikawa. — Luzern [etc.]
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: Reich, 1976. — [40] s. ISBN 3-7243-0131-6 /Moni
a jeji prdtelé/

3134. Moni und ihre Freunde / Text von Alexandr Kli-
ment ; Fotos von Osamu Nishikawa. — Wien : Buch-
gemeinschaft Donauland, 1977. — 20 1. /Moni a jeji
prdtelél

3135. Nuda v Cechdch | Alexandr Kliment . — To-
ronto : Sixty-eight publishers, 1979. — 220 s. ISBN
0-88781-067-5 pbk

Klobouk, Jiri

3136. Jazz 1 : (po vdlce) ! Jiti Klobouk. — Eggenfelden
: Freie Presseagentur, 1983. — 199 s. — (Archa)

3137. Jazz 11 : (parents) / Jiti Klobouk ; transl. from
the Czech by Stuart R. Amor. — Ottawa : [s.n.], 1979.
—158s. :il.

3138. Kerran vield huvipuistoon / Jiti Klobouk. — Hel-
sinki : Yleisradio, 1985. — 51 s. /Once more to Coney
island/

3139. Ndvrat domii a jiné povidky / Jit{ Klobouk. —
Curych : Konfrontace, 1979. — 152 s. : il. ISBN 3-
-85770-042-4

Klofaé¢, Jaroslav

3140. Socidlni struktura CSSR a jeji zmény v letech
1945-1980 / Jaroslav Klofac. — Koln : Index, 1985. —
176 s.

Klokocka, Vladimir

3141. Les bases idéologiques et sociales du pouvo-
ir dans le systeme du ,,socialisme réel* | Vladimir
Klokoc¢ka. — [S.1.] : [s.n.], 1979. — 57 s. — (Les ex-
périences du Printemps de Prague 1968 ; étude no.
D

3142. Demokrati och socialism : det tjeckoslovakiska
alternativet / Vladimir Klokocka. — Stockholm : PAN
[etc.], 1969. — 101 s. /Demokratischer Sozialismus/
3143. Demokratischer Sozialismus : ein authen-
tisches Modell : und ein Interview mit Rudi Dutschke /
Vladimir Klokoc¢ka. — Hamburg : Konkret-Verl., 1968.
- 106, VIs.

3144. The ideological and social foundations of
power in the system of ,,real socialism* / Vladimir
Klokocka. — [S. L] : [s.n.], 1979. — 27 s. — (The expe-
riences of the Prague Spring 1968 ; study no. 1)
3145. L’individu et le citoyen dans un état du ,,socia-
lisme réel“ [ Vladimir Klokocka. —[S.1.] : [s.n.], 1979.
— 37 s. — (Les expériences du Printemps de Prague
1968 ; étude no. 7)

3146. The position of the individual in the system of
., real socialism* / Vladimir Klokocka. — [S.1.] : [s.n.],
1979. — 21 s. — (The experiences of the Prague Spring
1968 ; study no. 7)
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Kmenta, Jan

3147. Australian postwar immigration : an economet-
ric study / by Jan Kmenta. — IX, 300 s. : il. — (Thesis
Stanford, Calif., Stanford univ., Dept. of economics,
1964)

3148. Elementos de econometria / Jan Kmenta ; trad.
Manuel Pefialver. — Barcelona : Vicens-Vives, 1977.
—750s. : il. ISBN 84-316-1448-X /Elements of eco-
nometrics/

3149. Elementos de econometria / Jan Kmenta. — 2a
ed. — Barcelona : Vicens-Vives, 1985. — 768 s. : il.
ISBN 84-316-1448-X /Elements of econometrics/
3150. Elementos de econometria / Jan Kmenta. — Sao
Paulo : Atlas, 1978. — 670 s. : il. /Elements of econo-
metrics/

3151. Elements of econometrics / Jan Kmenta. — New
York [etc.] : Macmillan, 1971. — XIII, 655 s. : il. —
(Macmillan series in economics)

3152. Elements of econometrics / Jan Kmenta. — 8th
pr. — New York : Macmillan, 1976. — XIV, 655 s. : il.
— (Macmillan series in economics)

3153. Elements of econometrics / Jan Kmenta. — 2nd
ed. — New York [etc.] : Macmillan [etc.], 1986. — XII,
786 s. : il. — (Macmillan ser. in economics) ISBN
0-02-365070-2

3154. Evaluation of econometric models [ ed. by Jan
Kmenta [and] James B. Ramsay . — New York [etc.] :
Academic press, 1980. — XVI, 410 s. : il. ISBN 0-12-
-416550-8

3155. Large scale macro-econometric models : the-
ory and practice / ed. by Jan Kmenta and James
B.Ramsay . — Amsterdam [etc.] : North-Holland,
1981. — XIII, 462 s. : il. — (Contributions to econo-
mic analysis ; v. 141) ISBN 0-444-86295-1

Kmenta, Jan — Gilbert, Roy F.

3156. Estimation of seemingly unrelated regressions
with autoregressive disturbances / Jan Kmenta and
Roy F. Gilbert. — East Lansing : Michigan state univ.,
[s.a.]. — 33 s. — (Workshop paper ; no. 6805)

Kmenta, Jan — Oberhofer, W.

3157. A general procedure for obtaining maximum
likelihood estimates in generalized regression models
/ W. Oberhofer and J. Kmenta. — East Lansing : Mi-
chigan state univ., 1972. — 15 s. — (Workshop paper ;
no. 7201)

Knap, Josef

3158. Bez posledni kapitoly : vzpominky / Josef Knap
; s doslovem Antonina Kratochvila . — Rim : Kfes-
fanskd akad. [etc.], 1983. — 167 s. : portr. — (Vigilie ;
63)

3159. Heimanfylgja : tsjekkisk roman / Josef Knap. —
[Oslo] : Fonna, 1969. — 260 s. /Véno/

Knieza, Emil F.

3160. Jankel Tannenbaums Kompanie / Emil F. Knie-
7a. — Ziirich : Konfrontation, 1975. — 353, X1 s. /Siesty
prdpor, na straz!/

3161. Zvalte vSetko na miia / Emil F. Knieza. — Ziirich
: Polana, 1976. — 218 s. : il.

Kniha

3162. Kniha Charty : hlasy z domova, 1976/77 | [se-
st. a pfedmluvu naps. Vilém Precan]. — [Koln etc.] :
[Index etc.], [1978]. — 368 s. — (Doba ; 4)

Knobloch, Edgar

3163. Beyond the Oxus : archeology, art and archi-
tecture of Central Asia / Edgar Knobloch. — London
[etc.] : Benn, 1972. — 256 s. : il., mapy ISBN 0-87971-
-060-X

3164. Turkestan : Taschkent, Buchara, Samarkand
! Reisen zu den Kulturatdtten Mittelasiens /| Edgar
Knobloch. — Miinchen : Prestel-Verl., 1973. - 335 s,
50 s. il. : mapy

Knopfelmacher, FrantiSek
3165. Intellectuals and politics / FrantiSek Knopfel-
macher. — Melbourne : Nelson, 1968.

Koblasa, Jan

3166. Agonie (Wald-Baum-Holz) : 25. Oktober — 24.
November 1984, Galerie Christoph Diirr, Miinchen |
Jan Koblasa. — Miinchen : Die Galerie, 1984. — [43] s.
il

3167. Apocalypsis / Jan Koblasa ; Einf. von Manfred
de la Motte. — Miinchen : Diirr, 1974. — 54 s. : il.
3168. Jan Koblasa, 1966—-1976 : [Ausstellung]
11.XI11.1976 — 16.1.1977, Museum Bochum, Kun-
stsammlung : [Katalog] | [Red. Peter Spielmann].
— Bochum : Museum Bochum, [1976]. — [74] s. : il.
ISBN 3-80930-026-8

3169. Jan Koblasa : aus Anlass der Ausstellung im
Juli 1981, Galerie Hennemann / hrsg. von Manfred
de La Motte. — Bonn : Galerie Hennemann, 1981. —
283 s. : il. — (Taschenbuchr. / Galerie Hennemann ;
Nr. 29) ISBN 3-88482-026-5

3170. Jan Koblasa : Bilder, Zeichnungen, Galerie
Christoph Diirr, Miinchen, 10. Januar 1978 — 19. Fe-
bruar 1978. — Miinchen : Galerie Christoph Diirr,
1978. — [34] s. :il.

3171. Jan Koblasa : Plastiken, 1976—1980 — Galerie
Christoph Diirr, Miinchen, Ausstellungsdauer: 28.2.—
—14. 4. 1980. — Miinchen : Galerie Christoph Diirr,
1980. — [28] s. :il.

3172. Jan Koblasa : Plastiken, 1981 — Galerie
Christoph Diirr, Miinchen, Ausstellungsdauer: 5.3.—
—15.4.1982. — Miinchen : Galerie Christoph Diirr,
1982. — [28] s. @ il.
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Kobylka, George C. — Blizil, George A.

3173. Jan Koblasa : Plastiken, Graphiken, Zeichnun-
gen : [Ausstellung] 21.3.-25. 4. 1976, Kunsthalle zu
Kiel & Schleswig-Holsteinischer Kunstverein : [Ka-
talog] / [Eberhard Freitag]. — Kiel : Kunsthalle, 1976.
—[104] s. :il.

3174. Jan Koblasa : Skulptur 19791989 : Katalog
der Ausstellung zur Verleihung des Kunstpreises der
Schleswig-Holsteinischen Wirtschaft, 26. November
1989 bis 25. Februar 1990, Schleswig-Holsteinisches
Landesmuseum, Schloss Gottorf, Schleswig / bearb.
von Christian Rathke ; mit Beitr. von Henneke Giil-
zow [et al.]. — Schleswig : Schleswig-Holsteinisches
Landesmuseum, 1989. — 126 s. : il.

3175. Jan Koblasa : Wiesen und Pfiihle : Schleswig-
-Holstein: Landesmuseum, Schloss Gottorf im Schle-
swig vom 11. Oktober bis zum 15. November 1981. —
Schleswig : Schleswig-Holsteinisches Landesmuse-
um, 1981. — [4] s. : il. — (Schleswig-Holstein Meerum-
schlungen ; 5)

Kobylka, George C. — Blizil, George A.

3176. Bohemia, Moravia, Slovakia : a philatelic han-
dbook | comp. by George C.Kobylka and George
A. Blizil. — Brookfield, Ill. 1958. — 103 s. : il., mapy

Koc¢i, Josef
3177. Zde Radio Jerevan / Josef Ko¢i. — Wurmann-
squick : Archa, 1977. - 80's. : il.

Kodi, Josef, ing.

3178. Po stopdch Rddu sv. Lazara Jerusalemského /
J.Kod¢i . — [Schwalbach/Ts.?] : [s.n.], 1988. - 60 s. :
il., mapa

Kodi, Josef — Vaclavik, Marek J. A.

3179. Fory do foroty | Kodi [a] Marek J. A. Vaclavik .
— Eggenfelden : Freie Presseagentur, 1981. — 79 s. —
(Archa)

Koci, Marta

3180. Au moullin d’Anatole / ill.: Marta Koci ; texte
frangais: Bernard Quelquejeu d’apres une histoire de
Kurt Baumann . — Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1979. —
[26] s. ISBN 2-204-01343-9, 3-85581-140-7 Bohem
Press

3181. Die Bises kommen! : ein Bilderbuch / von Marta
Kodi ; deutsch von Kurt Baumann. — Ziirich : Bohem-
-Press, 1976. — [26] s. ISBN 3-85581-131-8

3182. Die Bises kommen! : ein Bilderbuch / von Mar-
ta Koci ; deutsch von Kurt Baumann. — Wien : Herold,
1978. — [26] s. ISBN 3-7008-0135-1

3183. Blackard / Marta Ko¢{. — London : Neugebauer,
1981. —[28] s. : il. ISBN 0-907234-02-X /Schwarzack/
3184. Blackie and Marie / written and ill. by Marta
Koci ; transl. from the German by Elizabeth D. Cra-
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wford. — New York : Morrow, 1981. — [32] s. ISBN
0-688-00217-X /Schwarzack/

3185. Blackie & Marie / written and ill. by Marta Koc{
; transl. from the German by Elizabeth D. Crawford.
— Natick, Mass. : Picture book studio USA, ca 1985.
—[26] s. ISBN 0-907234-73-9 pbk /Schwarzack/
3186. Does / tekst van Edgar Breuss ; tekeningen van
Marta Koci . — Antwerpen [etc.] : De Vries-Brouwers,
1980. — [22] s. ISBN 90-6174-210-2 /Schwarzack/
3187. Ein Schatten fiel vom Pflaumenbaum / Marta
Koci. — Miinchen : Parabel-Verl., 1974. — [24] s. : il.
ISBN 3-7898-0979-9

3188. Das freche kleine Schwein / Bilder von Marta
Kodi ; Text von Rose Pflock. — Hanau : Peters, ca 1981.
—[28] s. — (Peters-Bilderbuch) ISBN 3-87627-880-5
3189. Das freche kleine Schwein / Bilder von Marta
Kodi ; Text von Rose Pflock. — Hanau [etc.] : Peters,
1989. — [28] s. — (Peters-Bilderbuch) ISBN 3-87627-
-720-5

3190. Le gros chien noir / Marta Koci . — [Paris] :
Albin Michel, 1982. — [32] s. : il. — (Albin Michel-Je-
unesse) ISBN 2-226-01352-0 /Schwarzack/

3191. Les hommes du vent : une histoire en images |
de Marta Kodf ; texte frangais de Jacques Mignon. —
Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1978. — [26] s. ISBN 2-204-
-01281-5, 3-85581-131-8 /Die Bises kommen!/

3192. Ivan, Divan, and Zariman / story and ill. by
Marta Koci. — New York : Parents’ magazine press,
1977. — [29] s. ISBN 0-8193-0893-5, 0-8193-0894-3
3193. Jacob en Liesje : een prent- en leesboek | Marta
Ko¢i ; bewerkt en vert. van Paul Vanderschaeghe. —
Brugge : Die Keure, [1974]. — 26 s. ISBN 90-6200-
-005-3 /Jakob und Lisal

3194. Jakob, Lisa och djuren : en bilderbok | Marta
Koci ; textbearb.: Kurt Baumann ; svensk text: Britt
G. Hallqvist. — Orebro : IPC, 1973. — [24] s. ISBN
91-7128-146-0 /Jakob und Lisal

3195. Jakob og Lisa / Marta Ko¢i ; tekst bearb. Kurt
Baumann. — Kgbenhavn : Alle bgrns bogklub, 1976.
—[24] s. : il. ISBN 87-7499-149-3 /Jakob und Lisal
3196. Jakob og Lisa / Marta Koci ; tekst bearb. Kurt
Baumann. — Kgbenhavn : Sommer & Srensen, 1976.
—[24] s. : il. ISBN 87-7499-150-7 /Jakob und Lisal
3197. Jakob und Lisa : ein Bilderbuch / von Marta
Ko¢i ; Textbearb.: Kurt Baumann. — Neuaufl. — Ziirich
: Bohem Press, 1973. — [26] s. ISBN 3-85581-125-3
3198. Jonas Dorsviegel | getekend door Marta Ko-
¢i ; verteld door Kurt Baumann. — Amsterdam : De
Vries-Brouwers, 1979. — [26] s. ISBN 90-6174-151-3
/Jonas Dreschflegel/

3199. Jonas Dreschflegel / Bilder von Marta Koci
; Text von Kurt Baumann. — Ziirich [etc.] : Bohem-
-Press, [1979]. — [26] s. ISBN 3-85581-140-7

3200. Jonas Troskare | med bilder av Marta Koci och
text av Kurt Baumann ; 6vers. Lena Karlsson. — Stoc-



Kocian, Premek

3201-3229

kholm : Nordan, 1983. — [27] s. ISBN 91-7702-071-5
/Jonas Dreschflegel/

3201. Katie’s kitten / pictures and story by Marta Ko-
¢i. — London : Abelard, 1978. — [26] s. ISBN 0-200-
-72578-5 [Christl Miillers Kiitzchen/

3202. Katie’s kitten / Marta Koc¢i. — Natick, Mass. :
Picture book studio USA, 1982. — [26] s. : il. ISBN
0-907234-21-6 /Christl Miillers Kditzchen/

3203. La mdquina de Jonds / con il. de Marta Koci
y texto de Kurt Baumann ; trad. Ana Valdés. — Esto-
colmo : Nordan, 1983. — [26] s. ISBN 91-7702-073-1
/Jonas Dreschflegel/

3204. Den meget lille Lille-Bille / tegnet og fortalt af
Marta Koci. — Kgbenhavn : Hst, 1973. — 28 s. ISBN
87-14-17310-7

3205. Mr Toby’s harvest home / Marta Koci. — Lon-
don : Abelard-Schuman, 1979. — [26] s. : il. ISBN
0-200-72642-0 /Jonas Dreschflegel/

3206. Muschi und das freche kleine Schwein / Bilder
von Marta Koci ; Text von Rose Pflock. — Hanau [etc.]
: Peters, ca 1982. — [28] s. — (Peters-Bilderbuch) ISBN
3-87627-885-6

3207. Poluicdo, o mal século / il.: Marta Ko¢i ; texto:
Kurt Baumann. — Rio de Janeiro : Ed. de orientacio
cultural, 1976. — [28] s. /Jakob und Lisal

3208. Sarah’s bear [ by Marta Koci . — Natick, Mass. :
Picture book studio, 1987. —[25] s. : il. ISBN 0-88708-
-038-3

3209. Schwarzack / Marta Koc¢i ; Nacherzidhlung Ed-
gar Breuss. — Basel : Schroedel, 1980. — [32] s. : il.
ISBN 3-507-95111-8

3210. Das Sparschwein / Bilder von Marta Ko¢{ ; Text
von Rose Pflock. — Hanau [etc.] : Peters, 1986. —[28] s.
— (Peters-Bilderbuch) ISBN 3-87627-900-3

3211. Sylvain et Aurélie / ill. de Marta Kocfi ; texte
francais de Jean Prignaud d’apres une histoire de Kurt
Baumann . — Paris [etc.] : Cerf [etc.], 1980. — [26] s.
ISBN 2-204-01464-8, 3-85581-125-3 (Bohem Press)
3212. Der Tetzi / Idee und Bilder von Marta Koci ;
Text von Hans Gaertner. — Salzburg [etc.] : Neuge-
bauer, 1987. — [26] s. ISBN 3-85195-181-6

3213. The wind men are coming! [ Marta Ko¢i. — Gu-
ildford [etc.] : Lutterworth press, [1978]. — [25] s. : il
/Die Bises kommen!/

3214. Wippie Winzigklein : ein Bilderbuch / von Mar-
ta Koci ; deutsche Textbearb. von Nina Berg. — Hanau
: Peters, 1973. — [28] s. ISBN 3-87627-83-3

Ko¢i, Marta — Haslinger, Hermann

3215. Christl Miillers Kdtzchen / Marta Ko¢i [und]
Hermann Haslinger. — Basel : Ed. Neugebauer im
Hermann-Schroedel-Verl., 1978. — [26] s. : il. ISBN
3-507-95096-0

3216. Kristel, Snor en Knor / [Marta Koc¢i en Her-
mann Haslinger]. — Antwerpen [etc.] : De Vries-Brou-

wers, 1978. — [26] s. ISBN 90-6174-149-1 /Christl
Miillers Kiitzchen/

Ko¢i, Marta — Korschunow, Irina

3217. Griina und der grosse Baum / erzéhlt Irina Kor-
schunow ; mit Bildern von Marta Koci. — Esslingen
[etc.] : RSW, [1973]. — [24] s. ISBN 3-480-90103-4
3218. Iwan Diwan / von Marta Koci [und] Irina Kor-
schunow. — Miinchen : Parabel-Verl., 1974. — [28] s. :
il. ISBN 3-7898-0879-2

Ko¢i, Marta — Permin, Ib

3219. Kongen og det vidunderlige vand / tegninger
Marta Koci ; tekst Ib Permin. — Kgbenhavn : Hst, 1974.
—24s.

Ko¢i, Marta — Plank, Johann

3220. Ballett — Meerschweinchens Entfiihrung / Text:
Johann Plank, Ill. Marta Koci . — Bad Goisern : Bil-
derbuch-Studio der Neugebauer Press, 1976. — [26] s.
ISBN 3-85195-056-9

Ko¢i, Marta — Schweiggert, Alfons

3221. Taatel, Timotej och Tollivar / Marta Koci och
Alfons Schweiggert ; svenska nodrim av Jadwig
P. Westrup. — Malmé : Bergh, 1975. — 26 s. : il. ISBN
91-502-0141-7 /Zwiesel, Zwiedel, Poliwar/

3222. Zwiesel, Zwiedel, Poliwar | von Marta Koci
und Alfons Schweiggert. — Miinchen : Parabel-Verl.,
1975. — [28] s. : il. ISBN 3-7898-0954-3

Koc¢i, Marta — Spang, Gunter

3223. Wer Wasser klaut, fdllt selbst hinein! / Bilder
von Marta Koci ; Text von Giinter Spang. — Miinchen
: Parabel-Verl., 1973. — 22 s. ISBN 3-7898-0876-8

Kocian, Piremek

3224. Balada Ceského lesa : z pisemnictvi o Chodsku
/ Pfemek Kocian. — Cleveland : P. Kocian, 1967. —
[22] s.

3225. Historické boje na Chodsku / Pfemek Kocian.
— Cleveland : P. Kocidn, 1966. — 20 s.

3226. Kdyné, md ozvéno | Pfemek Kocidn. — Cleve-
land 1963.

3227. Pod destnikem kourte; Bdsnik pozdni Zné | Pte-
mek Kocian. — Cleveland : Kruh autorovych pritel,
1968. — 26 s.

3228. Pod slunecnikem modre : k fotografii a ilustraci
Standy Marsika | Premek Kocian . — Cleveland, Ohio
: Mistnf skupina SVU, 1978. — 36 s.

3229. Psala mi Sumava : Stuttgart 1956 — Cleveland
1961 / Premek Kocian. — Cleveland : P. Kocian, 1961.
- 16s.
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Kocian, Piemek — Mikula, Alexander

Kocian, Premek — Mikula, Alexander

3230. Rozcesti a ndvraty, (S potomky pampelisek) /
Premek Kocidn a Alexander Mikula. — Cleveland :
Novy svét, 1965. — 32 s. @ il.

Kocourek, Rostislav

3231. La langue frangaise de la technique et de la
science | par Rostislav Kocourek. — Wiesbaden :
Brandstetter, 1982. — 259 s. : il. — (La documentation
francaise) ISBN 3-87097-109-6

3232. La nature du frangais technique et scientifique /
Rostislav Kocourek. — Wiesbaden : Brandstetter, 1982.
— (Comprehensive dictionary of engineering and tech-
nology ; vol. 9) ISBN 3-87097-110-X

Kotvara, Stephen, pav. Stefan

3233. Constitutional law and reality in Czechoslova-
kia / by Stefan Kocvara. — Washington : Library of
Congress, ca 1949. — 19 1.

3234. The sovietization of Czechoslovak farming :
standard charter of a unified agricultural cooperative
in Czechoslovakia of February 17, 1953 / analysis
and transl. by Stephen Koc¢vara. — Washington, D. C.
: Mid-European law project / Library of Congress,
1954. — 42 s.

Kodvara, Stephen, piiv. Stefan — Nosek, Henry, pav.
Jindfich

3235. Czechoslovakia : [churches and religion] /
comp. by Stephen Kocvara and Henry Nosek ; ed. by
Vladimir Gsovski. — New York : Free Europe press,
1950. — 54 s. — (Digest index of Eastern European
law)

Kohaik, Erazim Vaclav

3236. Certovdni s MiSou : rozhlasové pofady 7 let
1981-83 / Erazim Kohdk . — Sharon : St. Michael
press, 1984. — 11, 74 s.

3237. De la signification philosophique du Printemps
Tchécoslovaque, 1968 | Erazim Kohak . — [S.1.] :
[s.n.], 1981. — 31 s. — (Les expériences du Printemps
de Prague 1968 ; étude no. 17)

3238. The embers and the stars : a philosophical
inquiry into the moral sense of nature / Erazim Ko-
hdk . — Chicago [etc.] : Univ. of Chicago press, 1984.
- X1V, 269 s. : il. ISBN 0-226-45022-8

3239. Freedom and nature : the voluntary and the
involuntary / by Paul Ricoeur ; transl., with an introd.
by Erazim V. Kohak. — Evanson : Northwestern univ.
press, 1966. — XL, 498 s. — (Northwestern univ. stu-
dies in phenomenology and existencial philosophy)
3240. Idea and experience : Edmund Husserl’s pro-
Jjet of phenomenology in Ideas I | Erazim Kohdk. —
Chicago [etc.] : Univ. of Chicago press, 1978. — XIV,
[2], 249 s. ISBN 0-226-45019-8
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3241. Masaryk on Marx : an abridget ed. of T. G. Ma-
saryk, The social question : philosophical and soci-
ological foundations of Marxism / ed. and transl. by
Erazim Véclav Kohak. — Lewisburg, Pa. : Bucknell
univ. press, 1972. — 444 s.

3242. Ndrod v nds : Ceskd otdzka a idedl humanitni
v tidobi normalizace / Erazim Véclav Kohdk. — To-
ronto : Sixty-eights publishers, 1978. — 206 s. ISBN
0-88781-052-7

3243. The philosophic significance of the Czechoslo-
vak Spring of 1968 / Erazim Kohdk . — [S.1.] : [s.n.],
1981. — 25 s. — (The experiences of the Prague Spring
1968 ; study no. 17)

3244. Uzkost a iicta : zamysleni nad smyslem Ceské
kultury / Erazim Kohdk . — [Sharon, N. H.] : E. Kohdk,
1981. — [20] s.

3245. Uzkost a iicta : zamy§leni nad smyslem eské
kultury / Erazim Kohdk . — [Sharon, N. H.] : E. Kohék,
1981. - 11 s.

Kohak, Miloslav

3246. Ludék Strdansky, 1900-1950 : in memoriam /
red. Miloslav Kohdk. — New York : Klub pritel, 1952.
—50s. il

Kohler-Wagnerova, Alena

3247. Die Frau im Sozialismus : Beispiel CSSR | Ale-
na Kohler-Wagnerovd. — Hamburg : Hoffmann und
Campe, 1974. — 177 s. — (Standpunkt) ISBN 3-455-
-09093-1

Kohlik, George

3248. Digest of commercial laws of the world / legal
and executive ed. George Kohlik ; ed. Ernest A. Ro-
velstad. — Dobbs Ferry, N. Y. : Oceana publications,
1966-1975. — 3 vol.

Kohout, Frank J.

3249. Statistics for social scientists : a coordinated
learning system / Frank J. Kohout. — New York [etc.]
: Wiley, 1974. — XII, 452 s. : il. ISBN 0-471-49800-9

Kohout, Jara

3250. Artention, Comrades! | Jara Kohout. — New
York : Vikings press, 1954.

3251. From Abc to usA : funny picture dictionary /
Jara Kohout. — New York : Universum press, ca 1959.
— [46] s.

3252. Hop sem, hop tam : (memodry) / Jara Kohout.
— Ziirich : Konfrontace, 1978. — 256, XVI s. :il. —
(Helvetia) ISBN 3-85770-052-1

3253. Jak na to? : rady ddvané Kikiriki / Jara Kohout.
— Pafiz : J. Kohout, 1950. — 72 s.

3254. Zpivejte s Jdarou Kohoutem / Jara Kohout. —
Patiz 1949.



Kohout, Pavel

3255-3282

Kohout, Ondiej

3255. Ondrej Kohout, 1981-1989 : Museum Bochum,
18. November 1989 — 16. Januar 1990 / [Red.: On-
diej Kohout, Peter Spielmann] . — Bochum : Museum
Bochum, [1989]. — Nestr. : ill. ISBN 3-8093-0143-4

Kohout, Pavel
3256. Alles beim alten : Margarete Feigl-Zellner und
die satirische Zeitschrift Die Muskete / mit einer Be-
trachtung von Pavel Kohout ; hrsg. von Horst Rinof-
ner. — Klagenfurt : Carinthia, 1987. — 67 s. : il. ISBN
3-85378-306-6
3257. Arme Cyrano! : (Cyrano de Bergerac) : een
grote komedie / van Edmond Rostand ; in een kleine
bew. van Pavel Kohout ; uit het Frans vert. door Wal-
ter Tillemans met medew. van Karel Vingerhoets . —
Borgerhout : Dedalus, 1983. — 85 s. : il. /Cyrano de
Bergerac/
3258. Armer Morder : nach Motiven der Erzihlung
., Vernunft* von Leonid N. Andrejew, (1902) / Pavel
Kohout. — Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-Verl.,
1977. — 87 s. [Ubohy vrah/
3259. Armer Morder : Schauspiel nach Motiven der
Erzihlung Vernunft von Leonid N. Andrejew, (1902)
/ Pavel Kohout. — Luzern [etc.] : Bucher, 1972. — 88 s.
[Ubohy vrah/
3260. Attest : Einakter / Pavel Kohout ; aus dem
Tschech. von Gerhard und Alexandra Baumrucker .
— Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-Verl., 1979. —
80 s. /Atest/
3261. Artest / Pavel Kohout. — Helsinki : Yleisradio,
1980. — 45 s. /Atest/
3262. Attest / Pavel Kohout. — Oslo : Norsk rikskring-
kasting, 1981. — 60 s. /Atest/
3263. August, August, August : een cirkusvoorstel-
ling / door Pavel Kohout ; vert. door Michel Oukhov
en Walter Tillemans . — Bussum : De Toneelcentrale,
[1985]. — 69 s. ISBN 90-6315-022-9 /August, August,
August/
3264. August, August, August : eine Zirkusvors-
tellung / von Pavel Kohout ; aus dem Tschech. von
Lucie Taubovd. — Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-
-Verl., [1978]. — 144 s.
3265. August, August, August : eine Zirkusvors-
tellung / Pavel Kohout. — Luzern [etc.] : Bucher, 1969.
— 72 s. IAugust, August, August/
3266. August, August, August : eine Zirkusvors-
tellung / Pavel Kohout ; aus dem Tschech. von Lu-
cie Taubova. — Luzern : Reich, 1983. — 61 s. ISBN
3-7243-0092-1 /August, August, August/
3267. August, August, August : en sirkusforestilling
i to deler / Pavel Kohout. — Oslo : Oslo nye teater,
1970. — 138 1. /August, August, August/
3268. Auguste, Auguste, Auguste : piéce en 2 actes
/ Pavel Kohout ; adapt. [par] Philippe Adrien ; notes

de travail de Gabriel Garran. — Paris : Bourgois, 1971.
—119s.

3269. Aus dem Tagebuch eines Konterrevolutiondirs
/ Pavel Kohout ; mit Graphiken von Pravoslav Sovék.
— Luzern [etc.] : Bucher, 1969. — 290 s. /Z deniku
kontrarevoluciondre/

3270. Aus dem Tagebuch eines Konterrevolutiondirs
/ Pavel Kohout. — Ziirich : Buchclub Ex libris, 1969.
— 267 s. /Z deniku kontrarevoluciondre/

3271. Aus dem Tagebuch eines Konterrevolutiondirs
/ Pavel Kohout ; deutsch von Gustav Solar und Felix
R. Bosonnet. — Miinchen : Deutscher Taschenbuch-
-Verl., 1970. - 265 s. — (DTV 713) /Z deniku kontra-
revoluciondre/

3272. Aus dem Tagebuch eines Konterrevolutiondirs
/ Pavel Kohout. — Giitersloh : Bertelsmann, 1970. —
289 s. /Z deniku kontrarevoluciondrel

3273. Aus dem Tagebuch eines Konterrevolutiondirs
/ Pavel Kohout. — Stuttgart : Européischer Buch- und
Phonoklub, 1970. — 289 s. /Z deniku kontrarevolucio-
ndrel

3274. Bagno / Pavel Kohout ; ttum. Dorota Jilli, Josef
Lejnari Violetta Merth . — Wieden : Ksiggarnia Polska
w Wiedniu, [1988]. — 57 s. /Marast/

3275. El beso de Clara / Pavel Kohout. — Madrid :
Ultramar, 1982. — 305 s. — (Best seller ; U/230) ISBN
84-7386-295-3 /Ndpady svaté Kldary/

3276. De beulse : roman [ Pavel Kohout ; vert. door
Jeanne E. van Tol. — Utrecht [etc.] : Bruna, 1979. —
394 s. ISBN 90-229-7464-2 /Katyné/

3277. Bild kniha (ve véci Adama Jurdcka) | Pavel
Kohout. — Toronto : Sixty-eight publishers, 1978. —
235, Vs.

3278. Badelsflickan / Pavel Kohout ; i vers. av Karin
Mossdal. — Stockholm : Coeckelberghs, 1979. — 386 s.
— (Roster fraan Tjeckoslovakien ; 8) ISBN 91-7250-
-118-9 /Katyné/

3279. Brand im Suterrain : Einakter / von Pavel Ko-
hout ; aus dem Tschech. von Gerhard und Alexandra
Baumrucker. — Kassel-Wilhelmshohe : Béarenreiter-
-Verl., 1978. — 106 s. /PoZdr v suterénul

3280. Cabeza abajo | Pavel Kohout ; trad. Gregorio
Vlastelica. — Barcelona : Pomaire, 1974. —380s. ISBN
84-286-0437-1, 84-286-0438-X /Bild kniha ve véci
Adama Jurdckal

3281. La carnefice / Pavel Kohout. — Roma : Ed. riuni-
ti, 1980. — 380 s. /Katyné/

3282. Colas Breugnon oder Gott in Frankreich :
Stiick in 2 Teilen nach dem Roman ,,Colas Breug-
non‘ von Romain Rolland = (Krdl Colas Kolikdty)
/ von Pavel Kohout ; aus dem Tschech. von Gerhard
und Alexandra Baumrucker. — Kassel-Wilhelmshohe
: Bérenreiter-Verl., ca 1970. — 148 s.

143



3283-3310

Kohout, Pavel

3283. Degrengolada / Pavel Kohout ; przet. A.S. Ja-
godzinski . — Warszawa : Przedswit, 1988. — 27 s.
/Marast/

3284. Drei Einakter : mit Vorspiel, Nachspiel und
zwei Pausenspielen |/ Pavel Kohout. — Hamburg [etc.]
: Hoffmann und Campe [etc.], 1981. — [95] L. : il. —
(Ed. Reich) ISBN 3-455-03950-2 /Vilka ve tietim
poschodi; Pech pod stfechoul

3285. ,,Ecce Constantia! “ : dvandct osudovych hodin
pro tii idealisty : primy prenos z koncilu v Kostnici
1414—1418 s jednou prestdvkou na osvéZeni | Pavel
Kohout. — Rim : Listy, 1989. — 63 s. : il. — (Vdno&ni
piiloha Listt)

3286. Die Einfille der heiligen Klara : Roman | Pa-
vel Kohout. — Hamburg [etc.] : Hoffmann und Campe
[etc.], 1980.—296 s. — (Ed. Reich) ISBN 3-455-03948-
-0 /Ndpady svaté Kldryl

3287. Die Einfiille der heiligen Klara : Roman | Pa-
vel Kohout ; deutsch von Alexandra Baumrucker. —
Ungekiirzte Ausg. — Frankfurt am Main : Fischer-
-Taschenbuch-Verl., 1982. — 234 s. — (Fischer-Tas-
chenbiicher ; 5266) ISBN 3-596-25266-0 /Ndpady
svaté Kldry/

3288. Die Einfiille der heiligen Klara : Roman | Pavel
Kohout ; deutsch von Alexandra Baumrucker. — 11.—
—13. Tsd. — Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-
-Verl., 1983. — 234 s. — (Fischer-Taschenbiicher ;
5266) ISBN 3-596-25266-0 /Ndpady svaté Kldry/
3289. Die Einfiille der heiligen Klara : Roman | Pavel
Kohout ; deutsch von Alexandra Baumrucker. — 14.—
—16. Tsd. — Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-
-Verl., 1985. — 234 s. — (Fischer-Taschenbiicher ;
5266) ISBN 3-596-25266-0 /Ndpady svaté Kldry/
3290. Evol : Einakter | Pavel Kohout. — Kassel-
-Wilhelmshohe : Birenreiter-Verl., 1972. — 33 s.
/Aksdll

3291. L’exécutrice : roman | Pavel Kohout ; trad. du
tcheque par Milena Braud et Walter Weideli . — Paris
: Michel, 1980. — 378 s. — (Les grandes traductions)
ISBN 2-226-00900-0 /Katyné/

3292. Executrix : historien om verdens fgrste kvindeli-
ge skarpretter [ Pavel Kohout ; paa dansk ved Mogens
Boisen. — Kgbenhavn : Rosenkilde og Bagger, 1979.
— 2 del. (250, 188 s.) ISBN 87-423-0313-3 /Katyné/
3293. From the diary of a counterrevolutionary / Pa-
vel Kohout ; transl. from the Czech by George Theiner.
—New York : McGraw-Hill, 1972. — X1I, 307 s. ISBN
0-07-035296-8 /Z deniku kontrarevoluciondre/
3294. Das grosse Ahornbaumspiel : ein Spiel ums
Leben : nach dem Roman Auf der Mantuleasa-Stras-
se von Mircea Eliade / von Pavel Kohout. — Kassel-
-Wilhelmshohe : Stauda, 1984. — 178 s.

3295. Guerre au troisiéme étage |/ Pavel Kohout ;
[adaptation de] Henry Bergerot. — Etoiles rouges /
Pierre Bourgeade. — La nuit, les clowns / Yves Heurté.
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— [Paris], 1977. - 50 s. : il. — (I’avant-scene. Théatre ;
no. 604) /Vilka ve tretim poschodil

3296. Hamlet / William Shakespeare ; bew. Pavel Ko-
hout ; vert. Hugo Claus. — [Berchem] : Dedalus [etc.],
1986. — 96 s. : il. ISBN 90-70924-18-8 /Hamlet/
3297. The hangwoman / Pavel Kohout ; transl. from
the Czechoslovakian by Kaca Poldckova-Henley. —
1st Amer. ed. — New York : Putnam, 1981. — 293 s.
ISBN 0-399-12416-0 /Katyné/

3298. Den heliga Klaras infall / Pavel Kohout ; i 6vers.
av Karin Mossdal. — Stockholm : Coeckelberghs,
1983. — 322 s. ISBN 91-7640-207-X /Ndpady svaté
Klaryl

3299. Den heliga Klaras infall / Pavel Kohout ; 6vers.
fraan tjeckiskan av Karin Mossdal. — Hoganis : Bra
bocker, 1983. — 322 s. /Ndpady svaté Kldry/

3300. Den hellige Klaras indfald : roman / Pavel Ko-
hout ; paa dansk ved Mogens Boisen. — Kgbenhavn :
Rosenkilde og Bagger, 1981. — 244 s. ISBN 87-423-
-0369-9 /Ndpady svaté Kldry/

3301. Den hellige Klaras innfall / Pavel Kohout ;
overs. av Anne-Marie Smith. — Oslo : Aschehoug,
1982. — 225 s. ISBN 82-03-10764-8 /Ndpady svaté
Kldry/

3302. Die Henkerin : Roman / Pavel Kohout ; deutsch
von Alexandra und Gerhard Baumrucker. — Hamburg
[etc.] : Hoffmann und Campe [etc.], 1978. — 429 s.
ISBN 3-455-03889-1 /Katyné/

3303. Die Henkerin : Roman / Pavel Kohout ; deutsch
von Alexandra und Gerhard Baumrucker . — Frank-
furt am Main : Fischer Taschenbuch Verl., 1982. —
405 s. — (Fischer Taschenbiicher ; Bd. 5252) ISBN
3-596-25252-0 /Katyné/

3304. Die Henkerin : Roman [ Pavel Kohout ; deutsch
von Alexandra und Gerhard Baumrucker . — Miinchen
: Goldmann, 1989. — 429 s. — (Goldmann ; 9405)
ISBN 3-442-09405-4 /Katyné/

3305. Hirttdjdtdr : banaali romaani / Pavel Kohout. —
Helsinki : Kirjayhtymd, 1978. — 333, I s. — (Jyvéskyld
: Gummerus) ISBN 951-26-1486-3 /Katyné/

3306. Hodina tance a ldsky : némeckd romance / Pa-
vel Kohout. — KolIn : Index, 1989. — 246 s.

3307. L’homme qui marchait au plafond / Pavel Ko-
hout ; préf. de Pierre Daix. — Paris : Julliard, 1972. —
340 s. /Bild kniha ve véci Adama Jurdackal

3308. Hrdc a jeho stésti : hra podle novely F. M. Do-
stojevského | Pavel Kohout. — [Wien] : P. Kohout,
1982. — [81] s.

3309. Incendie au sous-sol : piéce / Pavel Kohout ;
adaptation frang.: Henri Christophe et Jacques Ziller.
— Le temps des bourgeois [ de Eugéne Labiche. — Paris
: L’ Avant-scene, 1981. — 58 s. : il. — (" Avant-scene
du théatre ; no. 693) /PoZdr v suterénul/

3310. De invallen van de heilige Kldra / Pavel Kohout.
— Antwerpen [etc.] : Manteau, 1987. — 282 s. — ([Gro-
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te Marnixpocket] ; gmp 315) ISBN 90-223-1057-4
[Ndpady svaté Kldry/

3311. Jolana a kouzelnik / Pavel Kohout. — [S.1.] :
Kluk a holka, ca 1980. — [40] s. : il.

3312. Jolana und der Zauberer | Pavel Kohout. — Lu-
zern : Kinderbuchverl. Reich, 1980. —[36] s. : il. ISBN
3-7941-2043-4 /Jolana a kouzelnik/

3313. Journal d’un contre-révolutionnaire / Pavel Ko-
hout ; trad. et préf. par Pierre Daix. — Paris : Bourgois,
1971. — 335 s. /Z deniku kontrarevoluciondrel

3314. Katyné / Pavel Kohout. — K6ln : Index, 1980. —
428 s. @il

3315. Kde je zakopdn pes : memodromdn 1984—1987
/ Pavel Kohout. — 2. vyd. — K6In : Index, 1988. — 534 s.
il

3316. Kde je zakopdn pes : memodromdn 1984—-1987
/ Pavel Kohout. — KoIn : Index, 1987. — 534 s. : il.
3317. Der kleine August : eine kleine Fassung von
»August, August, August* fiir Kinderpublikum | Pa-
vel Kohout ; aus dem Tschech. von Lucie Taubova. —
Kassel-Wilhelmshohe : Stauda, 1982. — 92 s.

3318. Die kluge Amsel / Pavel Kohout. — Miinchen
[etc.] : Betz [etc.], 1973. — 62 s. : il. ISBN 3-7641-
-0709-X /Rikali mu frkos/

3319. Die kluge Amsel / Pavel Kohout. — Wien : Ue-
berreuter, 1973. — 62 s. : il. /Rikali mu frkos/

3320. Die kluge Amsel / Pavel Kohout ; ill. von Ri-
na Mayer. — Verand. Neuausg. — Luzern : Kinder-
buchverl. Reich, 1981. — 64 s. ISBN 3-276-00006-7
[Rikali mu Frkos/

3321. Krieg im dritten Stock; Evol : 2 Einakter | Pavel
Kohout. — Luzern [etc.] : Bucher, 1970. — 33 s. /Vilka
ve tietim poschodi; Evoll

3322. Krieg im dritten Stock; Evol : 2 Einakter | Pavel
Kohout. — Luzern [etc.] : Bucher, [1971]. - 33 s. ISBN
3-7658-0001-5 /Vdlka ve tretim poschodi; Evoll
3323. Krieg im dritten Stock : Einakter / Pavel Ko-
hout. — Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-Verl.,
1972. — 34 s. /Vilka ve tretim poschodil

3324. Krig i fjerde etasje / Pavel Kohout ; til norsk
ved Svein Selvig. — Oslo 1973. 56 s. /Vilka ve tretim
poschodil

3325. Kysytddn Klaaralta : Jelena Masinovdn kdsiki-
rjoitukseen pohjaava romaani / Pavel Kohout ; suom.
Kirsti Siraste. — Helsinki : Kirjayhtymd, 1982. — 255 s.
ISBN 951-26-2194-0 /Ndpady svaté Kldryl

3326. Marast : Sestd aktovka o Varikovi / Pavel Ko-
hout. — [Wien] : P. Kohout, [1981]. — 51 s.

3327. Maria kdmpft mit den Engeln / Pavel Kohout
; aus dem Tschech. von Gerhard und Alexandra
Baumrucker . — [Hamburg] : Hoffmann und Cam-
pe, 1981. — 80 s. — (Ed. Reich) ISBN 3-455-03951-0
[Marie zdpasi s andély/

3328. Maria kdmpft mit den Engeln / Pavel Kohout
; aus dem Tschech. von Gerhard und Alexandra

Baumrucker . — Kassel-Wilhelmshohe : Stauda, 1981.
— 187 s. /Marie zdpasi s andély/

3329. Maria kjemper med englene / Pavel Kohout ;
overs.: Milada Blekastad. — Bergen : Den Nationale
scene, 1981. — 123 s. /Marie zdpasi s andély/

3330. Maria slaass med englene / Pavel Kohout ; til
norsk ved Milada Blekastad. — Trondheim : Trgndelag
teater, 1981. — 123 s. /Marie zdpasi s andély/

3331. Mein Lesebuch / Pavel Kohout (Hrsg.) . — Orig.
Ausg. — Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-
-Verl., 1983. — 319 s. — (Fischer-Taschenbiicher ; Bd.
5350) ISBN 3-596-25350-0

3332. Mond iiber dem Fluss : ein Stiick von Frdria
Srdmek / bearb. von Pavel Kohout ; aus dem Tschech.
von Gerhard und Alexandra Baumrucker. — Kassel-
-Wilhelmshdohe : Bérenreiter-Verl., ca 1970. — 173 s.
IMésic nad rekoul

3333. Morast : der 6. Einakter iiber Vanek |/ Pavel Ko-
hout ; deutsch von Gerhard und Alexandra Baumruc-
ker . — Kassel-Wilhelmshohe : Stauda, 1981. — 90 s.
IMarast/

3334. Ndpady svaté Kldry / Pavel Kohout ; il. Karel
Havli¢ek. — Toronto : Sixty-eight publishers, [1982].
—253 5. ISBN 0-88781-114-0

3335. Oorlog op driehoog / van Pavel Kohout ; vert.
door W. Groener ; in samenw. met het Nederlands
Centrum voor het amateurtoneel . — Bussum : De To-
neelcentrale, 1979. — 36 s. /Vilka ve tretim poschodil
3336. Pat, of Een koningsspel : een stuk zonder pauze
/ van Pavel Kohout. — Antwerpen : Dedalus, 1988. —
58 s. ISBN 90-70924-46-3

3337. Pauvre assassin |/ Pavel Kohout. — Paris :
L Avant-scene, 1978. — 52 s. — (Théatre ; 634) /Ubohy
vrah/

3338. Pech : Einakter / von Pavel Kohout ; aus dem
Tschech. von Gerhard und Alexandra Baumrucker. —
Kassel-Wilhelmshohe : Birenreiter-Verl., ca 1970. —
71 s. /Pech pod strechoul

3339. Pech unterm Dach : Einakter = Un petit grand
guignol / von Pavel Kohout ; aus dem Tschech. von
Gerhard & Alexandra Baumrucker . — [2. Aufl.]. —
Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-Schauspiel, 1984.
— 71 s. /Pech pod stfechoul

3340. Play Macbeth : Tragddie / von William Shake-
speare ; in der Einrichtung fiir Living room theatre
von Pavel Kohout ; deutsch von Wolfgang Swaczynna.
— Kassel-Wilhelmshohe : Stauda, 1980. — 88 s.
3341. Poor murderer : a play / Pavel Kohout ; transl.
by Herbert Berghof and Laurence Luckinbill. — Har-
mondsworth [etc.] : Penguin books, 1977. — IX, 100 s.
: il. — (Penguin plays) ISBN 0-14-048141-9 /Ubohy
vrah/

3342. Poor murderer : a play / Pavel Kohout ; transl.
by Herbert Berghof and Laurence Luckinbill. — New
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York : Viking press, 1977. —1X, 100s. : il. - (A Richard
Seaver book) ISBN 0-670-56445-1 /Ubohy vrah/
3343. Poor murderer : a play in two acts / by Pavel
Kohout ; transl. by Herbert Berghof and Laurence
Luckinbill. — New York [etc.] : French, [1977]. - 102 s.
:il. ISBN 0-573-61442-3 /Ubohy vrah/

3344. Ra’ayonoteha shel Klara ha-qedosha | Pavel
Kohout. — Tel-Aviv : Sifriyat po’alim, 1986. — 181 s.
/Ndpady svaté Kldryl

3345. Reise um die Erde in 80 Tagen : nach dem
Roman von Jules Verne |/ Pavel Kohout. — Kassel-
-Wilhelmshohe : Birenreiter-Verl., 1969. — 96 s.
/Cesta kolem svéta za 80 dnil

3346. De reis om de wereld in tachtig dagen / do-
or Pavel Kohout ; naar een roman van Jules Verne
; Nederlands van Johanna Geldof ; herz. door Wal-
ter Tillemans. — Antwerpen : Dedalus, 1988. — 86 s.
ISBN 90-70924-61-7 /Cesta kolem svéta za 80 dnil
3347. Roulette : Schauspiel nach Motiven der Er-
zdhlung ,, Finsternis“ von Leonid N. Andrejew, (1907)
/ Pavel Kohout. — Kassel-Wilhelmshohe : Bérenreiter-
-Verl., c1975. — 81 s. /Ruletal

3348. Roulette : Schauspiel nach Motiven der Er-
zdhlung Finsternis von Leonid N. Andrejev, (1907) /
Pavel Kohout. — Luzern : Reich, (1975). — 82 s. ISBN
3-7243-0080-8 /Ruletal

3349. Sefer Lavan ... / Pavel Kohout. — Tel Aviv :
’Am ’Oved, 1980. — 188 s. /Bild kniha ve véci Adama
Jurdckal

3350. Skarprettersken / Pavel Kohout ; overs. av Si-
grid Romundset. — Oslo : Aschehoug, 1980. — 377 s.
ISBN 82-03-10266-2 /Katyné/

3351. So eine Liebe; Reise um die Erde in 80 Tage;
August, August, August : mit Prolog, Epilog und In-
termezzi / Pavel Kohout. — 2. Aufl. — Luzern [etc.] :
Bucher, 1971. — 304 s. /Takovd ldska; Cesta kolem
svéta za 80 dni; August, August, August/

3352. So eine Liebe; Reise um die Erde in 80 Tagen;
August, August, August : (3 Theaterstiicke) : mit Pro-
log, Epilog und Intermezzi / Pavel Kohout. — Luzern
[etc.] : Bucher, 1969. — 308 s. /Takovd ldska; Cesta
kolem svéta za 80 dni; August, August, August/
3353. So eine Liebe : Spiel in 2 Teilen / Pavel Kohout.
— Luzern [etc.] : Bucher, 1969. — 80 s. /Takovd ldskal
3354. So eine Liebe : Spiel in 2 Teilen / Pavel Kohout.
— Kassel-Wilhelmshohe : Béarenreiter-Verl., 1973. —
80 s. /Takovd ldaskal

3355. Der Spieler : Schauspiel nach dem Roman von
F. M. Dostoewskij | Pavel Kohout ; deutsche Fassung
von Ingeborg Gampert und Pavel Kohout . — Kassel-
-Wilhelmshohe : Stauda, 1982. — 161 s. /Igrok/
3356. Tanz- und Liebesstunde : eine deutsche Roman-
ze / Pavel Kohout. — 2. Aufl. — Miinchen [etc.] : Knaus,
1989. — 284 s. ISBN 3-8135-0262-7 /Hodina tance
a ldskyl/
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3357. Tanz- und Liebesstunde : eine deutsche Roman-
ze / Pavel Kohout. — Miinchen [etc.] : Knaus, 1989. —
284 s. ISBN 3-8135-0262-7 /Hodina tance a ldsky/
3358. Theaterstiicke : mit Prolog, Epilog 1 und 2 und
Intermezzi / Pavel Kohout. — [Neuausg.]. — Hamburg
[etc.] : Hoffmann und Campe [etc.], 1980. — 299 s. :
il. — (Ed. Reich) ISBN 3-455-03949-9 /Takovd ldska;
Cesta kolem svéta za 80 dni; August, August, August/
3359. Tsekkildinen pdivdkirja / Pavel Kohout. — Hel-
sinki : Kirjayhtymd, 1969. — 281 s. : il. /Z deniku
kontrarevoluciondre/

3360. Uber Phantasie : Siegfried Lenz : Gespriiche
mit Heinrich Boll, Giinter Grass, Walter Kempowski,
Pavel Kohout / hrsg. von Alfred Mensak. — Ungek.
Ausg. — Miinchen : Deutscher Taschenbuch Verl.,
1986. — 218 s. — (dtv ; 10529) ISBN 3-423-10529-1
3361. Uber Phantasie : Siegfried Lenz : Gespriiche
mit Heinrich Boll, Giinter Grass, Walter Kempowski,
Pavel Kohout / hrsg. von Alfred Mensak. — Hamburg
: Hoffmann und Campe, 1982. — 216 s. ISBN 3-455-
-04710-6

3362. Uit het dagboek van een contra-revolutionair,
Praag 8-’68 / Pavel Kohout. — Antwerpen [etc.] : Het
spectrum, 1970. — 317 s. : il. — (Spectrum ; A 5) /Z de-
niku kontrarevoluciondre/

3363. Unser Malfalter / betrachtet von Pavel Kohout ;
gezeichnet von Karel Havli¢ek . — Aarau : Sauerlédnder,
[1981]. — [32] L. ISBN 3-7941-2255-0

3364. Valkoinen kirja asiassa Adam Jurdcek, litkun-
takasvatuksen ja piirustuksen lehtori, K:n pedago-
ginen oppilaitos vastaan Sir Isaac Newton, fysiikan
professori, Cambridge vliopisto | Pavel Kohout. — Hel-
sinki : Kirjayhtymd, 1970. — 218 s. — (Arena-sarja)
/Bild kniha ve véci Adama Jurdckal

3365. La verduga / Pavel Kohout ; trad. Yolanda Sal-
va Yenes. — Madrid : Ultramar, 1979. — 448 s. ISBN
84-7386-227-9 /Katyné/

3366. De vet hva de gjor | Pavel Kohout. — Oslo : Nor-
sk rikskringkasting, 1980. — 63 s. /Pech pod strechoul/
3367. Weissbuch in Sachen Adam Jurdcek, Professor
fiir Leibeserziehung und Zeichnen an der Pddago-
gischen Lehranstalt in K., kontra Sir Isaac Newton,
Professor fiir Physik an der Universitit Cambridge,
nach zeitgenossischen Unterlagen rekonstruiert und
mit hochst interessanten Dokumenten ergdnzt / von
Pavel Kohout ; werkgetreu aus der tschechischen in
die deutsche Sprache iibetr. von Alexandra und Ger-
hard Baumrucker ; Bilddokumente ausgew. von J. Ha-
nék. — Luzern [etc.] : Bucher, 1970. — 251 s. : il. /Bild
kniha ve véci Adama Jurdckal

3368. Weissbuch in Sachen Adam Jurdcek, Professor
fiir Leibeserziehung und Zeichnen an der Pddago-
gischen Lehranstalt in K., kontra Sir Isaac Newton,
Professor fiir Physik an der Universitdt Cambridge,
nach zeitgendssischen Unterlagen rekonstruiert und
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mit hochst interessanten Dokumenten ergdnzt / von
Pavel Kohout. — Ungekiirzte Ausg. — Frankfurt a.M. :
Fischer, 1973. — 180 s. : il. — (Fischer Taschenbiicher
; 1359) /Bild kniha ve véci Adama Jurdckal

3369. White book : Adam Jurdcek, Professor of dra-
wing and physical education at the pedagogical insti-
tute in K., vs. Sir Isaac Newton, Professor of physics
at the University of Cambridge : reconstructed from
contemporary records and supplemented by most in-
teresting documents | by Pavel Kohout. — New York
: Braziller, 1977. — VII, 215 s. ISBN 0-8076-0861-0
/Bild kniha ve véci Adama Jurdckal

3370. Witboek in de zaak van Adam Jurdcek, docent
lichamelijke opvoeding en tekenen aan de pedago-
gische academie te K. contra Sir Isaac Newton, do-
cent natuurkunde aan de universiteit te Cambridge,
naar contemporaine documenten gereconstrueerd en
met zeer interessante stukken aangevuld / door Pavel
Kohout. — Antwerpen [etc.] : Scriptoria [etc.], 1972.
— 224 s. — (Gemini litteraire paperback) ISBN 90-02-
-12108-3 /Bild kniha ve véci Adama Jurdckal

3371. Wo der Hund begraben liegt : Roman / Pavel
Kohout. — 2. Aufl. — Miinchen [etc.] : Knaus, 1987. —
527 s. :il. ISBN 3-8135-0601-0 /Kde je zakopdn pes/
3372. Wo der Hund begraben liegt : Roman / Pavel
Kohout. — 3. Aufl. — Miinchen [etc.] : Knaus, 1987. —
527 s. :il. ISBN 3-8135-0601-0 /Kde je zakopdn pes/
3373. Wo der Hund begraben liegt : Roman / Pavel
Kohout. — 4. Aufl. — Miinchen [etc.] : Knaus, 1988. —
527 s. ISBN 3-8135-0601-0 /Kde je zakopdn pes/
3374. Z dziennika kontrrewolucjonisty / Pavel Ko-
hout. — Warszawa : Volumen, 1989. — 121 s. /Z deniku
kontrarevoluciondre/

Kohout, Pavel — David, Thomas

3375. Puppenmenschen [ Farbfotos von Thomas Da-
vid ; Text von Pavel Kohout . — Luzern : Reich, 1983.
—[56] s. ISBN 3-7243-0209-6

Kohout, Pavel - Gersmann, Joel

3376. The hangwoman : a dramatization / Joel Ger-
smann . — Stony Brook, N.Y. : Slavic cult. center,
1989. — 152 s. : il. /Katyné/

Kohout, Pavel — Klima, Ivan

3377. Amerika : (nach dem gleichnamigen Roman-
Jfragment von Franz Kafka / von Pavel Kohout und
Ivan Klima. — Kassel-Wilhelmshohe : Birenreiter-
-Verl., [1978]. - 171 s.

Kohout, Pavel — Neumann, Albert

3378. Prag / Pavel Kohout [und] Albert Neumann . —
2. aktualisierte und iiberarb. Aufl., 16.-25. Tsd. — Miin-
chen : Deutscher Taschenbuch-Verl., 1987. — 240 s. :
il., mapy. — (dtv ; 3723) ISBN 3-423-03723-7

3379. Prag / Pavel Kohout [und] Albert Neumann .
— 3. aktualisierte und iiberarb. Aufl., 26.-37. Tsd. —
Miinchen [etc.] : Deutscher Taschenbuch-Verl., 1988.
— 240 s. : il., mapy. — (dtv ; 3723. dtv-Merian-Reise-
fiihrer) ISBN 3-423-03723-7

3380. Prag / Pavel Kohout [und] Albert Neumann . —
4. aktualisierte und tiberarb. Aufl. — Miinchen [etc.]
: Deutscher Taschenbuch-Verl., 1989. — 240 s. : il.,
mapy. — (dtv ; 3723. dtv Merian Reisefiihrer) ISBN
3-423-03723-7

3381. Prag / Pavel Kohout [und] Albert Neumann .
— Miinchen : Deutscher Taschenbuch Verl., 1984. —
240 s. : il., mapy. — (dtv ; 3723. dtv Merian Reise-
fiihrer) ISBN 3-423-03723-7

Kohout, Pavel — Smrkovsky, Josef — Vaculik, Lud-
vik

3382. Rozhovory a prohldseni : dokumenty | Pavel
Kohout, Josef Smrkovsky [a] Ludvik Vaculik . — Ber-
lin : ISP-Verl., 1974. — 39 s. — (Revolu¢né marxistické
brozury ; 7)

Koktova, Eva

3383. Apposition as a pragmatic phenomenon in
a functional description | Eva Koktova. — Duisburg :
Linguistic agency Univ. of Duisburg, 1986. — 34 s. —
(Paper / Linguistic agency Univ. of Duisburg ; ser. A:
no. 158)

3384. Sentence adverbials in a functional description
/ Eva Koktova . — Amsterdam [etc.] : Benjamins, 1986.
— VIII, 96 s. — (Pragmatics & beyond ; vol. 7:2) ISBN
90-272-2552-4, 1-556-19001-8 (USA)

Kolacek, Josef

3385. Der Heilige der Neuen Welt : Johannes Nepo-
muk Neumann / Josef Kolacek. — Stein am Rhein :
Christiana-Verl., 1979. — 227 s. : il. ISBN 3-7171-
-0731-3

3386. Je se mnou : Fridrich Bridel (1619-1680) / Jo-
sef Kol4dek. — Rim : Kfestanskd akad. [etc.], 1987.
— 96 s. : portr. — (Vigilie ; sv. 66) (Speranza ; sv. 2)
(Kruh ptatel ceského baroka ; sv. 3)

3387. Magnificat z Nového svéta | Josef Kolacek. —
Rim : Kfestansk4 akad., 1977. 246, II s. : il. — (Nébo-
Zenska ed. ; 52)

3388. Martin Stieda / Josef Kolagek. — Rim [etc.] :
Kiestanska akad. [etc.], 1987. — 152 s. — (Vigilie ; sv.
67) (Speranza ; sv. 3) (Kruh ptatel ¢eského baroka ;
sv. 4)

3389. Moravské exsultet | Josef Kolaek. — Rim :
Kiestanska akad. [etc.], 1979. — 318 s., 4 s. il. — (Na-
boZenska ed. ; sv. 62)

3390. Na biezich Visly svitd | Josef Kola¢ek. — Rim :
Kfestanska akad. [etc.], 1983. — 341 s. — (Vigilie ; sv.
65)
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3391. Orce jsem nepoznala / Josef Kolagek. — Rim :
Kfestanska akad. [etc.], 1981. — 185 s. : il. — (Vigilie ;
sv. 60)

3392. Veronika : kiiZovd cesta Zeny / Josef Kolacek.
— Rim : Kfestansk4 akad., 1975.-19, 19, 19, 19 s. —
(Vigilie ; 49)

Kolaja, Jiri Thomas

3393. A case study in workers’ participation in de-
cisions in industry / by Jif{ Kolaja. — XVI, 308 s. —
(Thesis Ithaca, N. Y., Cornell univ., 1959)

3394. Los patrones variables como tiempo social
y espacio cultural / Jiti Kolaja. — Asuncién : Cent-
ro Paraguayo de estudios sociolégicos, 1965. — 16 s.
3395. A Polish factory : a case study of workers’ parti-
cipation in decision making / Jifi Kolaja. — Lexington
: Univ. of Kentucky press, 1960. — XVIII, 157 s.
3396. A Polish factory : a case study of workers’ par-
ticipation in decision making / Jiti Kolaja. — Repr. —
Westport, Conn. : Greenwood press, 1973. — XVIII,
157 s. ISBN 0-8371-7026-5

3397. Scandinavian sociology / ed. by Jiri Kolaja ;
with contributions from Kirsten Rudfeld [et al.]. —
London [etc.] : Sage publications, 1977. — 165 s. —
(Current sociology ; v. 25, no. 1)

3398. Social system and time and space : an intro-
duction to the theory of recurrent behavior / Jiti Ko-
laja. — Pittsburgh, Pa. [etc.] : Duquesne univ. press
[etc.], 1969. — VIII, 113 s. : il.

3399. Social system and time and space : an intro-
duction to the theory of recurrent behavior / Jiri Ko-
laja . — Westport, Conn. : Greenwood press, 1980. —
VIIL, 113 s. : il. ISBN 0-313-22278-9

3400. Sociology in Eastern Europe / ed. by Jiri T. Ko-
laja and Man Singh Das . — New Delhi : Books and
periodicals, ca 1986. — 399 s.

3401. Workers’ councils : the Yugoslav experience /
Jifi Kolaja. — London [etc.] : Tavistock [etc.], 1965. —
XII, 84 s.

3402. Workers’ councils : the Yugoslav experience /
Jit{ Kolaja. — New York [etc.] : Praeger, 1966. — XII,
84 s.

Kolaja, Jifi Thomas — Hajda, Jan

3403. The Cold War viewed as a sociological pro-
blem / by Jiri Kolaja and Jan Hajda. — Chicago : CFIIE,
1955. -9, I s.

Kolar, Jan M.

3404. Die beiden Paradiese : Roman / Jan M. Kolar.
— Hamburg [etc.] : Claassen, 1968. — 366 s. /Paradis
paralleles/

3405. Listy némému priteli : tivod k dialogu s domo-
vem / Jan M. Kolar. — Stockholm : Ceskd kulturni rada
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v zahranici, 1955. — 78 s. — (Sklizen svobodné tvorby
3 4)

3406. La monnaie de retour : roman / Jan M. Kolar.
— Paris : Julliard, 1959. — 280 s. /Peniz ndvratul/
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